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EDITORDEN 

abbimize sonsuz hamdü senalar olsun 
ki, bu asrın müceddidi Efendi Hazretle­
rimizle birlikte, vahye ev sahipliği ya­
pan, rahmetin adeta yağmur gibi yağ­

dığı o mübarek beldelere gitmek, beraberce böyle­
sine feyizli ve bereketli bir umre yapmak nasip oldu 
elhamdülillah. 

Türkiye'nin birçok yerinden, hatta dünyanın deği­
şik coğrafyalarından pek çok kardeşimiz, Mahmut 
Efendi Hazretlerinin umreye gideceğini haber al­
mışlar ve Onunla beraber umre yapabilmek, orada­
ki manevi atmosferi doyasıya yaşayabilmek arzu­
suyla o mübarek beldelere sel gibi akmışlardı. Hele 
umre tavafının yapılacağı akşam, üstadımızın gel­
mesiyle birlikte ihvanımızın metaf alanına girişini 
bir görseydiniz ... O ne müthiş bir manzaraydı. .. Ger­
çekten de bir insan seli Beytullah'a doğru akıyordu. 
Öylesine mahşeri bir kalabalık vardı ki, Beytullah ' ın 
Emniyetinden sorumlu olan amir şöyle diyordu: 

- Ben otuz yıldır burada görev yapıyorum . Fakat 
şimdiye kadar böyle bir tavafa şahid olmadım. 

Gerçekten de öylesine kalabalıktı ki, umre ta­
vafında zaman zaman kaburgalarımızın birbirine 
geçtiğini hissediyor, o sıkışıklıktan dolayı nefes 
almakta zorlanan kardeşlerimiz oluyordu. Adeta 
mahşerin provasını yaşıyorduk. .. 

Ve umre tavafının üçüncü şavtına başlarken 

Efendi Hazretlerimizin mübarek başı hafifçe yana 
doğru düşünce, devamlı yanında bulunan uzman 
doktorlar derhal müdahale ettiler. Ve Efendi Haz­
retlerimizi Hacer-i Esved ile Makam-ı İbrahim ara­
sında, her ihtimale karşı bir tedbir mahiyetinde sırt 
üstü yere yatırdılar. Ve tavaf, yirmi beş dakika ka­
dar durdu. Aslında korkulacak bir şey yoktu, sadece 
üstadımızın tansiyonu düşmüştü. Ama üstadımızın 
sırt üstü yere yatırılması ve tavafın durması gibi 
olaylarda, kimbilir ne hikmetler vardı. 

Evet, bu tarihi umrede bir takım olaylar yaşadık, 
enteresan olaylara şahid olduk. Tabi bunlardan 
siz okurlarımızı da, umreye gidememiş ama gön-
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lü orada çarpmış olan kardeşlerimizi de mahrum 

bırakamazdık. Dolayısıyla mana aleminde ruhen 

bir yolculuk yaparak oranın manevi havasından 

sizlerin de bir nebze olsun istifade edebilmeniz te­

mennisiyle; umrenin nasıl geçtiğini, yıllardır gece 

gündüz durmadan devam eden tavafın nasıl dur­

duğunu, bunun bir takım hikmetlerini, Efendi Haz­

retlerimizle Araf at' ta tüm ihvanı mızın buluşmasını 

bu sayımızda sizlere yazmaya, anlatmaya gayret 

ettik. Rabbim istifade etmek nasip eylesin. 

Kıymetli Arif an Okurları! 

Çok feyizli ve bereketli geçen bu umremizde, o 

mübarek beldelerde sizleri de unutmadık. Duaların 

kabul edildiği o mübarek mekanlarda ve makam­

larda pek çok dualar ettik. Tüm Arif an ailesinin, tüm 

okurlarımızın ne hayırlı muratları varsa, ne dertleri 

sıkıntıları mevcutsa, maddi manevi bütün müşkil­

lerinin çözülmesi için Mevla Teala'dan niyaz ettik. 

Göndermiş olduğunuz selamlarınızı Efendimiz 

(Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'e ilettik. Bizlere ve 

sizlere şefaatçi olması için, manen elimizden tut­

ması için ricacı olduk. Ayrıca bizlere emanet etmiş 

olduğunuz hatimlerin, yasin-i şeriflerin, saıat-ı tef­

riciyelerin, salavatların, tevhid hatimlerinin yani ne 

ısmarladınız, ne emanet ettinizse hepsini en yüce 

makama, Mevla Teala Hazretlerine ısmarladık. 

Rabbim dualarımızın kabulünün eserini bir an önce 

görmek nasip eylesin. 

Rahmetin yağmur gibi yağdığı, vahye ev sahipliği 

yapan o mübarek beldelere gidemeyen kardeşleri­

mize en kısa zamanda gitmek, gidenlere de tekrar 

tekar gidibilme imkanları ve fırsatları Rabbim hal­

keylesin. Amin! 

Fi Emanillah! 

S/fudor ~~,,~ 
musta s e ier@ari andergisi.com 
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. . 
MAHMUD EFENDi HAZRETLERi 

İKİ YILLIK BİRARADAN SONRA MEKKE-İ 
MÜKERREMEYE GELEREK UMRE ZİYARETİNDE 

BULUNDU 

A 
srın Müceddidi Kubtu'l-Aktab ve 
Gavsu'l-Evtad Mahmud Efendi 
Hazretleri'nin umre ziyareti yapa­

cağını öğrenen yaklaşık kırk bin kişi 

aylar öncesinden hazırlığa başlayarak yirmi beş 

marttan itibaren Mekke-i Mükerreme'ye akın et­

meye başladı. 

İki nisan cumartesi günü sabahı Yeşilköy hava­

alanından yola çıkan Efendi Hazretleri her za­

man olduğu gibi uçakta da dini hassasiyetlerini 

izhara devam etti. 

Hayati Abi'nin küçük oğlu NOman'ın sarığını çı­

kardığını ta uzaktan farkeden Efendi Hazretleri: 
"Çocuğun başını kapatın!" diye ikazda bulundu. 

Bir doktor yanına gelip: "Günaydın Efendi Haz­
retleri" deyince de: "Ne günaydını?! 'Selamun 

aleyküm' de da" diye mukabelede bulundu. 

Evet! İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin, şeyhi­
ne yazdığı bir mektubunda: 
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"Ben aynı Ahmedim, hiç değişmedim" dedi-
ği gibi, Mahmud Efendi Hazretleri de hangi 
yaşında, hangi mekanda ve hangi şahsa karşı 
olursa olsun hakkı tebliğ etme konusunda hiç 
gevşeklik göstermemiştir. 

Böylece öğleden sonra Cidde havaalanına inen 
Mahmud Efendi Hazretleri ikindi ezanı sula­
rında Mekke-i Mükerreme'ye geldi. 

Gelişinin ardından o akşam umre yapmak iste­
diyse de henüz yolda bulunan ve dünyanın muh­
telif bölgelerinden ve Medlne'den binlerce kişi­

nin gelmekte olduğunu öğrenince umresini tehir 
ederek ikinci günün gecesi yani pazartesi gece­
si yatsı namazından sonra saat onbir sularında 
umre yapmak için Kabe-i Muazzama'ya çıktı. 

On binlerce seveninin yoğun ilgisiyle karşı­

laşan ve kendisini görmek isteyenlerin izdiha­
mından dolayı otelinden Abdülaziz kapısına ka­
dar ulaşmakta güçlük çeken Mahmud Efendi 



Hazretleri'nin Kabe-i Muazzama'ya girişi çok 
muhteşem oldu. 

Hatta görevli askerlerin özellikle reislerinin 
kendi aralarında : 

"Biz otuz senedir burada muvazzaf bulunu­
yoruz, bunca kralların ve önemli şahsiyetlerin 
Kabe'ye girişlerine şahid olduk ama böyle hey­
betli ve muhabbetli bir giri şe şahid olmadık. 

Bu zata gösterilen ilgi kadar hiç kimseye te­
veccüh edildiğine rastlamadık, Melik Abdallah 
gelse bile böyle karşılanmıyor" diye konuştuk­
ları işitildi. 

İzdihamın şiddetlenmesi üzerine Harem-i 
Şerlf'in sorumlusu olan yüzbaşı Mahmud Efendi 
Hazretleri'nin yolunu açmak için devreye girdi. 

Üstadımız Hazretleri 'nin yakınına zorlukla 
gelebilen binbaşı Efendi Hazretleri'nin elini ve 
alnını öptükten sonra nasıl yardım edebileceğini 
sorunca Şefik Hoca Efendi: "Siz amirsiniz biz 
memuruz, söyleyin yapalım" dediyse de binbaşı 
Efendi Hazretleri 'ni işaret ederek: "Amir odur, 
hepimiz memuruz" diye cevap verdi. 

Sonra ihvan-ı kiramın düzen içerisinde hare­
ket ettiğini gören askerler cemaate bir nizam 
verme gereği duymayarak geri çekildiler. 

Daha sonra bu konuyu değerlendiren Büyük 
Muhaddis Muhammed Avvame Hazretleri, 
Mahmud Efendi Hazretleri 'ne nasip olan bu 
manevi mülkü değerlendirirken şöyle anlattılar: 

"Bir kere Harun Reşid Rakka'da konaklamış­
ken yanında bulunan ümmü veled olan cariyesi 
bulunduğu yüksek bir yerden baktığı sırada 

aşağıda toz bulutu kaldıracak kadar fazlaca in­
sanın bir k i şi etrafında toplandığını görünce: "Bu 
kimdir?" diye sordu. 

Kendisine: "Bu zat Abdullah ibni Mübarek'tir, in­
sanlar onu görmek ve kendisinden bir şeyler öğren­

mek için etrafında izdiham yapıyorlar" denilince, o: 
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"Harun Reşid'in saltanatı değil, işte gerçek 
mülk vallahi budur" deyiverdi. 

İşte Mahmud Efendi Hazretleri beraberin­
de bulunan sevenleri ile özellikle İkinci Sultan 
Abdulhamid Hazretleri'nin torunu Harun 
Efendi ve Büyük Muhaddis Allame Muham­
med Avvame gibi değerli şahsiyetlerle birlikte 
Kabe-i Muazzama'ya giren Efendi Hazretleri 
umre için tavaf yapmaya başladı. 
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Tavafın üçüncü şavtında Hacerü'l-Esved'le 
Makam-ı İbrahim arasında Kabe kapısı hizasında 
zahiri sebep olarak belirtilen tansiyon düşüklüğü 
nedeniyle rahatsızlanan Mahmud Efendi Haz­
retleri bir süre metafta sırt üstü yatırıldı. 

Ayaklarının bir miktar yukarı kaldırılmasının 

akabinde hemen iyileşen Efendi Hazretleri 
etrafındakilere kendisinin iyi olduğunu söyle­
mekle kalmayıp, onlara da: "Siz nasılsınız?" diye 
sorarak iltifatta bulundu. 

Aslında Üstadımız Hazretleri'nde rahatsız­
lık gibi görülen bu hadise büyük bir tecellinin 
tezahüründen başka bir şey değildi. 

Zira görüntüleri takip edenlerin açıkça 

müşahede ettikleri vechile Efendi Hazretle­
ri tavaf alanına inen merdivenlerden itibaren 
kendisine yönelen büyük tecelliler karşısında 

eğ i lmeye başlamıştı. 

Bu hal iki şavtta devam etmiş, üçüncü şav­
ta başlandığında ise doruk noktasına vararak 
Efendi Hazretleri bu hal içerisinde müsteğrak 
olup kalmıştı. 

O anda zaman durmuş, farz namazlar dışında 
hiç durmayan tavaf dakikalar boyunca durmuş , 

böylece kamil bir mümine karşı Kabe de selam 
durmuştu. 

Aslında bunda hiç şaşılacak bir şey yoktu, zira 
Raslllüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in: 
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"Ey Kabe! Ne büyüksün, ne kadar hür­
metlisin ama Allah-u Te'ala katında bir 
müminin hürmeti senden büyüktür." (Tirmizl, 

no:2032, 4/378) hadls-i şerifi düşünüldüğünde bu 
kolayca anlaşılabilecek bir şeydir. Tabi ki bura­
da sıradan bir mümin kastedilmeyip, Mahmud 
Efendi Hazretleri gibi hakiki iman derecesine 
ulaşmış kamil mümin kastedilmiştir. 

Ayrıca Kabe-i Muazzama'nın Rabi'atü'l­
Adeviyye ve İmam-ı Rabbani gibi birçok 
veliyi ziyarete geldiğine dair rivayetler düşü­
nüldüğünde, yine böylece bir velinin: "Allah-u 
Te'ala Mekke'de bir evi var oraya hiç girmemiş, 
bir de benim göğsümde bir evi var ki oradan 
hiç çıkmamış" sözü iyi anlaşıldığında, bunlarla 
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birlikte "Risôle-i Kudsiyye"de geçen: 
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"Müminin kalbi Allah'ın evidir. Mümi-

nin kalbi Allah'ın Arş'ıdır. Müminin kalbi 
Allah'ın hazineleridir" hadl s-i şerifleri tefek­
kür edildiğinde bu husus daha ziyade vuzuha 
kavuşacaktır. 

Şu da nazar-ı dikkatten uzak tutulmamalıdır 
ki; Efendi Hazretleri o makamda uzanırken 
ümmetin başına musallat olmuş nice belaları 

yüklenmiş; nice felaketleri savuşturmuş ve ken­
dilerine vahiy geldiğinde daha iyi kavrayabil­
mek için sırt üstü yatan peygamberan- ı 'izam 
hazaratı gibi kendisine yönelen tecelliler karşı­
sında yetmiş peygamberin yattığı rivayet olunan 
tam da o makamda sırt üstü yatarak manen ve 
maddeten çok büyük kuvvetlere nailiyetle ora­
dan eskisinden ziyade güçlü olarak kalkmıştır. 

Fakat zahiren rahatsızlık gibi görünen bu 
hadise üzerine Efendi Hazretleri istirahat 
için oteline dönmüş, tavafta meydana gelen bu 
olay üzerine Kabe'de sevenleri arasında büyük 
bir üzüntü ve heyecan yaşanmış, olayın mey­
dana gelmesinin ardından Mahmud Efendi · 
Hazretleri'nin sağlık durumunun son derece iyi 
olduğu haberi kısa bir süre içerisinde Kabe'ye 
ulaşınca sevenleri arasında bu kez büyük birse­
vinç zuhur etmiştir. 

Türkiye'nin, Avrupa'nın ve dünyanın çeşit­

li yerlerinden Mahmud Efendi Hazretleri 'ni 
görebilmek için binlerce kilometre yol kat 
eden Efendi Hazretleri'nin sevenleri tavaf 
ve sa'ylerini tamamladıktan sonra o geceyi 
Kabe'de geçirerekdualar etmiş, namazlar kılmış 
ve göz yaşı dökmüşlerdir. 

Mahmud Efendi Hazretleri bir süre daha 
ihramda kaldıktan sonra bir sabah tavafın ka­
lan şavtları ile sa'yini yaparak umre ziyaretini 
tamamlamıştır. 

Allah-u Te'ala cümlemizi bu yüce zatın him­
met ve teveccühlerinden mahrum eylemesin ve 
kendisiyle birlikte tekrar tekrar umre ziyaret leri 
tüm sevenlerine nasip eylesin. 



ULEMA-İ KiRAM 
MEKKE-İ MÜKERREME'DE MAHMUD EFENDİ 

HAZRETLERİNİ ZİYARET ETTİLER 

U 
mre ziyaretinin tamamlanmasının ar­
dından birçok alim ve fazıl zat Mah­
mud Efendi Hazretleri'ni kaldığı 

otelinde ziyaret etmek istedilerse de 
bu şeref ancak seçkin birkaç zata nasip olabild i. 

Dünyaca meşhur Büyük Müfessir Allame Mu­
hammed Ali es-SabOni, Seyyid Muhammed 
Alevi Maliki Hazretleri'nin mahdumu ve 
halifesi Seyyid Ahmed Alevi Maliki, Mekke 
ulemasından olan Seyyid Abbas' ın oğlu Sey­
yid Alevi Maliki, Yemen meşayihından olup 
Mekke-i Mükerreme'de ikamet eden Seyyid 
Ubeydullah el-Attas ve beraberinde gelen 
Yemen seyyidleri , Haznevl hulefasından olan 
Seyyid Muhammed Şerif el-Huseyni ve 
refakatında bulunan şark uleması , Mekke'de 
ikamet etmekte bulunan ve Harem-i Şe­

rif'teki eserler uzmanı olan Doç. Dr. Necati 
Hoca Efendi, Sami Efendi Hazretleri 'nin 
hulefasından İlhan Efendi, Bolulu Muhyiddin 
Efendi Hazretleri'nin torunu ve halifesi Yekta 
Efendi, Uşşakı meşayihından Fatih Efendi gibi 

burada isimlerini saymaktan aciz kalacağımız 
birçok kıymetli ve faziletli insanlar Üstadımız 
Mahmud Efendi Hazretleri 'nin ziyaretiyle 
şerefyab oldular. 

Bu ziyaret esnasında Muhammed Ali es­
SabOni'nin: "Mahmud Efendi Hazretleri sade­
ce Türkiye için değil, bütün dünya için büyük bir 
nimet ve berekettir, istanbul'da kendisine takdim 
edilen ' İslam 'a üstün Hizmet Ödülü' merasiminde 
de bulundum ve çok duygulandım. Allah-u 
Te'ala bizleri onun uzun hayatıyla ve sıhhatiyle 
metfüandırsın " sözü ile Ubeydullah el-Attas' ın : 

"Mahmud Efendi Hazretleri'nin asrın mü­
ceddidi olduğunda hiç şüphe yoktur, onun bir 
nazarı insanı abad eder, kem gözlülerin naza­
rından dolayı insan rahatsız oluyorsa, bu büyük­
lerin bakışıyla insan nasıl mesud olmaz?! 

Onların nazarının kötü tesiri kabul edilirken, 
bu zatların nazarlarının iyi tesiri nasıl inkar edi­
lebilir?!" sözleri gerçekten kayda ve hıfza değer 
hikmetli sözlerdendir. 
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HAZNEYİ HULEFASINDAN SEYYİD MUHAMMED ŞERİF 
EL-HUSEYNİ EN-NAKŞİBENDİ · 

TARAFINDAN MEKKE-İ MÜKERREME'DE MAHMUD EFENDİ 
HAZRETLERİ' NE İTHAF EDİLEN ARAPÇA EBYAT 

• 
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Her cihetten Allah-u Te'ata 'nın rızası senin üzerine olsun, 

Sen fazllet, izzet ve şefkat sahibi olmakta daim oldun. 

Sen bizim nurumuz, güneşimiz ve yıldızımızsın, 
( 

Bütün nurlar bolca d§.ima sende baki oldu. 

Sen sürekli faydalı bir lider ve önder oldun, 

Sen daima binlerce faziletin sahibi oldun. 

Sen ilmi ve ehlini gerçekten çok seven biri oldun ki, 

Bu da senin için büyük bir rahmet, üstünlük ve izzet oldu. 

Ya Rabbi! Sen onu zarardan ve beladan muhafaza eyle, 

Sen kendisini her türlü şerden ve fitneden hıfz eyle. 

.. •· Eğer: "Bu fazilet sahibi zat da kimdir?" denilecek olursa 

Ben sorana sarih ve tatlı bir beyanla şöyle derim: . 

"O zat ki, gerçek nisbete sahip olan bir Nakşibendidir, 

O tarikat büyüklerinden olan seçkin ve değerli biridir. 

O, Mücdeddid'i ve Hfüid'i olan çok faziletli biridir, 

İşte o, faziletlerin hamisi Mahmud Efendi 'dir. 

Ey kardeş! Hindistan' dan gelen bir ödül ki , * Hiç şüphesiz Haydarabad' dan gelmiştir. 

Büyük Alim Kasım-ı Nanfitevi'den gelen bu hediyye, 

İmamların imamı olan bizim Mahmudumuz'a gelmiştir. 

Onun yüce zatına tabi olan herkese müjdeler olsun, 

Her daim onlara kolaylık duasıyla selamım olsun. 

Bu hediyesi hayırla ve kolaylıkla daim olsun, 

'İzzet-ü fahr içinde biri rahmeti~ kairtı olsun. 

Cübbeli Ahmed ismindeki zata da selamım olsun:: 

Ona da bin tahiyye ile tahiyyem 

Sözlerimin sonunda ben size daima takvayı ve ilmi, 

Bir de boyun kırıp tevazu etmeyi tavsiye ederim. 

Ben nisbeti Hüseyn1 olan bir Nakşibendiyim, * Hakikat hizmetçisi Muh~mmed Şerifim 

Ey Rabbimiz! Her lahza salat-ü selam eyle, * Mahlukatın efdali ve en güzel fıtratlısrO Nebi'ye 

Bunu müteakiben Ehl-i Beyt'ine ve onun eshabına, / 
~ 

Sonunda takat yetmeyecek kadar hamd-ü şükürler ya Rabbi S~. , 

. . . /fa J 
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CÜBBELİ AHMET HOCA'NIN 
MAHMUD EFENDİ HAZRETLERİ1NİN 

GELİŞİ ÖNCESİNDE YAPTIGI ARAFAT KONUŞMASI 

Allah-u Te'ala şu anda bulunduğumuz 

Cebel-i Rahme (Rahmet Dağı ) hürmetine cüm­
lemize rahmet eylesin. Efendi Hazretlerimiz'i 
ve cemaatini nazardan muhafaza eylesin ve 
kem gözlerden muhafaza eylesin. Amin! 

Nazar haktır, nitekim RasOlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) hadls- i şeriflerinde : 

"Göz nazar haktır. Bir kem göz, bir na­
zar, deveyi kazana, insanı da mezara so­
kar." Bu koca karı sözü deği ldir, hadls-i şerifti r, 

sahihtir. 

İmam-ı Nevevi (RahimehullôhJ "el-Ezkôr" 
isimli eserinde şöyle zikreder; peygamberler­
den biri (Salevôtullôhi Alô Nebiyyinô ve Aleyhim Ecma'fn) 

bir gün ümmetine toplu vaziyette sohbet etti , 
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onların kalabalıklığı kendisin in hoşuna gidince 
bi r saat içerisinde ümmetinden yetmişbin kişi 
vefat etti. Hikmetinden Allah-u Te'ala'ya sual 
edince Rabbimiz: 

"Sen ümmetine nazar ettin. (Demek ki 
peygamberin ümmetine bile nazarı değiyor. ) 

Eğer onlara baktığında onları koruma al­
tına alsaydın helak olmayacaklardı" diye 
vahyetti. 

O peygamber: " Onları neyle koruma altına 
alacaktım?" diye sorunca, Allah-u Te'ala: 

"Eğer sen: 'Ben sizi hiç ölmeyecek olan 
Hayy ve Kayyum ile koruma altına aldım, 
'Aliyy ve 'Azim olan Allah-u Te'ala'nın 
yardımı olmadan hiçbir güç ve kuvvet 



yoktur zikriyle de sizden bütün kötülükle­
ri savuşturdum' diyerek ümmetini Allah-u 
Te'ala'ya sığındırsaydın onlara bir şey ol­
mazdı" (Nevevl, el-Ezkôr, no.971, 1/320) buyurdu. 

Ben de sizin üzerinize bu duayı okudum. 
Allah-u Te'ala hepinizi nazardan ve kem göz­
den muhafaza eylesin. 

Biliyorsunuz Efendi Hazretlerimiz yolda 
geliyor inşaallah . Burası Cebel-i Rahme'nin 
(rahmet dağının) eteğidir. 

Hacıların Araf at'ta toplandığı yerdir, Adem 
(Alevhisselôm) ile Havva Validemiz'in buluştu­
ğu yerdir. 

Allah-u Te'ala bizi de sevgilimiz Efen­
di Hazretlerimiz'le burada buluşturacak 

inşaallah . 

Bu buluşma hürmetine Allah-u Te'ala üm­
meti hayırlı muratlarına ulaştıracak inşaallah 

ve şerleri üzerimizden savuşturacak inşaallah . 

Adem (Aleyhisselôm) cennetten indiği vakitte 
Hindistan ' ın Serendip adasına indirildi. Havva 
Validemiz de Cidde'ye indirildi. 

İlk iki insan dünyaya indirildi fakat araların­
da ne kadar çok mesafe vardı. Allah-u Te'ala 
bir imtihan, bir sitem ve bir naz tecellisi olarak 
onları birlikte dünyaya indirmedi. Onlara yal­
nızlığın vahşetini tattırdı. 

Bir rivayet yüz sene ayrı kaldılar, diğer bir ri­
vayet üç yüz sene ayrı kaldılar. Acayip bir imti­
handı bu onlar hakkında. 

Ot yok ocak yok, cennette ekmek elden su 
gölden her nimet diz boyuydu. Allah-u Te'ala 
baştan Adem (Aleyhisselôm)a: 

"Ey Adem! Cennette rahat durursan, bu 
yasak ağaca yanaşmazsan, aç kalmazsın, 
elbiselerinden çıplak kalmazsın, susa­
mazsın, güneş vurmaz sana, yanmazsın!" 
(Tôhô SOresU l B-119) diye vahyetmişti. 

Fakat bir hatadır oldu, bu kaderdir, sırrı 

ilahidir. Adem (Aleyhisselôm) kasıtlı yapmadı bu 
işi. Allah-u Te'ala bu hususta: 
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"Biz daha önce Adem'e vasiyet ettik, 
emrettik 'Şu ağaca yaklaşma' dedik, ama 
o unuttu, kasıtlı yapmadı" (Tôhô SOresi.115) 

buyuruyor. 

Bundan dolayı onu mazur tutuyor, ama o 
cennetten inmeseydi, bu nev-i beşer türeme­
yecekti, Muhammed Mustafa (Sallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem)in kendisi teşrif etmeyecekti. 

Onun için bazı evliyaullah: "Adem (Aleyhisselôm) 

bilseydi ki , dünyaya indikten sonra sulbünden 
Muhammed Mustafa (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

gibi bir mükemmel insan türeyecek, ağacın sa­
dece meyvasını değil, kökünü bile yerdi " diyor­
lar. Tabi bu da hikmetli bir görüş . 

Onun için bu bir s ı rdır, bir tecellidir, artık bu 
hususta: "Hata etti , yanlış etti , nasıl etti?!" diye 
konuşmamak lazımdır. 

Peygamberlerin ısmetine, korunmuşluğu­

na halel getirmemek için, Ehl-i Sünnet itika­
dın ı bozmamak için bizim görüşümüz burada 
Adem (Alevhisselôm) unutmuştur ve ondan me­
suliyet kaldırılmıştır, bundan başka bu konuda 
konuşmak abestir, fuzuli olur. 

Tabi Cebrail (Aleyhisselôm) geliyordu, işte: 

"Ekeceksin, biçeceksin, öğüteceksin, pişirecek­
sin ... " diyordu. 

Ama ateş yok, cehennemden ateş getirdi, bir 
parça cemre koydu yere, yedi kat yerin dibine 
kadar yaktı. 

Bütün dünyayı yakacak bu ateş ! Ateş de la­
zım , onsuz bir şey pişmiyor. İşte o zaman suya 
soktu çıkardı , soktu çıkardı , böylece harareti 
(sıcaklığı)azaldı. 

Şu anda dünyadaki ateşler o ateşten kalan­
dır. Allah-u Te'ala cehennem ateşinden mu­
hafaza eylesin. 



Havva Validemiz'e de Cebrail (Aleyhisselôm) 

geliyor gidiyor, çünkü o da tek başına, kadın 

başına ne yapacak, ne yiyecek, ne içecek, hep 
Cebrail (Aleyhisselôm)ı n talimatıyla yaşadılar. 

En az yüz sene Adem (Aleyhisselôm) ağladı, 
ağlamaktan gözyaşlarından ağaçlar yetişti Se­
rendip adasında. 

Hindistan'a indiği için bütün güzel kokular da 
oraya indi. Ud kokusu, Ud ağacıdır, onun ko­
kusu yağı çok pahalı ve çok kıymetlidir. Adem 
(Aleyhisselôm) ile indirildi Hindistan'a. Onun için 
sadece oralarda bulunuyor. 
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Adem (Aleyhissefôm) cennetten indirilirken ud 
ağacı onunla indirildi, asası onunla indirildi, 
Süleyman (Aleyhisselôm) ın mührü onunla indiril­
di, incir yaprakları indi. 

Çünkü elbiselerinden soyuldular, avret yer­
lerine incir yaprağı yapıştırdılar. İncir yaprak­
ları indirildi. Mekke-i Mükerreme'de bulunan 
Hacer-üt Esved, mübarek taş indirildi. 

Onun için Hindistan dağları özellikle Serendip 
bölgesi, en güzel kokular dünyanın tüm baha­
ratları hep oralardan gelir. 

Sonra Allah-u Te'ala Havva Validemiz'le 
onları cem etmeyi, birleştirmeyi murad etti­
ği vakit, Adem (Aleyhisselôm) ki boyu da uzun­
du tabi, Allah-u Te'ala ona tayyi mekan na­
sip etti. Yani yeri ayağının altında dürdü ve 
Hindistan'dan yola çıktı. 

Adem (Aleyhisselôm): "Ya Rabbi! Ben cennet­
teyken, meleklerin Beyt-i Mamur etrafındaki 
tavafını seyrediyordum, ondan çok zevk alıyor­
dum, feyiz alıyordum, şimdi bu dünyaya indir­
din beni, çok mahrum kaldım" deyince Allah-u 
Te'ala da: 

"Sen o feyzi bir daha bulmak istiyorsan, 
doğru Mekke-i Mükerreme'ye seni göndere­
ceğim, orada Benim bir evim var" buyurdu. 
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Kabe-i Muazzama Adem (Aleyhisselôm)dan 

evvel yapılmıştı , Kabe-i Muazzama' yı ilk bina 
eden meleklerdir, temelini melekler attı. 

Sonra Adem (Aleyhisselôm) gidince bu temeller 
üzerine yükseltme yapıp ilk binayı yaptı, tavaf 
ettiği vakitte melekler dediler ki : "Biz senden iki 
bin sene önce burayı tavaf ediyorduk." Onun 
için temelleri çok kadimdir. 

Adem (Aleyhissefôm) Araf at'a doğru Havva 
Validemiz'le buluşmak için yola çıktığı vakitte 
altından toprak dürülürken nerelere adım at­
tıysa, Hindistan'dan buraya gelene kadar mü­
barek ayağının değdiği yerler, kıyamet gününe 
kadar mamur olacak, mesken olacak ve şu an 
için çöl gibi gözükse de oralara kıyamete kadar 
mutlaka yerleşim yerleri kurulacaktır . 

Bu güne kadar kurulmuş olanlar ortadadır, 
bundan sonra da kurulacak olanlar vardır. 

Görüyorsunuz bazı yerler var, Dubai gibi işte 
oralarda da büyük şehirler kuruluyor. 

Bütün buralar Adem (Aleyhisselôm)ın ayağının 
değdiği hizatardır. İki adım arasında kalan yer­
ler ise kıyamete kadar mesken olmayacak, boş 
kalacaktır. 

Bu şekilde geldi Havva Validemiz'le burada 
buluştular, hasret giderdiler, ağlaştılar ve cen­
netteki hayatı hatırladılar. 

Allah-u Te'ala bu vadide, yani Araf at' da 
Ne'man Vadisi diye bir vadi var burada. 

Bizler hepimiz Adem (Aleyhisselôm) buraya 
geldiğinde, burada onun sulbünden alındık, 

zerrecikler halinde buraya çıkarıldık. Allah-u 
Te'ala bu konuda: 
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"Hani Rabbin Adem(in sulbünden, bizzat 

ondan yaratacağı çocuklarını, onun) oğulla­
rından (da), onların sırtlarında (bulunan 
sulplerinde)n (kıyamete kadar yaratacağı) 

zürriyetlerini (asır be asır doğacakları tertip 
üzere çıkarıp) almıştı" (A'rôf 50resi:l72'den) bu­
yurmaktadır. 



Allah-u Te'ala: 

"Ben sizin Rabbiniz değil miyim?!" (A'rôf 

50resil72'den) buyurduğu vakit: 

Bütün zürriyetlerin: "Elbette Rabbimizsin" 
(A'rôf 50resil72'den) dedikleri yer işte burasıdır, 

bu vadidir. 

Tekrar gelm i ş bulunduk, başladığımız yere 
döndük, ama söz bozarak değil, sözde duranlar 
olarak bulunduk elhamdülillah. 

İnsanların çoğu şimdi yüz çevirdiler, sözü 
unuttular, şeriatı terkettiler, sünneti terk etti­
ler: "Hiç hatırlamıyoruz" dediler. Biz hatırlıyoruz 
elhamdülillah. 

Zunnun-u Mısri Hazretlerine: "Bu sözleş­
medeki Rabbimizin sözünü, hitabını hatı rlıyor 

musun?" dediklerinde, o: 

"Sanki şu anda kulağımda çınlıyor" buyurdu. 
Çünkü ruhani bir meseledir. 

Ama bazılarının dediği gibi: "Bunlar temsildir, 
tasvirdir" şeklindeki tarifler Ehl-i Sünnet'e göre 
uygun değildir. 

Hakikaten Adem (Alevhisselôm)ın sulbünden kı­
yamete kadar gelecek olanlar, o gün zerrecikler 
halinde onu belinden çıkartılmış , yani kıyamete 
kadar kimler doğacaksa hepsi alınm ı ştır. 

Bizler de o işin içindeyiz. Şu anda yaşıyor 
olduğumuza göre, bundan sonra da gelecek 
olanların hepsi, bu Araf at vadisinde zerrecikler 
halinde bütün buraları doldurmuşlardır. 

Sonra Allah-u Te'ala onlara sual yöneltil­
miştir, o zaman herkes: "Elbette Rabbimizsin" 
dediler ama sonra dünyaya çıkınca birçoğu o 
sözü terk ettiler. 

Allah-u Te'ala bizi sözünde duranlardan ey­
lesin. Sadık kullarına ilhak eylesin. Buranın iş i 

zor, burada çok büyük tecelliler var. 

Sonra Adem (Alevhisselôm) ile Havva 
Validemiz Müzdelife'ye indiler, Müzdelife de 

birleştiler, cima ettiler. 

Allah-u Te'ala cennet ırmağından bir hark 

açtı , o ırmak ile de Müzdelife'de yıkandılar. 

Buralar mübarek topraklardır. Tabi hac za­

manında Arafat gününde buranın ayrı bir hali 

vardır. Şu anda tabi o hal bulunmaz, ama 

Üstadımız, Efendi Hazretlerimiz'in teşrifle­
riyle inşaallah haccın vakfesi gibi olacak. Aynı 

o feyiz hasıl olacak inşaallah . 

Allah-u Te'ala' nın rahmeti daima vardır. 

Ama bazı özel yerleri tercih buyurmuştur: 

"Senin Rabbin dilediğini yaratır, istediği­
ni seçer" (Kosos 50resi:68'den) ayet- i keri mesinin 
fehvasınca burayı seçmiştir, Müzdelife'yi seç­

miştir, Mescid-i Haram ' ı seçmiştir, Kabe- i 
Muazzama'yı seçmiştir. 

Bu mübarek kutsal topraklarda dua kabul 

yerleri vardır, onların başında da bu mübarek 

Arafat gelir. 

Allah-u Te'ala Arafe gününe mahsus ol­
mak üzere en yakın tecellisini yapar, Yüce Zat'ı 

mekandan münezzehtir. 

Batn-ı Urane diye bir yer vardır şurada, orada 

vakfe olmaz, çünkü orada şeytan çad ı rını ku­
rar. O da orada vakfeye durur ki millet burada 
neler kazanacak, Müslümanlar hangi günahları 

dökecek, o da orada ne kapacak, kimi saptıra­

bilecek diye uğ raşır Arafe gününde. 

Allah-u Te'ala kimimize haccı nasip etti , 

tekrar tekrar nasip etsin. 

Şu ana kadar nasip olmamış kardeşlerimize 

de Efendi Hazretlerimiz ile umreye birçok 

maddi imkansızlıklar içinde ve birçok zahmet­

ler çekerek geldikleri için onlara fazl-u kere­
miyle, dua kapılarının açık olduğu şu kuşluk sa­

atinde Efendi Hazretlerimiz hürmetine nasip 

eylesin, tekrar tekrar nasip eylesin, Rabbim 
cümlemize lütfuyla rahmet eylesin. 
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Şimdi kardeşlerim Efendi Hazretlerimiz 
çok büyük fedakarlıklar yaparak bizimle bulu­
şacaklar. 

Dün gece kendisine sual ettim: "Efendi Hazret­
lerimiz! Kardeşlerim sizi çok muhabbetle görmek 
istiyorlar acaba Arafat'da toplanılmak hoş olur mu? 
Ama sizin s ı hhatiniz nasıldır?" dedim. 

Efendi Hazretleri: "İ nşaallah , inşaallah " di­
yerek güleç bi r yüzle sevinç izhar ederek: "Gi­
delim, görüşelim" buyurdular. 

Onun size olan hasretini, sevgisini hepiniz 
biliyorsunuz, o hepimiz için gençliğini, sıhha­

tini cömertçe harcadı , gece yarılarına kadar 
ihvanının dertlerini dinledi. 

Bir hanım ihvan bir saat telefonda konuşur­
ken kendisi telefonunun ahizesini elinden eline 
devreder, çok uykusu olmasına rağmen onun 
sözünü kesmezdi. 

Kendisinin: "Ben öyle bir makamdayım ki, bu­
raya en fakir ve hasta biri gelecek olsa onunla 
ilgilenmek mecburiyetindeyim" sözü hala ku­
laklarımızda çınlamaktadır. 

Ey kardeşler! Birazdan Efendi Hazretleri­
miz teşrif edecek inşaallah , kendisini göre­
bileceksiniz, bu görüş birkaç dakikalık olsa da 
küçümsenecek bir şey değildir. 

Nitekim İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhOJ 

Hazretleri 'nin "MektObat"ta zikrettiği bir be­
yitte şöyle denilmiştir: 
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"Onu bir an bile hayal etmek, 
benim nazarımda, 

En güzel kadınlara ulaşmaktan üstündür 
ömür boyunca." 

Bu beyit rabıtaya işaret etmektedir. 

Allah dostlarını bir an bile hayal etmek dün­
yanın bütün lezzetlerini elde etmekten daha 
değerli olursa ya bir de Allah dostunu baş 
gözleriyle görmenin ne kadar üstün olacağı iyi 
düşünülmelidir. 

Bir kere Medlne'de bulunan bir arkadaşımla 
Şeyh Muhammed Zekeriya Efendi'yi ziya-
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rete gidiyorduk, arkadaş evvelce kendisine çok 
hizmet etmiş idi, fakat sonra zenginleşince bu 
hizmetten uzak kalmıştı. 

Mescid-i Bilal' in karşısında kalan tekkesine 
vardığımızda kapıya yaklaşırken o arkadaş 

"Mesnevl"de geçen: 

Yek zemanl suhbetl ba evliya, 

Bihter ez sad sat ibadet bl riya. 

"Evliya ile bir an bile beraber olmak, riyasız 
yapılan yüz sene ibadetten daha kıymetlidir" 
beytini okudu. 

Sonra Muhammed Zekeriyya 
Hazretleri'nin yanına g i rdiğ i mizde, o da bizi 
ilk gördüğü anda bu beyti okuyunca ikimiz de 
onun bu kerametine şaşıp kaldık. 

Şeyh Muhammed Zekeriyya Hazretleri bu 
beyti evvelce kıymetli şeyhimiz Hacı Mahmud 
Efendi Hazretleri 'nin yanında da okumuştu , 

sonra istanbul'a döndüğümüzde Efendi Haz­
retlerimiz bu beyti manasıyla birlikte yazdırıp 
çoğaltarak herkese dağıtmıştı. 

Dolayısıyla bugün burada birazdan Efendi 
Hazretleri 'yle birlikte yaşayacağımız birkaç 
dakika ömrü hayatımızda yapacağımız bütün 
ibadetlerden üstün olacaktır, hem de "Riyasız 

ibadetler" kaydı konulmuştur. 

Hangimizin ömrü yüz sene ibadet için yeterli 
olabilir, hele de riyasız ibadet kaç kişi yapabi­
lir?! 

Onun için bu fı rsatı iyi değerlendirelim , Üsta­
dımız Hazretleri'nin mübarek cemaline iba­
det sevabı alma niyetiyle nazar edelim. 

Bildiğiniz gibi birkaç ay önce 42 ülkeden 
İstanbul 'a gelen dört yüze yakın alim Mahmud 
Efendi Hazretleri'niri Asrın Müceddidi oldu­
ğunu ilan etmişlerdir. 

RasOlüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Şüphesiz Allah her yüz yılın başında bu 
ümmet için din işini yenileyecek bir zat 
gönderecek" (EbO OôvOd, no:4293, 4/178) buyur­
muştur ki bu hadis sahihtir. 

İşte bu zat asrımızda Mahmud Efendi 
Hazretleri'nden başkası değildir. Bazılarının 

dediği gibi bu sadece bizi bağlamaz, gerçeği 

arayan herkesi bağlar. 



Zira biz bunu önceden de bilmekteydik, nite­
kim ben on sene evvel Efendi Hazretleri'nin 
emriyle yazdığım Rabıta kitabımın başında 

kitabımı Efendi Hazretleri'ne ithaf ederken 
kendisinin 15. asrın müceddidi olduğunu kay­
detmiştim. 

Lakin biz kendisinin müritleri olduğumuz için 
o zaman bu başkasını bağlamayabilird i. 

Fakat bugün ilmi sahalarında en ileri sevi­
yede uzman olan en büyük alimlerin bu kararı 
açıklamaları elbette herkesi bağlamıştır. 

Zira Müceddidin en bariz vasfı Ali Haydar 
Efendi Hazretleri'nin, Risale'i Kudsiyye'nin 
hamişine kaydettiği vechile; "Yüz yılın başında 
hayatta ve faaliyette olması , ölmüş sünnetleri 
ihya etmesi (diriltmesi), revaçta olan bidatleri 
de öldürmesidir". 

Bugün dünyada bu vasıfları haiz bulunan 
başka bir zat var mıdır? ! 

Evet, alimler ve şeyhler çoktur -Allah-u 
Te'ala her birerlerinin saaylerini meşkur ey­
lesin- ama Mahmud Efendi Hazretleri gibi 
sünnetleri yaşayan ve yaşatan , şeriattan taviz 
vermeyen, medreseleri ve ilmi ihya eden ve bu 
işi dünya çapında büyük bir muvaffakiyet içeri­
sinde yürüten başka kim gösterilebilir?! 

Evet, aynı zamanda Mahmud Efendi Haz­
retleri ğavs- ı cihandır, ğavs; yardım ve medet 
anlamındadır. 

Dolayısıyla alemlerden herhangi birinde dara 
düşüp yardım isteyen herkesin talebi bu yüce 
zatın himmet ve şefaatiyle yerine getirilmek­
tedir. Bu böyle biline! 

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin beyanı vechi­
le; müceddid o k i şidir ki onun tecdit dönemi zar­
fında Allah-u Te'ala'dan gelen her türlü feyiz ve 
bereket herkese onun vasıtasıyla ulaşmaktadır, 

onlar bunu bilse de bilmese de fark etmez. 

Demek ki bu asırda bütün alimlere ve velile­
re gelen feyizler Efendi Hazretlerimiz aracı­
lığıyla ehline ulaşmaktadır. 

Dolayısıyla artık herkesin zamanın imamı 

olan bu zatı iyi tanıması ve ona uyması, kendi 
kurtuluşları açısından önemlidir, aksi takdirde 
doğru yolda istikameti korumak zor olacaktır. 

Nitekim bir hadls-i şerifte : 

"Zamanının imamını tanımadan ölen kişi 
cahiliyet ölümüyle ölür" buyrulmuştur. (Afi' 

el-Kari, Mirkotü 'l-Mefôtlh, 11/312) 

Şeyh Ali Haşiş' in beyanı vechile bu hadl s-i 
şerifin kaynağı hakkında ihtilaf varsa da, ma­
nası sahihtir. Zira Sahih-i Müslim de geçen: 

"Her kim, boynunda bir imama biat bu­
lunmaksızın ölürse cahiliyet ölümüyle 
ölür" (Müslim, no.4899, 22/6) hadls-i şerifi bu ma­
naya gelmektedir. 

Allah-u Te'ala zamanımızın imamı olan 
Mahmud Efendi Hazretleri 'ni iyi tanımayı , 

onu herkese tanıtmayı , yolunu yaşayıp yaşat­
mayı ve rızası üzere yaşayıp ölmeyi cümlemize 
nasip eylesin. Amin! 

Şimdi Efendi Hazretleri gelene kadar mad­
di ve manevi fetihler ve açılımlar olması niye­
tiyle Fatiha-i Şerife okumaya devam ederek 
bekleyelim. 
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MAHMUD EFENDİ HAZRETLERİ 
ARAFAT'TA TOPLANAN ON BİNLERCE İHVANIN! 
SELAMLADI VE ONLARA "UMRENİZ MAKBUL OL-

SUN" DİYE DUADA BULUNDU 
ARAFAT'TA BÜYÜK BULUŞMA 

U 
mre ziyareti sırasında Efendi 
Hazretleri'ni görme hasreti yaşa­
yan on binlerce seveni Efendi Haz­
retleri ile buluşmak için Araf at'a 

akın etti. 

Sabah namazının ardından büyük bir heye­
can ile Mahmud Efendi Hazretleri 'ni görmek 
için yüzlerce otobüs ile Araf at'a hücum eden 
sevenleri yaklaşık otuz beş derece sıcak altın­
da bekledi. 

Efendi Hazretleri'nin Arafat'a gelişine ka­
dar olan sürede çeşitli yerlerden gelen grup­
ların hocaları konuşmalar yaparak umre ziya­
retinin önemi hakkında umrecileri bilgilendirdi. 

Bu arada Araf at'a gelen Cübbeli Ahmed 
Hoca'ya da büyük ilgi gösterilirken Cübbeli 
Ahmed Hoca önce Hazreti Adem Babamız' ın 
ve Havva Annemiz'in buluşma yeri olan 
Araf at'ın aynı zamanda "Kalu Bela" misakının 
da burada alındığını hatırlattı. 

Cübbeli Ahmed Hoca, Mahmud Efendi 
Hazretleri 'nin bazı fazilet ve menkıbelerini 

zikrettikten sonra Mesnevi'de geçen: 
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"Evliya ile bir anlık beraberlik yüz senelik ri­
yasız ibadetten üstündür" beytini hatırlatarak 
Efendi Hazretleri ile kısa bir sürede olsa o 
mübarek mekanda beraber olmanın bir ömür 
boyu yapılan ibadetlerden üstün bir fazilet ol­
duğuna değindi. 

Öte yandan "Ebu Dôviid"ta rivayet edilen: 

"Şüphesiz Allah her yüz senenin başın­
da bu ümmetin din işini yenileyecek biri­
ni gönderir" EbO OôvOd. no:4293. 4/178) hadls-i 
şerifini nakleden Cübbeli Ahmed Hoca, 2010 
yılı 24 Ekim tarihinde istanbul'da gerçekleştiri­
len ve 43 ülkeden toplam 400 kadar ulemanın 
Mahmud Efendi Hazretleri'ne "İslam'a üstün 
hizmet ödülü" takdim ettiklerini hatırlatarak 

şöyle konuştu : 

"Sizlerin de hatırlayacağı gibi dünyanın her 
yerinden istanbul'a gelen bunca alim adı­
na konuşma yapan Lübnan Akkar bölgesi 
müftüsü Üsame Rifa'i Hazretleri, Efendi 
Hazretleri'ni asrımızın Müceddidi ilan etti. 

Dolayısı ile böyle bir mübarek zat ile bir an 
olsun beraber bulunmak az görülmemeli ve 
kıymeti bilinmelidir." 



NİHAYET BÜYÜK BULUŞMA GERÇEKLEŞTİ 

Cübbeli Ahmed Hoca'nın heyecanlı ve mesaj dolu konuşmalarının ardından Mahmud Efendi 

Hazretleri'nin Araf at alanına gelişi büyük heyecan doğurdu . 

Özellikle yurt dışında bulunmalarından dolayı Mahmud Efendi Hazretleri'ni görememenin 

hasretini yaşayan sevenleri bir an Efendi Hazretleri 'ni karşılarında görünce büyük heyecan ya­

şadılar. 

Mahmud Efendi Hazretleri yaklaşık iki metre yükseklikteki bir geniş alanın üzerine çıkarak 

sevenleri ile buluştu. 

Yaklaşık on beş dakika kadar sevenleri ile buluşan Mahmud Efendi Hazretleri mikrofonla se­

venlerini selamlayıp hal ve hatırlarını sordu. 

Araf at' ta bulunan Rahmet dağının eteklerini dolduran on binlerce seveni Mahmud Efendi 

Hazretleri 'ni görmenin heyecanını yaşarken, Efendi Hazretleri umrelerinin kabul edilmesi için 

duada bulundu. 

Dakikalarca Mahmud Efendi Hazretleri'ni karşılarında görmenin feyzine ulaşan sevenle­

ri, Mahmud Efendi Hazretleri'nin oteline dönmesi ile heyecan ve büyük bir sevinç içerisinde 

Arafat'tan ayrıldılar. 

ASRIN MÜCEDDİDİ MAHMUD EFENDİ HAZRETLERİ'NİN -SAKİNİ ÜZERİ­

NE SALAT-Ü SELAM OLSUN- MEDİNE-İ MÜNEVVERE ZİYARETLERİ 

Mekke'deki ziyaretlerini tamamlayan Mahmud Efendi Hazretleri ve sevenleri dokuz nisan 

cumartesi günü Medlne-i Münevvere'ye geçtiler. 

Mahmud Efendi Hazretleri Mekke-i Mükerreme'den çıkmadan önce ilk olarak Hadicetü'l­

Kübra annemizin, RasOlüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem)in aba-u ecdadının, Abdurrahman ibni Ehi 

Bekr, Abdullah ibni Zübeyr ve Esma binti Ehi Bekr (Rodıyollôhu Anhüm) gibi birçok sahabenin, 

Fudayl ibni 'lyaz, İbrahim ibni Edhem ve İmam-ı Nesai (Kuddise Sirruhum) gibi birçok velinin ve 

alimin, ayrıca babası Ali Efendi ile dedesi Mustafa Efendi 'nin de medfun bulunduğu Cennetü'l­

Me'la kabristanını ziyaret etti, onlara selamlar verip, hediyeler ulaştırdıktan sonra Medine yolu 

üzerinde bulunan Yüce Sahabl İbni Ömer (Rodıyollôhu Anhümô)yı, daha sonra da Serif mıntıkasında 

yatan kıymetli annemiz Meymune Validemiz'in kabr-i şeriflerini ziyaret ettiler. 

Öğlen namazını hicret yolunda eda eden Mahmud Efendi Hazretleri, ikindi vaktinde Medlne-i 

Münevvere'ye ulaştılar. 

Mahmud Efendi Hazretleri ile Mekke'de buluşan sevenlerinin bir çoğu bu kez Peygamber 

Efendimiz (Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) ile aynı mekanda Efendi Hazretleri ile beraber olmak için 

Medlne-i Münevvere'ye çoktan varmışlardı. 

Toplam bir haftalık Mekke ziyaretinin ardından Medlne-i Münevvere'de yaklaşık on gün kalan 

Mahmud Efendi Hazretleri Medlne-i Münevvere'de çeşitli ziyaretlerde bulundu. 



CENNETÜ'L-BAKi'DE EHL-İ BEYnılEZARLARI 
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Asrın Müceddidi Mahmud Efendi Hazret­
leri Medine-i Münevvere ziyareti sırasında 14 
Nisan Perşembe günü ikindiden sonra, cuma 
gecesine tabi olarak meleklerin nazil olduğu 
ve salevat-ı şerlfeyi kaydettiği mübarek sa­
atte Kainatın Efendisi Muhammed Mustafa 
(Sallallôhü Aleyhi ve Selem) Efendimiz'i ziyarete 
çıktılar. 

Yüce Gavs Mahmud Efendi Hazretleri 
ömrünü, sünneti seniyyesini yaşayıp yaşatma 
uğrunda vakfettiği ve bu asırda di nini tecdid 
ettiği Sevgili Peygamberi'ni ziyarete girerken 
Babu's-Selam'dan girer girmez duygulu anlar 
yaşadı ve ağlamaklı oldu. 

Tam müvacehe-i şerlfede selam verirken ne­
ler yaşandığını anlayıp anlatmak kalemlerin 
yazacağ ı kabilden şeyler değildir. 

Ama Efendi Hazretlerimiz'in mübarek yü­
zünün renkten renge girmesi birçok manevi 
halin yaşandığının habercisi olmuştur. 

Sonra Ebu Bekr ve Ömer (Radwallôhü AnhümôJ 

Efendilerimize ayrı ayrı selam verdi. 

Özellikle bu gün yolunu temsil ettiği Hazret-i 
Sıddık Efendimiz'e verdiği selam daha 
manidar oldu. 

Evet! Selam verenler çoktur, hepsi de sela­
mına cevap alır, ama bu asırda Rasillüllah 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Se//emJin cevabına ve i ltifatı­

na en ziyade müstehak olan zat şüphesiz ki 
sünnet- i seniyyeyi ihya eden Kutbu'l-Aktab 
ve Müceddidü'l-Asr olan Mahmud Efendi 
Hazretleri'dir. 

Mahmud Efendi Hazretleri Bab-ı Cibril'den 
çıktıktan sonra Cennetü'l-Bakl'de bulunan Ehl- i 
Beyt'e, ezvac- ı tahirata, sahabe-i kirama ve 
Baki' ehline selam ve dualarda bulundu. 
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Sonra oteline doğru yola çıktı. Kimseye ha­
ber verilmemesine çok dikkat edildiği hal­

de, yollarda rastlayan binlerce kişinin Efendi 
Hazretleri 'nin gidiş ve dönüşünde kendisini 
bir kere görebilmek için yol boyu dizildikleri 
Efendi Hazretleri'nde bulunan manevi cezbe 
ve tasarrufu böylece bir kere daha gözler önü­

ne sermiş oldu. 

Medlne-i Münevvere'nin kum fırtınası altın­

da olduğu bir günde gerçekleşen bu ziyaretin 
ardından Efendi Hazretlerimiz'den yağmur 
duası yapması istendi. 

Tam yeşil kubbenin önünde bulunduğu sırada 

mübarek ellerini kaldı rı p bir süre dua yaptı. 

O anda ihvanlardan bazılarının suratlarına 

yağmur tanecikleri serpiştiği müşahede edildi. 

Mahmud Efendi Hazretleri 'nin Medlne-i 
Münevvere'de çok sıhhatli olduğu müşahede 

edildi. 

Hemen hemen her gün, bazen ikindi, ba­

zen akşam namazları na iştirak etmek üzere 
Mescid-i Nebevl'ye çı ktılar. 

Bunu kollayan bin lerce kiş i her gün otelinin 
kapısından Mescid-i Nebevl'ye kadar dizilerek 
onun cemalini görmek için yerlere oturuyorlar­
dı , mübarek yüzünü görenlerde büyük bir cezbe 
ve ağlama hali belirdiği kimsenin nazarından 

kaçmıyordu. 

Allah-u Te'ala, Üstadımız Hazretleri'nin 
teveccüh ve dualarını cümlemiz hakkında 

makbul ve müessir eylesin. Yüce himmetlerinin 

vusOlune mani olacak hatalar yapmaktan bizi 
muhafaza eylesin. Amin! 



MAHMUD EFENDİ HAZRETLERİ MEDİNE'DE , CÜBBELİ AHMET HOCA VA­

SITASIYLA "DİNLERARASI DİYALOG TEHLİKESİNE DİKKAT" HUSUSUNDA, 

MUHAMMED KESKİN HOCA VASITASIYLA DA "HOCALARIN PARTİCİLİK 

YAPMAMASI" KONUSUNDA ÖNEMLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU 

U 
übbeli Ahmed Hoca'nın Mahmud 
Efendi Hazretleri'nin Topla!'ma­
larını Emrettiği Yüz Kadar Alime 
Seslendiği Konuşması 
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Arkadaşlar! Efendi Hazretlerimiz'i fazla 

tutmayacağız. Kısa bir şey bildireceğiz, Mu­

hammed Hoca da bizden sonra kısa bir mevzu 

bildirecek. Şimdi derdimiz din derdidir arkadaş­
lar. Kimse burada kendini satmak ve öne çıkar­

mak derdinde değildir. Allah için konuşuluyor 
bu iş. Efendi Hazretlerimiz geçen sabah bize 

emretti: "Bu işe gayret edin" buyurdu. 

Türkiye'de çok büyük bir tehlike vardır, bu 

tehlike nedir? Dinler arası diyalog tehlikesidir. 
Bundan dolayı Efendi Hazretlerimiz'in bu 

müceddidlik asrında aynı İmam-ı Rabbani 

Hazretlerimiz'in asrındaki gibi dinleri birleş­

tirme faaliyetleri başladı. Biliyorsunuz 400 

sene evvel İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin 

zamanında, o zamanın kralı Ekber Şah, ken­
disine göre hocalar buldu ve onlara yanlış fet­

valar verdirdi. 

Bakın "Mektubat"ta "Ulema-i sO" yani 

kötü alimler diye geçen ibareler var, hepiniz 

"Mektubat"ı biliyorsunuz, bu kötü alimlerden 
maksat yani günah işleyen manasında değil, 
günah işleyen de kötüdür ama orada esas kas­

tedilen bu Ekber Şah'a fetva veren hocalardır. 

Bu hocalar Ekber Şah'a Yahudilik, Hristiyanlık 

ve Budizm karışımı ortak bir din çıkartmak için 
fetva verdiler. 

İmam-ı Rabbani Hazretleri bu işe karşı 
çıktı, iki sene kadar hapis yattı. Büyük mücadele 
etti. Bu gün onun mücadelesi olmasaydı Müs­

lüman kalmayacaktı. Hindistan'da yüz altmış 
milyon kadar Müslüman var, o gün İmam-ı 
Rabbani Hazretleri bu çıkışı yapmasaydı 

Hindistan, Afganistan, Pakistan'dan tutun bi-



zim Türkiye'ye kadar Müslüman kalmayacaktı. 

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin ikinci bi­

nin müceddidi olmasının sırrı işte budur. Şimdi 

Efendi Hazretlerimiz'in tecdid devridir. Ah­
med Namık-ı Cami Hazretleri buyuruyor ki: 

"Dört yüz senede büyük bir müceddid gelir." 

Her yüzün başında müceddid gelir ama dört 

yüz yılın çok önemi var. Şimdi İmam-ı Rabbani 
Hazretleri'nden sonra dört yüz yıl geçti, Efen­
di Hazretlerimiz'i Mevla bize nasip etti. Şim­

di dört yüz seneden sonra bu mübarek zatın 

zamanında da aynı belayla karşı karşıyayız. 

Vatikan çalışıyor, Yahudi ve Hıristiyanların 

cennete gireceğine dair milleti ikna etme­

ye başladılar. Bu işi Süleyman Ateş çıkarttı. 
Efendi Hazretlerimiz ona reddiyeler yap­

tı. Bana suç atıyorlar ve: "İsim verme, Efen­
di Hazretleri'nin usulü bu değil" diyorlar. Ben 

Efendi Hazretleri'nden kürsüde kaç kere duy­

dum. "Şimdi bir ateş çıktı" diye Süleyman Ateş 
hakkında konuşmuştu. Efendi Hazretleri isim 

verirdi. İsim vermesen adrese gitmiyor. Kimse 

bir şey anlamıyor. O zaman Hayrettin Kara­
man Süleyman Ateş'e reddiye yapıyordu. 

Şimdi Hayrettin Karaman döndü onların 

kafasına ve o da: "İmanın şartı ikidir" diyor, Ya­

hudi Hıristiyanlar için: "Bunlar cennete gider" 

diyor, "Bizim peygamberimize inanmak şart 

ama uymak şart değil" diyor. Yani: "Müslüman 

olmak şart değil!" diyor. 

Hatta RasUlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

Efendimiz'e iftira ediyor, "polemik değil di­

yalog" kitabında söylüyor bunları, sayfalarını 

vermişiz, kimseye iftira etmiyoruz ve onlara 

diyoruz ki: "Gelin tartışalım" ama hiçbiri gelmi­

yor. Ne diyor bu adam: "RasUlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) kimseye 'Müslüman olun' deme­

di" diyor. "RasOlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

'Dininizde kalabilirsiniz, bana yalancı demeyin 

yeter, siz de cennete girersiniz' dedi" diyor. 

Bu kadar büyük iftiralar var. Bu adam şim­

di bütün finans kurumlarına fetvalar veriyor. 
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Bütün bürokraside bürokratlar, başımızdaki 

adamlar umreye bile bununla geliyor. Dikkat 

edin müsteşarları kim, hocaları kim?! 

"Mektubat"ta geçen kötü alimler meselesi­

ni bu gün için doğru anlayalım . "Yahudi Hıristi­

yanlar cennete girecek" diyen hocalardır bunlar 

özellikle. Şimdi Efendi Hazretlerimiz bu ko­

nuda bana: 
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"Allah yolunda cihat ederken tenkit 
edenin tenkitlerinden korkmazlar" (Môide 

S0resio45'den) ayet-i kerimesini okudular. 

Onun için korkmayacağız inşaallah . Bu hiz­

meti sürdüreceğiz . Bunlara cevaplar vereceğiz, 

biz hakaret etmiyoruz, ama bakın başımıza 

sıkıntılar geldi, beş sene Mehmet Aydın de­

nen adam diyanetten sorumlu devlet bakanlığı 

yapan adamdır, gidin Ali Eren Hoca'ya sorun, 

Akit Gazetesi 'nde yazan bu hoca efendi söylü­

yor: "Bizzat duydum" diyor. "Bu adam ' Kur'an'ın 

yüzde yirmi beşine inanılır gibi değil' dedi" di­

yor. Bu kişi beş sene diyanetten sorumluluk 

yaptı ve bu diyalog tohumlarını attı. 

Bu adamlar Urf a'da Meryem isminde Müslü­

man bir kızı Hıristiyan profesörle evlendirdi ve 

Zaman Gazetesi'nin 15.04.2000 tarihli sayısın­

da var bu, internette de var bu. (Bu yazı intemete 

"Hem Hristiyan hem Müslüman" yazıldığında çıkıyor.) 

Diyor ki: "Hem Müslüman, hem Hıristiyan olu­

nur. Bu Müslüman Hıristiyanların bayramlarına 

katılacak, bu Hıristiyan da ramazanda oruçtu­

tup camiye gelecek. Böyle olduğu zaman her 

ikisi de cennete girer." 

Oysa İmam-ı Rabbani Hazretleri 

"Mektubat"ta üçüncü cildin kırk birinci mek­

tubunda: 
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"İki dini tasdik eden kişi şirk ehlindendir. Hem 

İslam ' ın hem de küfrün hükümlerini birlikte 

yapan kişi müşriktir, kafirlikten uzak durmak 

Müslüman olmanın şartıdır" diyor. Dolayısıyla 

bunlar mürtet olmuş durumdadırlar. Dinden 

çıkmış vaziyettedirler. Efendi Hazretlerimiz 
Yeni Şafak Gazetesi 'nin sahibi olan Ahmed 
Albayrak'a telefon etti benim yanımdan . Dedi 

ki: "Bakın burada sıkıntı var. Bu adamlara yazı­

lar yazdırıyorsunuz, bakın dinleyin .. . " 

Fakat adam: "Siz yanlış anladınız , onlar öyle 

demez, hocadır profesördür" diyerek dinle­

medi. Efendi Hazretleri'nin yanında bu işler 

oldu. Bizim kimseyle sorunumuz yok, bunların 

hiçbiriyle şahsi uğraşmıyoruz, kimseyle derdi­

miz yok. Ama Efendi Hazretlerimiz bu iş için: 

"Çok büyük .3.fattır" buyurdu. 

Bu sabah yine: "Bu af atı durduralım , bu diya­

logçularla biraz mücadele edelim" buyurdular. 

Samanyolu Tv'de bir program çıktı, bir çocuk: 

"Melek anne! Müslüman olmayanlarla da cennet­

te buluşabilecek miyiz?" diyor. Annesi de: "Tabi ki , 

kim iyilik yaparsa karşılığını görecek", yani: "Cen­

nete girecek!" diyor. (Bu konu Marifet Derneği sitesindeki 

Cübbeli Hoca Efendi'nin diyalogçular hakkında yaptığı konuş­

masından önce çıkıyor.) 

Yine Şevket Eygi de bunu yazdı, cevap ala­

madı. Sultan Ahmet camisinin üstüne haç koy­

dular, on-on beş dakika kadar ekranda haç 

durdu, sonra haç çekildi . Şimdi bu soruluyor bu 

kanala cevap veremiyorlar. 

(17.02.2007 tarihindeki STV akşam haberleri progra­

mında, ekranda ''Arz'ın Merkezinde Buluşmalar" yazılı ol­

duğu sırada Sultan Ahmed Cômii'nin yerinde cômi kaybo­

lup, haç beliriyor. Bunun resmi Ali Eren Hoca'da var. 

Ali Eren Hoca İstanbul Mü~üsünü bu konuda uyar-

mış, o da bu konuda Suat Yıldırım 'ı sıkıştırınca bunun 

görüntüsünü internetten kaybetmiş olabilirler, ama aslına 

ulaşmak isyetenler, programların saklandığı ana merkez­

lerde bunu bulabilirler.) 

Maalesef bunlar yapılıyor. Çizgi filmlerde iş­

leniyor, dizilerde işleniyor, sizin çoğunuzun bu 

işlerden haberiniz olmayabilir. Bunların inancı 

şu; teslisi reddediyorlar, "Muhammed (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) Allah-u Te'ala'nın elçisidir" di­

yorlar ama Müslüman olmayı şart koşmuyor­

lar. İşte fark burada! 

Halbuki Allah-u Te'ala RasUlüllah rsallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)e inananlar hakkında: 

) ) 

~ 
"Artık o kimseler ki ona inanmışlardır, 

ona (saygı ve) tazimde bulunmuşlardır, (da­

vetini ulaştırma yolunda) kendisine yardım 
etmişlerdir ve indirilmiş olan o (Kur'an) 

nur(un)a onunla birlikte hakkıyla uymuş­
lardır; işte sana! (Dünyada ve ahirette um­

duklarına kavuşup, korktuklarından kurtularak) 

felah bulanların ta kendileri ancak onlar­
dır!" (A 'rôf SOresi:157'den) buyuruyor. 

Yani ona inananlar, yetmez yardım eden­

ler destekleyenler, yetmez onunla indirilen 

Kur'an'a uyanlar, yani Müslüman olanlar ancak 

onlar felah bulacaklardır. 

Buradaki en büyük safsata, inanmak şart­

mış uymak şart değilmiş! İşte burada milleti 

kandırıyorlar. "Biz de inanmayı şart koşuyoruz" 

diyorlar. Halbuki inanmak dedikleri peygamber 

olduğuna inanmak, ama: "Beni bağlamaz ben 

kendi dinimde kalacağım" diyor. Gördüğünüz 

gibi büyük bir tehlikeyle karşı karşıyayız. 

Geçen gün bir arkadaş anlattı bir kız, annesi­

ne mi babasına mı : "Bu İslam çok zor, madem 

MAYIS2011 1111 



Yahudi Hıristiyan da cennete girecek, ben zina 

etmek istiyorum içki içmek istiyorum, bari Hris­

tiyan olayım da bunları yapayım , nasıl olsa ben 

de cennete giderim" diye teklif etmiş yakında. 

Bu fetvalar hocalarla oluyor, şimdi hoca­

lar olmasa bu işler zor, siyasetle olmaz bu iş , 

bürokrasiyle olmaz, dini bozmak için illa hoca 

lazım . Birkaç hocayı da buldular ve bunlara 

bu fetvala rı verdiriyorlar, televizyonlarda, açık 

oturumlarda, dergilerde yazıyorlar, Allah-u 
Te'ata muhafaza etsin. Bütün Müslümanların 

zenginleri de bunlara hizmet diye destek ve­

riyorlar, dünyanın bu kadar yerlerinde bu kötü 

inançlar yayılıyor. 

Rusya'da bir genç çift, gitti bu cemaatların 

hocasına dedi ki : "Biz Müslüman olmak istiyo­

ruz." O hoca da: "Siz hangi dindensiniz" deyin­

ce, o genç: " Hıristiyanız" dedi. Bunun üzerine o 

adam: " Kalın dininizde, nasıl olsa cennete gire­

ceksiniz" dedi, bu da sabittir. Ali Eren Hoca'da 

bu çiftin telefon numaraları bile var. (internete 

"Rus Emine ve fvfüsfümon felonlor" yazıldığında bu konu 

çıkıyor.) 

Çok büyük bir tehlike altındayız. Çekişme­

leri bırakalım , aramızdaki işleri boş verelim, 

şimdi dinimiz tehlikededir. Bu tehlike Efendi 
Hazretlerimiz'in eliyle kaldırılacak inşaallah . 

Sizden destek istiyoruz Allah rızası için, herkes 

bölgesinde bu konuları işlesin . 

Bakın bir iki kitap reddiye yazdım, Marifet 

Derneği 'ne de vereceğiz. Onlar inşaallah ba­

sacaklar, hediye dağıtılacak herkese, bir ilmi 

çalışma olsun. Biz dedikodularla uğraşmıyo­

ruz, kitabın adı var, sayfası var, şahsı belli, bu 

fetvaların yanlış olduğunu Müslümanlara du­

yurun. 

Bu hizmette sizlerin desteğini istiyoruz. Efen­
di Hazretleri: "Gayret edelim" buyurduğu için 

biz de bu emir üzere sizlere duyurduk, Allah 
hepinizden razı olsun. 

Şimdi de Muhammed Hocam birkaç kelam 

edecek: 

MUHAMMED KESKİN HOCA 

EFENDİ 'NİN KONUŞMASI 

Arkadaşlar seçimler yaklaşıyor, kesinlikle 

particiliğe girmeyelim. Daha önce bunlar oldu, 

camilerde konuşmalar oldu, hem de bizim ca­

mimizde oldu. 

Bu bizi üzdü, biz bunları söyleyince hakaretler 

yedik, kendileri: "Efendi Hazretleri 'nin yakın 

hocasıyım. .. " diyen bazıları parti hakkında isim­

ler veriyor, kalkıyor halka konuşuyor, bu konu­

lara kesinlikle girmeyelim. 

Efendi Hazretleri 'nin uslCıbü üzere sormak 

istediğimiz şeyi tek Efendi Hazretlerimiz'in 

ağzından duyalım , başkalarının ağzından değil , 

bizim yolumuz bu değil , Efendi Hazretleri'nin 

uslCıbu da böyle değil, Efendi Hazretleri: 

"Parti konusunda ben olsaydım laf açmazdım" 

buyurdu sultanımız . 

Geçenlerde hatm-i şerifte de kendisine bu 

konu iletilince: "Bu mezhep mi?!" diye sitem bu­

yurdular. Bu konuda dikkatli olalım arkadaşlar, · 

Efendi Hazretleri'nin uslCıbundan ayrılma­

maya dikkat edelim inşaallah . 

Bugün bu diyalog işlerini yavaş yavaş dizi­

lerde, dergilerde açıklıyorlar. Yarın alenen ya­

pacaklar. 

Biz hocalar cemaati olarak Efendi 

Hazretleri 'nin cemaati olarak, dini tebliğ et-

mek zorundayız. Allah'dan başka bir şeyden 

korkmamamız lazım. 



Mahmud Efendi Hazretleri'nin asrımızın 

müceddidi ilan edilmesinin ardından diğer ül­
kelerde olduğu gibi Medine uleması da kendi­
siyle bir araya gelmeyi çok arzulamaktaydı. 

Mahmud Efendi Hazretleri'nin her davete 
icabet edecek vakti olmadığı için Medlne'de 
ikamet eden Büyük Muhaddis Muhammed 
Avvame Hoca Efendi, Medine ulemasını ve 
eşrafını Efendi Hazretleri şerefine vereceği 
bir yemekte toplamayı teklif edince, Efendi 
Hazretleri bunu kabul etti. 

16 nisan 2011 cumartesi akşamı tertip edilen 
ve kadınlı-erkekli iki yüz kişiye yakın ulema ve 
fuzelanın işti rakıyla gerçekleşen bu merasimde 
önce Tevbe SOresi'nden Medine ehli hakkındaki 
ayet-i kerimeler, daha sonra inşad ehli tara­
fından "Kaslde-i Bürde"den beyitler okundu, 
ardından Muhammed Avvame Hoca Efendi 
ilmin ve ulemanın önemi hakkında uzunca bir 
konuşma yaptıktan sonra katılımcılara yemek 
ikram edildi. 

Bu toplantıya Sultan Abdulhamid 

Hazretleri'nin torunu Harun Efendi ve 
mahdumu Abdulhamid Kayıhan Efendi ile 
birlikte gelen Mahmud Efendi Hazretleri'nin 
yanında muhterem bacanağı Muhammed 
Keskin Hoca Efendi, Ali Haydar Efen­
di Hazretleri'nin ihvanından kalan İzmir 

vekili Gümrükçü Hüseyin Efendi, Efendi 
Hazretleri'nin boğazlar komutanı diye met­
hettiği Avni Hoca Efendi, Mehmet Talu 
Hoca Efendi, Cübbeli Ahmet Hoca Efendi, 
Metin Balkanlıoğlu Hoca Efendi, Ahmed İs­
lamoğlu Hoca Efendi, Mustafa Ekinci Hoca 
Efendi, Mustafa Özşimşekler Hoca Efendi, 
Adem Şener Hoca Efendi, Çengelköylü Yusuf 
Hoca Efendi, Avrupa'dan Nusretullah Hoca 
Efendi ve Mahmud Efendi Hazretleri'nin 
yetiştirmiş olduğu genç-yaşlı seksen kadar 

alim bu merasimde hazır bulundular. 

MUHAMMED AWAME HOCA 
EFENDİ 'NİN EFENDİ HAZRETLERİ­
MİZ İÇİN VERDİGİ DAVETE KATI­
LAN KIYMETLİ HOCA EFENDİLE­
RİN İSİMLERİ VE ÜNVANLARI 

f\lAYIS 2011 m 



1) Kıymetli Üstad Doktor Halil İbrahim Molla Hatır - İslam alemindeki hadis alimlerin en seç­
kinlerinden ve Medlne-i Münevvere'deki Taybe Üniversitesi Hadis üstadı 

2) Kıymetli üstad Ömer Fellate - Hadls-i şerif ilminde uzman ve Medlne-i Münevvere'deki 
Taybe Üniversitesi eski İslami ilimler bölümü başkanı 

3) Kıymetli Alim ve Fakih Memduh Cüneyd Ka'ke - Şafi"I Fıkhı üstadı 

4) Kıymetli Üstad Doktor Züheyr el-Halid - Medlne-i Münevvere'deki Taybe Üniversitesi Siyer-i 
Nebeviyye üstadı 

5) Doktor Rıdvan Fazlu'r-Rahman - Medlne-i Münevvere'deki Taybe Üniversitesi terbiye ilmi 
üstadı 

6) Doktor Muhammed Enver el-Bekri - Medlne-i Münevvere'deki Taybe Üniversitesi İslam 
tarihi üstadı 

7) üstad Doktor Said Bekdaş - Medlne-i Münevvere'deki Taybe Üniversitesi İslam fıkhı üstadı 

8) Mühendis Ferid Abdussettar el-Meymeni - Medlne-i Münevvere tarihi uzmanı 

9) üstad Muhammed Ahmed Hıbr - Medlne-i Münevvere'nin seçkin şahsiyetlerinden 

10) Kıymetli üstad Abdulhalik Can - Şafl'I fıkhı üstadı 

11) Kıymetli üstad Abdulkerim Can - Hanefi fıkhı üstadı 

12) Mühendis Edib Ömer el-Husari - Medlne-i Münevvere hurma ziraati uzmanı 

13) Mühendis Abdülaziz Ka'ki - Medlne-i Münevvere tarihi eserleri uzmanı ve bu konuda bir-
çok eserler ve müze sahibi 

14) Mühendis Muhammed Fatih Bekdaş - Sahasında uzman mühendislerden 

15) Kıymetli üstad Muhammed Salim el-Bevvab - Şam mescidlerinin hatibi 

16) Kıymetli üstad Ahmed el-Lebban - Medlne-i Münevvere Taybe Üniversitesi İslami ilimler 
bölümü üstadı 

Bunların dışında İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin yedinci torunu ve Mahmud Efendi 
Hazretleri 'nin kadim dostu Merhum Muhammed Mazhar el-Faruki Hazretleri 'nin torunları 
gibi seçkin hocalardan ve ilim talebelerinden daha birçok kişi bu kutlu cemiyete iştirak etmiştir. 

Allah-u Te'ala cümlesinden razı olsun. Amin! 
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(?/I J/I ~/ r 
15. ASRIN MÜCEDDİDİ MAHMÜD EFENDİ HAZRETLERİ 
BUYURMUŞLARDIR Kİ: "ŞEYHİM ALİ HAYDARAHISHAVİ 

(KuooisE SiRRUHü) ŞÖYLE BUYURURLARDI: 'İKİ KİTABA ASLA İTİRAZ 
EDİLEMEZ; BİRİ MESNEVİ, BİRİ DE RİSALE-İ KUDSİYYE". 

Hamd-ü senalar, salat-ü selamlar .. 

Ünsiyet sahibi evliyaullahın nefeslerinden 
yayılan Rahmet-i Sübhaniye'den esinlenme 
niyazıyla ağaz ederiz (başlarız). 

Cenab-ı Hazret-i Şeyh Muhammed 
Feridüddin Attar /H. 537 - 618/ (Kuddise 
Sirruhü), Tezkiretü'l-Evliya isimli meşhur 

eserine şöyle başlar: 

"Kur'an ve Hadislerden sonra, Meşayih-i 
kiramın Sözlerinden daha yüce ve değerli söz 
yoktur. Zira onların sözleri amelin, tatbikatın ve 
halin neticesidir; hıfzın , ezberlemenin ve konuş­
manın semeresi değildir; ayandandır, beyandan 
değildir; esrardandır, tekrardan değildir; ' İlm-i 
ledünni'dendir, 'İlm-i kesbi'den değildir; 
vecdden ve coşkunluktandır, çalışmak ve çaba­
lamaktan değildir. 'Eddebeni Rabbi (Rabbim 
beni yetiştirdi) ' alemindendir, 'Allemeni ebi 
(Babam bana öğretti)' dünyasından değildir. 

m MAYIS2011 

Zira onlar peygamberlerin hakiki varisleridir." 

Sözleri bu kadar kıymetli olan bu veli zatların, 
elbette varlıkları da o kadar kıymetlidir. 

Mevlana Muhammed Celaleddin-i Rumi 
(Kaddesellahü Sirrahü'l-All)nin de ifade ettiği 
üzere, Enbiya (Aleyhimüsselam) gibi, Evliya 
Hazeratının varlıkları da, alemler için İlahi rah­
met ve lütüftur: 

~j /. u L::J_,f )JJl;.t ~7) 

~~0~U:df7 
Zan biyaverd evliya ra ber zemin 
Ta konedşan rahmeten li'l-alemln 

(Allah-u Te'ala) evliyayı yeryüzüne, 
alemlere rahmet olmaları 

için getirdi. 
(Mesnevi-i Manevi:3/1804) 



Allah'a hamdolsun biz de bu rahmetten 
mahrum olmadık. Gök kubbenin altı boş de­
ğildir, Asrın Müceddidi Mahmud Efendi 
Hazretleri'nin varlığının bereketi ve rahme­
ti üzerimizdedir. Rabbim kıymetini bilmeyi , 
hizmetine girmeyi bizlere naslb ve müyesser 
etsin, Kendilerine de uzun ömürler ihsan et­
sin. Allah ' ın bu büyük dostu, zamanımızın 
Mevlana'sı olarak İlahi yolun rehberliğini , 
hakiki aşkın önderliğin i yapmaktadır. 

İşte sevgiye, hoşgörüye, İslam üzere birlik ve be­
raberliğe davet eden, yüzyılların derinliğinden bu­
günlere yankısı ulaşan Kaşif-i esrar-i Kayyum! 
Mevlana Celaleddin-i Rumi Hazretleri de, in­
sanların kalplerinde İslam büyüğü bir İlahi aşk 
kahramanı olarak yaşamaya devam etmektedir. 

Ez kuze birun heman teraved ki derust. 

"Bir testinin içinde ne varsa, o sızar dı­
şına" demişler. Hazret-i Plr'in de içi sevgiyle 
dolu olduğu için, dışa sevgiden başka bir şey 
sızmamış . 

Bütün büyükler gibi o da, hissetmediği ve 
yaşamadığı hiçbir şeyi söylememiş ve yapma­
mıştır. O yüce Plr'in bu samimiyet ve ihlası , se­
kiz yüz seneden beri bereketin i göstermekte ve 
insanları etkilemeye devam etmektedir. 

O, bize kendini Kur'an ' ın "bende"si, Mu­
hammed Mustafa'nın yolunun tozu-top­
rağı olarak tanıtmakta ve Allah'a dönmeye, 
RasOlullah'a uymaya çağırmaktadır 

Kaşif-i esrar-i Kirdigar Hazret-i Mevlana 
Hüdavendigar der ki: 

J/~P. LJft?:ft?:/ ~Ly.)J 

J_r)/J~)if/(/ 
Der cihan her çizi çizi cezb kerd 
Germ germl ra keşld-o serd serd 

Cihanda her şey bir şeyi 
cezbetmekte, Sıcak sıcağı, soğuk soğuğu 

çekmekte! 
(Mesnevi-i Manevi:2/81) 

İşte bu yüzden aralarında ortak bir değer ve 
hemcinslik oldu. Her cins de kendi cinsini yanı­
na çeker oldu. 

_wjl.7. l; d0b / d0b 
µ(b l; d0; / d0; 

Nariyan mer nariyan ra cazibend 
Nurlyan mer nurlyan ra talibend 

Ateş (cehennem) ehli olanlar, 
ateş ehlileri cezbeder, 

Nur (cennet) ehli olanlar da, 
nura mensup olanları ister! 

(Mesnevi-i Manevi:2/83) 

Asılları itibarıyla ateşten vücuda gelmiş ve 
akibet olarak tekrar ateşe döndürülecek olan­
lar, hemcinslik gereğince birbirlerini bu alemde 
cezbeder, çekerler. Aynı şekilde peygamberler, 
evliyalar ve müminler gibi nurdan yaratılmış 
olanlar da birbirlerini talep ve arzu ederler. 

( A (;/ !/ ~1,,7 <.f ~ JI 

( ~ ~ ~ J ( 1 '-:-'P. J!.J) 
O ço mi haneci mera men bengerem: 
Layık- i cezbem-o ya bed peykerem? 

o madem ki beni çağırmakta, ben ken­
dime bir bakayım: 

Acaba onun bu cazibesine layık mıyım, 
yoksa na-layık, 

kötü yüzlü müyüm? 

MahbOb-i Hakiki (Gerçek Sevgili olan Allah), 
kendisine icabet edecekleri beklemektedir. Nite­
kim Kuran-ı Kerim'de buyuruluyor: "Allah (son 
bulmaktan ve tüm afetlerden) selamet (ve kur­
tuluş) yurduna/Selam (olan Zat'ın)ın (cennet gibi 
şerefli) evine/(sakinlerine, Allah ' ın ve meleklerin 
çokça selam verdiği) selam diyarına/ (tüm kulla­
rını ) davet etmektedir." (Yunus Suresi, 25) 

Ama bu davete ancak layık ve ehil olanlar 
uyabilmektedir. İşte herkesin kendi aslına göre 
hareket ettiğinin bilinmesine rağmen, yine de 
umumi ve genel çağrı yapılmaktadır. O zaman, 
ona uygun ve yaraşır olmayanlara nisbet­
le, bu davetin manası , bir nevi istihza ve alay 
kabilinden olmaktadır. 

Herkesin bulunduğu yeri hak etmesinin gös­
terilmesi için, ebedi yerleşimden evvel, bu dün-
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ya bir imtihan yeri olarak seçilmiştir. Bu yüzden 
herkes kendi durumuna ve nerelerde bulundu­
ğuna bakıp , iyi ve iyiler ile beraber olma gay­
retinde olmalıdır. Zira insanoğlu evvelini bilme­
diği gibi, sonunu da bilmemektedir, dolayısıyla 
ehl-i sünnet ve'l-cemaat akidesi üzere korku 
ile ümit arasında bulunmalıdır. 

Hazret-i Mevlana bizlere hikmet incilerini 
şöylece saçmakta: 

J /(!; ~ /. u ,;-:?.: / r' 
J/ ~(7 /. 0,;-:?.:/ r' 

İsm-i her çizi ber-i ma zahireş 
İsm-i her çizi ber- i Halik sıreş 

Her şeyin ismi bize göre, 
görünüşüne tabidir, 

Her şeyin ismi Halık Te'ala katında ise, 
sırrına göredir. 

Biz hiçbir şeyin hakikatini idrak edemeyiz. 
Halbuki bütün alemlerin yaratıcısı olan Allah-u 
Te'ala her şeyin künhüne ve aslına vakıftır ve 
her şeyi bütün sırlarıyla en iyi bilendir. 

w ~ ?-Y-: ( (; (.)'Y J_;J 
lıııJ}I ?b J_,;. ~l7 J _;; 

Nezd-i Musa nam-ı çCıbeş bud asa 
Nezd- i Halik bCıd nameş ejdeha 

Musa (Aleyhisselam) yanında, sopasının 
ismi asa idi, 

Ama Halik (Yaratıcı olan Allah) 
katında, onun ismi ejderha idi. 

Hazret-i Musa' nın elinde taşıdığı o sopanın 
hakikatinin ejderha olduğundan haberi yok­
tu. Bu yüzden Allah-u Te'ala: "Ey Musa! İşte 
sana! O sağ elinde olan da nedir?" diye sor­
duğunda, dedi ki : "Bu benim asamdır! (Yorul­
duğumda, sürülerin başında durduğumda ve 
sıçrama anında) ona yaslanıyorum , onunla ko­
yunlarımın üzerine yaprak düşürüyorum. 

Onda benim için diğer birtakım ihtiyaçlar da 
vardır(; yürürken onu omzuma atıp bazı eşya­
ları ona takarım, ona bağladığım iple kuyudan 
su çekerim, yılanları öldürürüm, vahşi hayvan­
ları kaçırtırım ve dinleneceğim zaman kendisi-

'IJ;J MAYIS2011 

ne bağladığım şeyleri gölgelik yaparım)! " diye 
bildiği mertebeden haber verip, bunun üzerine 
Allah-u Te'ata: "Ey Musa! Onu (yere) at! " diye 
emredince, emr-i İlah i üzere, hemen onu atıve­
rince, birdenbire o, koşan bir yılan oluverdi! 

(Musa (Aleyhisselam) onun, ağaçları ve taşları 
yutan bir ejderhaya dönüştüğünü gördüğünde, 

korkup kaçmaya başlayınca, Allah-u Te'ala): "Al 
onu! Korkma! Muhakkak ki Biz onu evvelki şekline 
döndüreceğiz" buyurdu. (Taha Suresi, 17-21 ) 

Bunun üzerine Musa (Aleyhisselam) o yılanı 
boğazından tutup eline aldığı gibi, önceki gibi 
yine asa olunca, asanın Allah indinde olan is­
mini ve hakikatini müşahede ederek arif oldu. 

-.:--fi.....::.--! ~/ (b /; / ~ 

-::--)/ JJ ?(; J_,;. t:/Y ~ 
Bud Ömer ra nam inca butperest, 

Uk mü'min bCıd nameş der "Elest" 

Burada Ömer'in ismi putpereset olarak 
anılmaktaydı, 

Ancak "Elest" aleminde ismi mümin 
olarak bulunmaktaydı. 

Hazret-i Ömer (RadıyallahCı 
İslam 'dan önce namı, müşrikler arasında put­
perest idi. Fakat "Elestü birabbiküm (Ben si­
zin Rabbiniz değil miyim)?" sorgusunun olduğu 
atemde, ta ezelde onun nam- ı şerifi 'mü'min' 
olarak isimlenmişti. 

"Ferece'a'l-emru 'avden ila bidayetihi 
(Sonunda iş bidayetine döndü)" 

sözüne uygun olarak ezelde olan ism-i 
hakikati, İslam'a girdikten sonra aşikar oldu ve 
Hakk' ın huzuruna iman-ı kamil ile son buldu. 

Bu yüzden Hazret-i Ali (KerremallahCı vec­
heh): "Benim korkum sondan değil, baş­

tandır" buyururlardı. Zira hatime (son durum), 
ilm-i ezellde olan geçmişe tabidir. 

~ ?b ~~_;;~ /~T 
~ ~ h.? d-' J7 ~ 
Anki bud nezdlk-i ma nameş meni 
Plş- i Hakk in nakş bud ki ba meni 

Bizim indimizde ismi 'meni' 



olan şey, 

Hakk Te'ala katında, insan suretinde 
zahir olmuş şekildeydi. 

ı.,. (b~~T \JT ~L7 

(.,. (L5.1 JY, \;)~...:,., ~ ~ 
Hasıl an amed hakikat nam-ima 

Plş- i Hazret kan buved encam-i ma 

İşte, hakikatte bizim ismimiz de, 

Allah-u Te'ala'nın nezdinde, 
sonumuza göre geçmektedir. 

İlm-i ezeli ne ise, zuhur edecek olan da odur. 

~ ifb ~Lf-/. u 'l 
~ ifb .....::..-'.Jlf- J~\JT /. ;J 

Merd ra ber akıbet naml nehed 
NI ber an ku ariyet naml nehed 

Allah (Celle Celfüühu) insana akibetine 
göre isim verir, 

Halkın taktığı ödünç 
isme göre değil! 

Yani , halk bazı kimseyi mü'min ve muvah­
hid olarak isimlendirir, ancak (Allah'a sığını­
rız) akibeti küfür üzere gider. Bazısına kafir ve 
fa.sık der, ama Hakk Te'ala'nın lütfu ile sonu 
salah, iman, tevhld ve yakin üzere neticelenir. 
Şu halde hatimede ne sıfatla vasıflanmışsa , 

Hakk Te'ala katında onun ismi, odur. 

Hace Ubeydullah Ahrar (Kaddesellahü 
Sirrahü'l-Gaffar)dan aldıkları Nakşi tasav­
vufunu, Maveraünnehir'den Anadolu ve 
İstanbul'a, Seyyid Emir Ahmed Buhari 
(Kaddesellahu Sirrahü's-Saml) ile birlikte ge­
tiren ve gelişi rahmet bilinip, büyük bir ka­
bul ve itibar gören ve Cenab-ı Pir Mevlana 
Celaleddin-i Rumi Hazretlerinin torunların­

dan Abid Çelebi'ninde, kadılık hizmetini bıra­
kıp kendisine intisab ederek hizmetine koştuğu 
Abdullah-i İlahi (Kaddesellahu Sirrahü'l-All) 
Hazretleri, şöyle bir kıssa anlatmıştır: 

"Bir hırsız geceleri at çalıp satardı. Ömrünü 
böyle kötülükle berbat ederdi. Bir defasında 
ise, bulunduğu şehrin en büyük alimi ve evliyası 

olan zatın atını çalmak için ahırına girmişti. 

Tam atı çözüp götüreceği sırada, ahırın duvarı 

yarılıp , içeriye bir nur yayıldı. 

Bu nur içinde, iki nur yüzlü zat gözüktü. Hırsız 
bu hali görünce, kendini hemen at gübrelerinin 
arasına atıp gizlendi ve korku ve telaşa kapı­
larak, pişmanlık içinde boğazına kadar gübre 
içine gömüldü. Bu sırada yarılan ahırın diğer 
duvarından daha parlak bir nur gözüktü. Bu nur 
arasından da, o zamanın kutbu ve evliyanın 

büyüklerinden olan ev sahibi çıktı. Öncekiler 
onu görünce hürmet göstererek selam verdiler. 

Ev sahibi diğerlerine niçin geldiklerini sorunca; 
"Falan evliya arkadaşımız vefat etti. Onun yerine 
kimi tayin edeceğiz? Size arzetmek istedik" dediler. 

Atların sahibi olan zat da; "Onun yerine, at 
hırsızını tayin ettik" dedi. 

Soran iki zat da evliya olup ricfü-ül-gayb de­
nilen velilerden idiler. Bunlar at hırsızlığı yap­
maya gelen kimsenin, gübreler arasına gömü­
lüp saklandığını biliyorlardı. Hemen yanına va­
rıp , onu gübreler arasından çıkardılar, gönlünü 
alıp, tebrik ederek kucakladılar. Atların sahibi 
ve zamanın kutbu evliya zatın da yanına gelip, 
elini öptüler. Sonra hep birlikte vefat eden ar­
kadaşlarının cenazesini kaldırmaya gittiler." 

Böyle nice günahkarlar olmuştur ki , vakti ge­
lince ezeldeki yazısı karşısına çıkmış ve tövbe 
ederek temiz aslına dönmüş, hatta evliyalar ara­
sına katılmıştır. İşte, Arifan hazaratının yakının­
da bulunmak böyle aslına ulaşmaya ve Allah'a 
dost olarak kavuşmaya en büyük vesiledir. 

Bu vesile ile, Allah'a hamdolsun, Marifet 
Derneği'nin organizasyonunda, elli binin üze­
rinde ihvan ve muhibbanın iştirakiyle gerçek­
leşen, dostun Dost'la buluştuğu fuyuzat ve 
tecellilerle dolu umre seferinden dönen Zama­
nımızın İmamı , Asrımızın Müceddidi Arif-i 
Billah Mahmud Efendi Hazretleri'ne Rab­
bimiz uzun ömürler bahşeylesin , irşad ve hiz­
metlerini daim eylesin, bizi de varlığını ganimet 
bilenlerden eylesin, dünyada ve ahirette yakın­
lığıyla bahtiyar olanlardan eylesin. Amin! 

Ne ilmim var ne taatım, 
ne gücüm var ne takatım, 
Meğer senden inayetim, 
kıla yüzüm ak Çalabım! 
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. . 
IRŞAD UMRESi VE 

• 

YAŞANAN HADiSELER 

D 
fendi Hazretlerimiz, İslam alimle­
ri tarafından Asrın Müceddidi ilan 
edilmesinden sonra üstadımızın ilk 
umresi olması hasebiyle, irşad um­

resine iştirak eden tüm kardeşlerimiz tarifi im­
kansız manevi bir duygu ve heyecan içindeydi. 
Zira Allah ' ın biricik dostuyla beraber, Allah ' ın 

biricik evi Beytullah ' ı ziyaret etmek ne büyük 
bir bahtiyarlık ve mutluluktu ... 

Ve 2 Nisan Cumartesi günü sabah 9.30 uça­
ğıyla üstadımızla birlikte mukaddes yolculuğa 

- lv\AYIS 2011 

başladık. Elhamdülillah hiçbir problem yaşa­

madan Cidde havaalanına indik, oradan da 
Mekke'ye hareket ettik. Efendi Hazretlerimi­
zin sıhhati gayet yerindeydi. Hatta o kadar ki 
Mekke'ye gittiğimiz günün akşamı , o yol yor­
gunluğuna rağmen üstadımızın Umre yapma 
ihtimali söz konusu oldu. Fakat yapılan isti­
şareler neticesinde umrenin bir gün sonraya 
tehir edilmesi kararlaştırıldı. Çünkü biz Efendi 
Hazretlerimizle beraber gittiğimiz için ihram­
lıydık ve umre yapmaya hazırdık. Lakin, birkaç 
gün evvel Mekke'ye gelip umrelerini yaparak 



ihramdan çıkan binlerce umreci kardeşimiz i n 

hepsine haber ulaştırmak, böylece onların tek­
rar ihrama girip umreye iştirak edebilmelerini 
sağlamak kısa zamanda zor olduğundan, Efen­
di Hazretlerimizin umresi bir gün sonraya yani 
pazar gününün akşamına ertelendi. 

Ve bu haber herkese ulaştırıldı. .. 

" Hayatını Kur'an ' ın hizmetine adayan, mil­
yonların hidayetine ve Mevla Teala'ya vasıl 

olmasına vesile olan yirmi birinci Asrın Müced­
didi Mahmud Ustaosmanoğlu Hazretleri, Pazar 
günü akşamı 23.30'da umre tavafını yapa­
cak!.." 

Bu haber kısa zamanda kulaktan kulağa ya­
yılmış , neredeyse Harem-i Şerifte duymayan 
kalmamıştı. Ve Efendi Hazretlerimizle umre 
yapmayı büyük bir bahtiyarlık sayan on binler­
ce umreci kardeşimiz , umre hazırlıklarını yap­
maya başladılar. Kimi Teni'm'e, kimi Cı'rane 'ye 

kimisi de Hudeybiye'ye giderek tekrar ihrama 
girdiler. İhramlı olanlar ise zaten hazırlıklıydılar. 

Ve pazar günü akşamı. .. 

Yatsı namazından itibaren metaf alanı dol­
maya başladı. Vakit ilerledikçe de Beytullah'da 
bekleşen kalabalık artmaya devam ediyordu. 
Türkiye'nin ve dünyanın pek çok yerinden ir­
şad umresine katılabilmek, bu asrın müceddidi 
Mahmut Efendi Hazretleriyle Umre yapabilmek 
arzusu ve iştiyakıyla, pek çok kardeşimiz o mü­
barek beldelere adeta sel gibi akmışlardı. Hat­
ta Efendi Hazretlerimizin namını, şanını duy­
muş, fakat bu güne kadar bir kere olsun Onun 
nur cemalini yakından görmek, mübarek elini 
öpmek nasip olmamış pek çok kardeşimiz, bu 
umreyi bir fırsat kabul ederek işini gücünü bir 
kenara bırakıp Beytullaha koşmuştu . 

Hacer-i Esved'in bulunduğu taraftan itibaren 
Abdü'l-Aziz kapısına kadar mahşeri bir kala­
balık oluşmuştu. Çünkü Efendi Hazretlerimiz 
buradan teşrif edeceği için bu güzergah hın­
ca hınç dolmuştu. Tüm ihvanımız ve muhibban 
tesbih taneleri gibi sıra sıra dizilmişler, bir ta­
raftan Efendi Hazretlerimizi bekliyorlar, diğer 
taraftan da kimisi zikirle meşgul oluyor, kimisi 
tefekkür ve murakabeye dalmış , kimisi de hay­
ran hayran Beytullahı seyrediyordu. Erkekler 
kefen misali bembeyaz ihramlarıyla bir taraf-

ta bekleşirlerken, hanım kardeşlerimiz de ayrı 
bir gurup halinde, siyah inciler gibi çarşaflarına 
bürünmüş olarak bekliyorlardı. Kıyafetlerinin o 
simsiyah görüntüsüyle, Beytullah ' ın rengi ne 
kadar da uyum içindeydi. .. 

Saatler ilerledi ve Efendi Hazretlerimizin Umre 
tavafı yapacağı vakit iyice yaklaştı. Bekleşen 
kalabalık öylesine arttı ki, adım atacak yer kal­
madı. Orada bulunan bazı Araplar, bu bekleşen 
kalabalığı görünce hayretlerini gizleyemiyorlar 
ve bunun sebebi hakkında aralarında yorum 
yapıyorlardı. Diyorlardı ki : "Ya Türkiye'nin baş­
bakanı geliyor yada Suudi Arabistan'ın kralı. .. " 

Ve beklenen an geldi. 

O insan selinin arasından açılan yoldan, te­
kerlekli sandalye üzerinde Efendi Hazretlerimiz 
göründü. Pırıl pırıl, ışıl ışıl bir nur abidesi gibiydi. 
Metaf alanına inen merdivenlerin başında bir 
müddet duran Efendi Hazretlerimiz, gönüllere 
sürur veren çehresiyle tebessüm ettiler. Sıhha­
ti , neşesi gayet yerindeydi. Zaten doktorlar her 
daim gereken kontrolleri yapıyorlardı ve her 
şey yolundaydı. 

Üstadımız tekerlekli sandalye üzerinde, on 
binlerce seveninin hasret ve özlem dolu ba­
kışları arasında umre tavafına başlamak için 
Hacer-i Esved köşesine doğru ağır ağır ilerli­
yordu. üstadımız, hastalığına ilaveten ayakları ­
nın da rahatsızlığı sebebiyle maddi planda bel­
ki yürüyemiyordu ama manevi yollarda devasa 
adımlarla süratle ilerliyor, milyonların da Mev­
la Teala'ya doğru yürümesine, seyr-i sülOküne 
vesile oluyordu. 

Herkes Asrın Müceddidini daha yakından gö­
rebilmek arzusuyla Ona daha yakın olmanın 
mücadelesini verdiği için, bu durum doğal ola­
rak bir izdihama sebep oldu. Az önce sessiz ve 
sakin bir şekilde bekleyen kalabalıklar, üstadı­
mızın gelmesiyle hep birlikte tavaf için ayağa 
kalktılar. Tabi herkes bu tavafa katılarak, birer 
damla misali okyanusa düşüp okyanus olmak 
arzusunda olduğundan, müthiş bir izdiham ya­
şandı. Bir insan seli halinde tavaf başladı ama 
öylesine kalabalık, öylesine sıkışık bir vaziyette 
tavaf ediyorduk ki, zaman zaman adeta kabur­
galarımız birbirine geçiyor, nefes almakta bile 
zorlananlarımız oluyordu. Geçekten de mahşe­
rin provasını yaşıyorduk ... 
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Ve Tavaf Duruyor: 

Bu hal içerisinde tavafın birinci şavtını ta­
mamladık ... Sonra ikinci şavt... Üçüncü şavta 
başlarken müthiş bir şey oldu. Yıllardır gece 
gündüz hiç durmadan devam eden tavaf, bir­
den durdu ... Hem de öyle birkaç dakika filan 
değil, takriben yirmi beş dakika kadar, tavaf 
eden herkes olduğu yerde çakılı vaziyette, ha­
reket etmeden öylece kaldı ve bu süre zarfında 
tavaf yapılamadı. 

Sebebine gelince; üçüncü şavta başlarken 

Efendi Hazretlerimizin mübarek başı hafifçe 
yana doğru düşünce, devamlı yanında bulu­
nan uzman doktorlar derhal müdahale etti­
ler. Ve Efendi Hazretlerimizi Hacer-i Esved ile 
Makam-ı İbrahim arasında, her ihtimale karşı 
bir tedbir mahiyetinde sırt üstü yere yatırdı­
lar. Aşırı izdihamdan dolayı havasız kalmış 

veya şekeri düş­

müş olabilir, diye 
düşündük. Şekeri 

düşmüş olması 

ihtimaliyle üstadı­
mıza meyve suyu 
ikram edildi. Mey­
ve suyunu ikram u.ıwı....,,.~u~w~~~ 
eden kardeşimiz 

diyor ki: "Efendi 
Hazretlerimiz bi­
rinci yudumu aldı, 
ikinci yudumu aldı 
ve yeter buyurdu." 
Yani üstadımızın bilinci yerinde ve kendindeydi. 
Öyle korkulacak, endişe edilecek bir durum söz 
konusu değildi. Sadece tansiyonu düşmüştü. 
Müdahalede bulunan doktorlar diyorlar ki: "Ne 
olduysa birkaç dakika içinde oldu. Sonra her 
şey tekrar normale döndü." 

Tabi bunda kim bilir ne hikmetler vardı. Evet 
her şey birkaç dakika içinde olmuştu ama yıl­
lardır, gece gündüz devam eden tavaf yirmi 
beş dakika kadar durmuştu. Aslında normal 
şartlarda, tavafta biri rahatsızlanacak olsa, 
onu derhal alıp hastaneye kaldırırlar ama ta­
vaf devam ederdi. 

Herkesin malumu olduğu üzere tavafın dur­
ması öyle sık yaşanan bir olay değildir. Bundan 
takriben otuz iki yıl kadar önce de tavaf dur­
muştu. Fakat bunun sebebi çok farklıydı. 1979 
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yılında Mehdilik iddiasında bulunan Cehiman 
ismindeki bir Bedevi ve adamları Beytullah'ı 

basmışlar, güvenlik güçleriyle aralarında silahlı 
çatışmalar çıkmış, kan dökülmüş, pek çok insan 
ölmüş ve bu sebeple tavaf yapılamamıştı. Fa­
kat bu sefer durum öyle değildi, bilakis Mekke 
polisi ve emniyet güçleri Efendi Hazretlerimize 
refakat etmiş ve üstadımızla umre yapmak is­
teyen bu coşkulu kalabalığın izdiham yaşama­
ması için yardım etmişti. Ve Efendi Hazretleri­
mizin tansiyonunun düşmesiyle de tavaf yirmi 
beş dakika kadar durmuştu. 

Efendi Hazretlerimizin etrafında adeta etten 
bir duvar örüp üstadımızı izdihama maruz bı­
rakmamak için bütün gayretleriyle görev yapan 
bazı kardeşlerimiz daha sonra şöyle dediler: 

"Metaf alanını dolduran bu mahşeri kalaba­
lık, Efendi Hazret­
lerimize yakın ola­
bilmek için öylesi­
ne bastırıyorlardı 

ve bundan sebep 
öylesine dalga-

~ ........... .--. lanmalar yaşanı-

iliiiilldfl yordu ki, kolumuz 

..... ~~-- kanadımız adeta 
kırılmış, yorgun­
luktan neredeyse 
bitmiş tükenmiş-

tik. 'Bu işin sonunu 
nasıl getireceğiz, hele tavaftan sonra Safa te­
pesine geçip sa'yi nasıl tamamlayacağız?' diye 
düşünmeye başlamıştık." 

Yani olayın bir de bu yönü var. Allah-u atem, 
belki de hiç kimse ezilmesin, çiğnenmesin, kim­
senin burnu kanamasın diye; hatta şu anda İs­
lam ülkelerindeki karışıklıklar ve akan kanlar 
bir an önce dursun diye, Efendi Hazretlerimiz 
manen bu işi üzerine aldı. Ve maddi planda 
üstadımızın zahiren tansiyonu düşüp tavaf 
durunca, oradaki müthiş gelgitler yaşayan ka­
labalığın da tansiyonu düşmüş oldu. 

İnşallah bu durum İslam ülkelerindeki tansi­
yonun da düşmesine, akan kanların bir an önce 
durmasına ve bu olayların İslam aleminin le­
hinde neticelenmesine vesile olur. 



Nazar Haktır: 

Pek çoğumuzun kanaati şuydu ki; üstadımıza 
nazar değdi. .. 

Zira bir zatın, bir Allah dostunun bu kadar 
sevildiğine ve o mübarek zat ile tavaf etmek 
için on binlerce insanın saatlerce beklediğine 
ilk defa şahit olup hayretler eden, kıskanan ve 
hatta hasetlerinden belki de deliye dönen, Veh­
habi kafalı birçok hasid kimsenin kem nazarları 
değdi üstadımıza ... 

Öyle ya, böylesine bir ihtişamla Beytullah'a 
girmek kaç kişiye nasip olmuştu ki? .. 

Bazen bakıyoruz Ka'be'yi tavaf etmek için 
başka ülkelerden devlet yöneticileri geliyor 
da, onları ne böylesine bekleyenler oluyor ne 
de onlara ilgi gösteren kalabalıklar. Yanlarına 
birkaç görevli asker veya polis veriliyor ve öy­
lece tavaflarını yapıyorlar. Ama Efendi Hazret­
lerimiz öylemi? Kendisini saatlerce bekleyen on 
binlerce seveni. .. Ve Ona hizmet etmek gayreti 
içinde çırpınan bir gönüllü koruma ordusu ... 

Evet üstadımıza nazar değdi. .. Zira nazar var­
dır ve haktır ... 

Rabbim Efendi Hazretlerimizi ve cümle ihva­
nımızı nazarlardan, kem gözlerden muhafaza 
buyursun. Amin! 

İnsanın sırtı ile toprağın birleşmesi; iki 
kuvvetin bir araya gelmesi demektir: 

Umre tavafının üçüncü şavtında, Efendi Haz­
retlerimizin Hacer-i Esved ile Makam-ı İbrahim 
arasında sırt üstü yatırılmasıyla alakalı olarak 
bazı hocaefendiler, akıllarına Osmanlı padişah­
larından 1. Ahmet'in rüyasının geldiğini söyle­
diler. 

Bu hadiseyi kısaca hatırlayalım: 

Sultan 1. Ahmet rüyasında Avusturya Kralıyla 
güreştiğini görmüştü. Bu güreşte 1. Ahmet'in 
sırtı yere geliyordu. Zahirine bakıldığında bu 
rüya, mağlubiyeti haber veren korkulacak bir 
rüya gibi gözüküyordu. Tabi bu rüyanın etkisin­
de kalan Sultan 1. Ahmet hemen bunu, rüya 
tabircilerine anlatıp tevil etmelerini istedi. Ama 
hiçbiri padişahı tatmin edecek güzel bir tevil 
yapamadılar. Bunun üzerine padişaha yakın 

bazı kimseler, Üsküdar'da bulunan Aziz Mah-

mud Hüdayi Hazretleri 'nin bu rüyayı tevil ede­
bileceğini pad işaha bildirdiler. 

Bunun üzerine Sultan 1. Ahmet hemen rü­
yasını yazdırıp bir elçiyle gönderdi. Elçi, Aziz 
Mahmud Hüdayi Hazretlerinin Tekke'sine gel­
diğinde onu kapıda beklerken buldu. Elçi, daha 
elindeki mektubu vermeden, Aziz Mahmud Hü­
dayi Hazretleri ona başka bir mektup uzattı ve: 

- Bu, sultanımızın gönderdiği mektubun 
cevabıdır, buyurdu. 

Bu büyük velinin, padişahtan gelen mektubu 
daha okumadan cevabi bir mektup 

yazmış olması elçiyi çok şaşırttı. Doğru padi­
şahın huzuruna gidip hayretler içinde olan bite­
ni anlattı ve Aziz Mahmud Hüdayi Hazretlerinin 
gönderdiği mektubu iletti. 

O büyük veli padişahın rüyasını şöyle tevil et­
mişti : 

- Allah-u Teala insanın vücudunda "sırt" 

bölgesini , cansız mahlukatın içinde ise 

"arz"ı en kuvvetli olarak yarattı. İnsanın sırtı 
ile yerin birbirine değmesi demek, bu iki kuvve­
tin bir araya gelmesi demektir. Böylece padişa­
hımızın sırt üstü yere yatması ile bu iki kuvvet 
birleşmiştir. Dolayısıyla bu rüyadan, İslam ' ın 
temsilcisi olan padişahımızın , küffara karşı za­
fer kazanacağı anlaşılmıştır. Vesselam. .. 

Bu meseleyi arzettikten sonra konumuza dö­
nelim. 

Efendi Hazretlerimizin Ka'be'de sırt üstü yere 
yatırılma olayını , Aziz Mahmud Hüdayi Haz­
retlerinin, Sultan 1. Ahmet'in rüyasına yaptığı 
tevile göre yorumlayacak olursak; üstadımızın 
sırtı ile yeryüzünün en kıymetli yeri birbirine 
değdi ve böylece bu iki kuvvet birleşmiş oldu. 
Hem de öyle iki kuvvet birleşti ki; birisi Asrın 
Müceddidinin mübarek sırtı , diğeri ise Harem-i 
Şerif'in mübarek yeri. .. Dolayısıyla bu olay, 
İslam ' ın ehli küfre karşı , bu asırda biiznillah 
galip geleceğine manevi bir işarettir. 

Rabim cümlemize, en kısa zamanda bu gali­
biyeti görmek nasip eylesin. Amin!.. 

ARAFAT'TA BAYRAM HAVASI: 
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Umredeki bu ilahi engel sebebiyle tavaf ya­
rım kalınca, pek çokları üstadımızı doyasıya 

görme fırsatı bulamadılar ve maalesef Onun 
nur cemalinden mahrum kaldılar. Bundan do­
layı ihvanımız çok üzüldüler ve birçokları göz­
yaşlarına hakim olamadılar. 

Tabi Efendi Hazretlerimizin hizmetinde bulu­
nan kardeşlerimiz bunu göz önünde bulundu­
rarak, bu mağduriyetin giderilmesi için başka 
bir program hazırlığına giriştiler. Ve herkesin 
zorlanmadan, izdihama sebebiyet vermeden 
kolayca görebilmesi için, Efendi Hazretlerimiz­
le Arafat'ta bir buluşma tertip ettiler. Adem 
(Aleyhisselam)'dan beri bütün Nebilerin, ve­
lilerin toplandığı, Efendimiz (Sallallahü Aleyhi 
ve Sellem)'in Veda Hutbesini irad buyurduğu o 
mübarek mekanda, üstadımız ihvanıyla bulu­
şacaktı .. . 

Bu haber de kısa zamanda yayıldı. 

Ve bütün muhibban Arafat'a akın etti. On 
binlerce ihvanımız sabahın erken saatlerinden 
itibaren Araf at' ta toplanmaya başladı. Yine 
aynı şekilde bir tarafta bembeyaz sarıkları ve 
cübbeleriyle papatyalar misali erkekler; diğer 
tarafta siyah laleler misali çarşaflarıyla hanım 
kardeşlerimiz ... 

Herkes oturmuş hasret ve özlemle, büyük bir 
sükunet ve sessizlik içinde Efendi Hazretlerimi­
zi bekliyor, kimseden ses seda çıkmıyordu. İzdi­
ham olmasın, bir karışıklık çıkmasın diye sanki 
herkes azami bir gayret gösteriyordu. Çünkü 
tüm ihvanımız umre tavafında yaşanan olay­
lardan dersini aldığı için, şimdi daha temkinli 
ve tedbirliydi. Zira tavaftaki izdiham sebebiyle, 
o hengamede, o itiş kakışta o güzel buluşma 
maalesef inkıtaya uğramıştı. Dolayısıyla bu 
durumun bir daha yaşanmasına ne gönlümüz 
razı olurdu, ne de hiçbir kimse buna tahammül 
edebilirdi. 

Arafat'ta üstadımızı beklerken, Cübbeli Ahmet 
Hocamız sohbet ettiler. Sohbetinde Arafat'tan, 
insanlığın atası Adem (Aleyhisselam) ve Havva 
anamızın burada buluşmasından ve üstadımız­
la bu mübarek mekanda buluşmanın ehemmi­
yetinden bahsettiler. Böylece Efendi Hazret­
lerimizle buluşacağı vakit için, ihvanı bir nevi 
hazırlamış oldu. 
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Ve nihayet üstadımız Arafat'a teşrif ettiler. 
O mübarek mekanı tarifi imkansız manevi bir 
hava kapladı. İşte yirmi birinci asrın müceddidi, 
Sünneti Seniyyenin günümüzdeki Muhyl'si, gö­
nüllerin sultanı Mahmut Ustaosmanoğlu Efen­
di Hazretleri geliyordu. Bakanların gönüllerine 
sürur veren o mübarek yüzünde, her zamanki 
gibi tatlı bir tebessüm vardı. Bembeyaz sarığı 
ve cübbesiyle, nurani ışıklar saçarak, pırıl pırıl, 
ışıl ışıl adeta bir nur şulesi gibi geliyordu. 

Araf at' ta, Cebeli Rahme'nin eteklerinde takri­
ben kırk bin kişi vardı ama kimseden en ufak bir 
ses çıkmıyordu. Herkes adeta nefes bile alma­
dan, gözyaşlarıyla o nur şulesini seyrediyordu. 
Bunlar sevinç gözyaşlarıydı ... Efendi Hazretleri­
mize duyduğumuz hasret ve özlemin eseriydi ... 
Bizleri üstadımızla buluşturup, Arafat'ı Bayram 
yerine çeviren Rabbimize şükür gözyaşlarıydı ... 

Bir bayram havası esti Arafat'ta .. . Müthiş bir 
buluşma gerçekleşti Cebeli Rahme'nin etekle­
rinde ... 

Zellesi sebebiyle, Cennetten Hindistan'ın Se­
rendip adalarına indirilen Adem (Aleyhisselam) 
ile, Cidde'ye indirilen Hava anamızı Arafat'ta 
buluşturan Allah, o gün de sevgili üstadımız­
la müridanını , muhibbanını Arafat'ta buluştur­
muştu. 

Mevla Teala, Efendi Hazretlerimizle bizleri 
Arafatta bir araya toplayıp buluşturduğu gibi, 
mahşer gününde de buluşmak nasip eylesin ... 

Elbetteki anlatmak, yaşamak gibi değildir. O 
hazzı ve manevi lezzeti " İrşad Umresi"ne katı­
lan kardeşlerimiz çok daha iyi bilirler. Rabbim 
tüm ihvanımıza üstadımızla beraber daha pek 
çok umreler yapmak nasip eylesin. 

Daha sonra Mekke'den ayrılıp, Muhammed 
Mustafa (Sallallahü Aleyhi ve Sellem)'i ziya­
ret için nur şehri Medine'ye hareket edildi. Tabi 
orada da manevi ikramlara ve nimetlere maz­
har olduk. Medine'de olanları bir, iki cümleyle 
ifade edecek olursak, Efendimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem)'in Medine için yaptığı duası, 
orada yaşadıklarımızın bir özeti niteliğinde di­
yebiliriz. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle 
dua buyurmuşlardı : "Allahım! Mekke'ye verdi-



ğin bereketin iki katını, Medine'ye ver! " Evet, 
gerçekten bizim için de böyle oldu. Medine'de, 
ihvanımız hemen hemen her gün Efendi Haz­
retlerimizin nur cemalini görme imkan ve fır­

satını elde etti. 

Mevla Teala cümlemizin umresini kabul bu­
yursun. Gelemeyen kardeşlerimize , imkanlar 
fırsatlar halkederek en kısa zamanda gitmek 
nasip eylesin. Rabbim Efendi Hazretlerimize 
sıhhat afiyet nasip ederek, hayırlı bereketli 
uzun ömürler ikram eylesin. Amin! 

Fi Emanillah! 

~ahmud Efendi Hazretleri Arafat'ta 



EHL-İ SÜNNET DİYE DİYE 
EHL-İ SÜNNETE DARBE ... 

m eğerli okuyucular! İslami şuura sa­
hip olmayanların, gerçeklerle sahte­
leri birbirinden ayırmalarının müm­
kün olmadığı bir zamanda yaşıyo­

ruz. Hani "At izi ile it izi birbirine karışmış" 
derler ya aynen öyle. Biz kelimeleri yumuşatıp, 
"Koyun izi ile keçi izine birbirine karışmış" 
diyelim. 

Şair, bu gerçeği şu şekilde mısralara dökmüş: 

Bir garip nesnedir ki tanınmıştır çok za­
man 

Kahramanlar vatansız vatansızlar kah­
raman. 

"At izinin it izine, koyun izinin keçi izine 
karıştığını" söylemekle de "kahramanların 
vatansız vatansızların kahraman tanındı­
ğını" söylemekle de ne denilmek istendiği bel-
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li. Hepsiyle de söylenmek istenen şu : 

Zamanımızda gerçekler tersine döndü. Doğ­
rular yanlış, yanlışlar doğru olarak gösterilebi­
liyor. 

Evet aynen öyle oluyor. Bu hal öyle yaygın 
hale geldi ki -aşağıdaki satırlarda da okuyaca­
ğınız gibi- ahırzaman alameti olan bu hastalık 
dini ilimlerle meşgul olanlara kadar sirayet et­
miş vaziyette. 

Lafı uzatmadan sizi de fazla bekletmeden 
sadede geleceğim de önce şöyle bir hatırlatma 
yapmam lazım : 

Ehl-i sünnete göre hak mezheb dörttür: 
Hanefi, Şafii, Maliki ve Hanbeli. Bunlara sünnl 
mezhebler deniyor. Sünni mezheblerin dışında 
İslam dini içinde mütalaa edilen başka mez­
hebler de var. Bunlardan, ehl-i sünnetten sonra 



en kalabalık olanı Şii mezhebidir, diğer adıyla 
Şia. 

Dünyada en çok Şii İ ran 'da var. Şiilerle bizim/ 
ehl-i sünnetin arasındaki kalın çizgilerden birisi 
ve en başta geleni halifelik meselesi. Şiilerin 

iddialarına göre, Peygamberimiz'den sonra en 
üstün insan Hazreti Ali 'dir. İlk halifelik de onun 
hakkıydı. Fakat hakkı olduğu halde bu hak yen­
di ve halifelik ona verilmed i. 

Değerli okuyucular! Şayet böyle olduğunu ka­
bul edecek olursak, bu haksızlığı(!) yapanların 

en başta Hazreti Ebubekir, sonra Hazreti Ömer, 
sonra Hazreti Osman olduğunu kabul etmemiz 
icap eder. Sonra da onları halife olarak seçen 
veya seçilmelerine ses çıkarmayan -Kur'an'ın 

ve hadislerin övdüğü- ashab-ı kiramı suçlu ka­
bul etmemiz gerekir ki ehl-i sünnet inancına 
göre böyle bir şey mümkün değil. 

Şiilerle aramızdaki diğer kalın bir çizgi de 
Hazreti Ali-Hazreti Muaviye meselesidir. Şiiler 
Hazreti Muaviye'nin aleyhinde konuşurlar, ehH 
sünnet ise Hazreti Ali Efendimiz'i sevip hürmet 
duyduğu gibi Hazreti Muaviye'yi de sever ve 
hürmet duyarlar. 

Hazreti Ali ile Hazreti Muaviye arasında cere­
yan eden harbler-darblar hakkında ehl- i sün­
netin tutumu şöyledir: 

Farklı ictihadlardan meydana gelen bu hadi­
selerden dolayı, Hazreti Ali ve taraftarlarının da 
Hazreti Muaviye ve taraflarının da aleyhlerinde 
konuşmayız. İmam Şafii Hazretleri'nin buyur­
duğu gibi, "Allah bizim ellerimizi onların 

kanlarına bulaştırmamış, biz de dillerimizi 
bulaştırmayalım" der ve bulaştırmayız. 

Ehl-i sünnet Müslümanlar olarak bizler, bu 
iki büyük sahabl arasındaki meselelere bir 
ehl-i sünnet ve tasavvuf büyüğü , aynı za­
manda şöhreti afak ı sarmış büyük bir alim 
olan ikinci binin müceddidi İ mam-ı Rabbani 
Hazretleri 'nin izah ettiği gibi bakarız. İmam-ı 
Rabbani Hazretleri 'ne göre, aralarında geçen 
hadiselerde haklı olan Hazret- i Ali idi. Ama 
kendi ictihadına göre hareket ettiği için Hazreti 
Muaviye'nin de aleyhinde konuşulmaz. 

Ehl-i sünnet alimleri asırlar boyunca hep bu 
dengeyi korumuşlar, ikisine de hürmet gösteril­
mesi icap ettiğini söylemiş ve yazmışlar, Müs­
lümanlar da onlara uymuşlardır. 

Bilinmelidir ki , Hazreti Ali Efendimiz tarafın­
da da Hazreti Muaviye tarafında da ashab-ı 
kiramdan birçok zatlar vardı. Bu din bizlere 
her iki tarafta bulunan bu mübarek zatların 

rivayetleriyle gelmiştir. İki guruptan birini kabul 
etmemek, İslamın yarısını kabul etmemek olur 
ki, böyle bir Müslümanlık düşünülemez. 

Bir de Yezid'in askerleri tarafından Haz­
reti Hüseyin (Radıyallahü anh) Efendimiz'in 
Kerbela'da şehid edilmesi hadisesi var. Haz­
reti Hüseyin (Radıyallahü anh) Hazreti Ali 
Efendimiz'in, Yezid de Hazreti Muaviye'nin oğ­
ludur. Kerbela Hadisesi meydana geldiğinde, 

Hazreti Ali de Hazreti Muaviye de hayatta de­
ğillerdi. 

Zamanımızda, ehl-i sünnet inancında olma­
dığı halde ehH sünnet safında gözüken bazı 
kimseler, Hazreti Hüseyin Efendimiz'i Hazreti 
Muaviye şehid etmiş gibi konuşup yazmakta 
ve Kerbela hadisesini bilmeyen Müslümanları 
kandırmayı hedeflemektedirler. 

Bunlardan birisi de Sayın Hayrettin 
Karaman'dır. Bu Sayın ilahiyat Profesörü, "As­
habın tamamı yıldızlar gibi midir?" başlıklı 
yazısında neler yazmış neler. Yazısı , meseleyi 
saptırmalarla ve bile bile yapılan yanlışlarla 

dolu. Bile bile diyorum, çünkü Hayrettin Kara­
man, bu meseleleri bilmeyen biri değil. Okuyu­
cularını bile bile yanlışa yönlendiriyor. 

Hani yazdıkları yoruma dayalı şeyler olsa, 
icabında "Demek ki o da öyle anlamış" de­
nilebilir. Ama öyle bir durum yok. Ayan beyan 
bilinen meseleleri basbayağı kendi sakim dü­
şüncesi yönünde saptırıyor. 

Sayın Karaman'ın sözlerini cümle cümle ele 
alalım. İlk cümleleri şöyle: 

" ... Ben Muaviye'yi sevmem, ama ona 
sövmem. Bir gönülde Ehl-i Beyt sevgisi 
ile Muaviye ve Yezid sevgisi bir araya ge­
lemez. Evet ben böyle dedim ve diyorum. 
Peygamberimiz (s.a.) "Sövmeyin" diyor, 
ben de sövmüyorum." 

Bu cümlelerde üç husus var: 

1- Sayın Karaman, Hazreti Muaviye'yi sevmi­
yor. 

2- Bir gönülde Ehl-i Beyt sevgisi ile Muaviye 
ve Yezid sevgisinin bir araya gelemeyeceğini 
söylüyor. 
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3- Peygamberimiz sövmeyin dediği için, Haz­
reti Muaviye'ye sövmediğini söylüyor. 

Birinci maddeyi sona bırakıp önce 2. ve 3. 
maddeleri ele alalım. 

Karaman, bu iki maddede tam bir zihin kay­
dırması yapıyor. Şöyle ki: 

a- "Bir gönülde Ehl-i Beyt sevgisi ile Mu­
aviye ve Yezid sevgisi bir araya gelemez" 
diyerek Hazreti Muaviye ve Yezid'i aynı cüm­
lede zikrediyor ve Hazreti Muaviye'yi sevenle­
ri aynı zamanda Yezid'i de seven kimselermiş 
gibi gösteriyor. Basbayağı yanıltma yapıyor. 

Çünkü mesele onun söylediği gibi değil. Çün­
kü ehl-i sünnet Hazreti Muaviye'yi sever ama 
Yezid'i sevmez. 

b- Önce " •.• Ben Muaviye'yi sevmem, ama 
ona sövmem" deyip sonra da "Peygam­
berimiz (s.a.) "Sövmeyin" diyor, ben de 
sövmüyorum"diyor. Bunu okuyan da zanne­
decek ki, Peygamberimiz Hazreti Muaviye'nin 
sevilmemesi gerektiğini ama sövülmemesi de 
icap ettiğini söylemiş. Halbuki Peygamberimiz'in 
böyle bir sözü / hadisi yok. Bu da başka bir 
saptırmadır. Evet, Peygamberimiz'in "Sövme­
yin" sözü vardır ama, bu söz Hazreti Muaviye 
hakkında değildir. Ama Karaman çekinmeden 
onun hakkında söylenmiş gibi bir ifade kulla­
nıyor. İlmi dürüstlüğe böyle bir tavır yakışmaz. 

Gelelim 1. maddeye yani Karaman'ın, Hazreti 
Muaviye'yi sevmemesine. 

Paşa gönlü bilir. ister sever ister sevmez. Ve­
balini göze aldıktan sonra istediği kadar sev­
meyebilir. Bizim dileğimiz ise odur ki, Hazreti 
Muaviye rOz-i cezada ondan şikayetçi olduğun­
da, Hazreti Allah bizi Hazreti Muaviye'nin sa­
fında olarak Hayrettin Karaman ile muhakeme 
etsin. Ve o zaman görsün bakalım Hazreti Ali 
Efendimiz kimin yanında olacak ... 

Tabii ki bu sözler meseleyi ispat edici bir ce­
vap değil ahirete ait bir temennidir. Gerçi ce­
vabımız da yok değil. Var da bu cevap bizden 
değil, kimsenin itiraz edemeyeceği bir alimden 
geliyor. O alim, eski Diyanet İşleri Başkanları­
mızdan gerçek bir Diyanet İşleri Başkanı olup 
eserleriyle ehl-i sünnetin bekçisi durumunda 
olan Ömer Nasuhi Bilmen. Hayrettin Karaman'a 
o cevap veriyor ... 
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İşte Ömer Nasuhi Bilmen'in, Hayrettin 
Karaman'ın sevmediği Hazreti Muaviye hak­
kında yazdıkları: 

"(Muaviye İbni Ebi Süfyan : Ashab-ı 
güzlnden ve ResOli Ekrem'in vahiy 
katiplerindendir. ümmül mü'minln (mü'minlerin 
annesi) Hazreti Hablbe'nin biraderi (kardeşi) 

olduğundan "Halül'mü'minin" (mü'minlerin 
dayısı) Unvanıyla yad edilir. 

Hazreti Sıddık ile Hazreti Ömer'in ve Hazreti 
Osman'ın hilafetleri zamanında Şam valiliğinde 
bulunmuş, bilahare Sıffin vak'asından son­
ra dört buçuk sene kadar Şam imaretini ihraz 
etmiş (emirliğini yapmış), badehO hicretin kırk 
birinci senesinde Hazreti Hasan tarafından 

hilafet (halifelik) kendisine tevdi edilmekle 
(verilmekle) yirmi sene kadar da Şam'da lf ayı 
hilafette bulunmuştur (halifelik yapmıştır). 

Hazreti Muaviye, fevkalade zeki, halim (yu­
muşak huylu), fasih (güzel ve açık konuşan), fa­
kih (İslam fıkhını/hukukunu iyi bilen), sahavetle 
muttasıf (cömert) idi. 

İslam hakimiyetinin şark ve garba intişarına 
(doğuya ve batıya yayılmasına) pek çok hizmet­
lerde bulunmuştur. 163 hadis-i şerif rivayet 
etmiştir. Kendisinden İbni Abbas, Ebüd'derda, 
Cerir ibni Abdillah, NOman ibni Beşir, İbni 
Ömer, İbni Zübeyr, EbO Saldil Hudrl, Saib ibni 
Yezid, EbO Ümame ibni Sehl gibi ashabı kiram 
ve tabiinden İbnül'müseyyeb ve Humeyd ibni 
Abdirrahman gibi meşahir (meşhurlar) hadis 
rivayet etmişlerdir. 

ResOl-i Ekrem Efendimiz, Hazreti Muaviye 
hakkında Allahümmec'alhü hadiyen meh­
diyyen / Allahım! Onu hidayet edici ve 
hidayeti bulmuş kıl ve onunla (insanlara) 
hidayet ver diye dua buyurmuştur. (Tirmizl , 
Menakıb) 

Sahih-i Buharl'de mezkur (yazılı) olduğu üze­
re İbni Ebl Müleyke diyor ki: 

İbni Abbas'a denilmiş ki: "Emirül Mü'minin 
Muaviye hakkında ne dersin? O vitir na­
mazını bir rek'at olarak kıldı." 

İbni Abbas (Radıyallahü anh)'da: "İsabet et­
miştir, (doğru yapmıştır) o fakihtir (fıkhı iyi 
bilir)" diye cevap vermiştir. 



Filhakika, (gerçek şu ki) Hazreti Muaviye'nin 
fakaheti, (fıkıhta üstünlüğü) dirayeti (bilgi ve 
becerikliliği) , fazileti (derecesinin üstünlüğü) 

müsellemdir (bilinmekte ve kabul edilmekte­
dir). 

Nebevi Merhum'un "Tehzibül'esma"sında 

yazılı olduğu üzere Hazreti Muaviye, irtihalle­
ri esnasında "Kaşiki ben Zi tuva mevkiinde 
Kureyşten bir er olsaydım da şu hükümet 
işlerinden bir şeye bakmasaydım" demiş­

tir. 60 tarihinde yetmiş sekiz yaşında olduğu 
halde Dımaşk'ta (Şam şehrinde) irtihal etmiştir. 

Radıyallahü anh ve an ebiyh / Allah ondan da 
babasından da razı olsun)." 

(Hukuk-ı İslamiye ve lstılahat-ı Fıkhiyye 
Kamusu, c: 1, sa: 429, madde: 251 ) 

(Arzu eden okuyucularım ı z , aynı bilgileri Ak­
çağ Yayınları ' nın Fetavayı Hindiye Tercümesi­
nin 15. cild 397. sahifesinde görebilirler.) 

Ömer Nasuhi Hoca' nın verdiği bilgilere göre 
gerçekler demek ki neymiş değerli okuyucular? 

Mesele şöyleymiş: 

a- Hayrettin Karaman ' ın sevmediği ve bile 
bile okuyucularına hakkında yanlış bilgi verdiği 
Hazreti Muaviye'ye, Peygamberimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem) vahiy kat i pliği yani Allah ke­
lamını yazma vazifesi vermiş. 

b- Peygamberimiz'in halifeleri de Hayrettin 
Karaman'ın sevmediği Hazreti Muaviye'ye va­
lilik vazifesi vermişler. 

c- Hayrettin Karaman sevmiyor ve bile bile 
"Hazreti Hasan'ı kandırdı" diye yanlış bilgi 
veriyorsa da Hazreti Hasan Efendimiz halifeliği 
Hazreti Muaviye'ye bizzat kendisi vermiş . 

d- Hayrettin Karaman sevmiyor ama Hazreti 
Muaviye her türlü güzel hallere sahipmiş . 

e- Hayrettin Karaman sevmiyor ama Hazreti 
Muaviye İslamı doğuya ve batıya yaymış. 

f- Hayrettin Karaman sevmiyor ama Haz­
reti Muaviye Peygamberimiz'den 163 hadis 
rivayet etmiş, ashabın ileri gelenleri ve tabiinin 
meşhurları da sözüne itimat edip ondan hadis 
rivayet etmişler. 

g- Hayrettin Karaman sevmiyor ama Hazre­
ti Muaviye Peygamberimiz'in duasına mazhar 
olmuş. 

h- Hayrettin Karaman sevmiyor ama 
Peygamberimiz'in amcası Hazreti Abbas' ın 

oğlu İbni Abbas Hazretleri, Hazreti Muaviye'nin 
fıkhı gayet iyi bilen bir zat olduğunu söylüyor. 
Varsın ahırzaman fıkıh profesörü sevmesin. 

i- Hayrettin Karaman, Hazreti Muaviye'nin 
dünya saltanatı için Hazreti Hasan Efendimiz'i 
kandırdığını söylüyor ama, Hazreti Muaviye yö­
neticilik hakkında aynen Hazreti Ebubekir ve 
Hazreti Ömer Efendilerimiz gibi konuşuyor ve 
"Kaşiki ben Zi tuva mevkiinde Kureyşten 
bir er olsaydım da şu hükümet işlerinden 
bir şeye bakmasaydım" diyor. 

j- Hayrettin Karaman sevmiyor ama Ömer 
Nasuhi Hoca, Hazreti Muaviye'nin faziletin in/ 
üstün lüğünün Müslümanlar tarafından zaten 
kabul görmüş olduğunu söylüyor. O vars ı n sev­
meyedursun. 

Eeee .. . şimd i ne olacak? Ömer Nasuhi Hoca 
Hazreti Muaviye'nin üstünlüğünden bahsediyor 
ve ondan hürmetle bahsederek "Hazret" di­
yor. Hayrettin Karaman ise kötülüyor. Biz han­
gisine inanacağız? 

En iyisi mi her ikisinin durumuna da bir göz 
atmak. Göz atalım bakalım ikisinin arasında ne 
fark var. 

1- Ömer Nasuhi Bilmen, hakkıyla Diyanet İş­
leri Başkanlığı yapmış bir zat, Hayrettin Kara­
man ise ilmin sadece bir kolunda / fıkıhta pro­
fesör olmuş . 

2- Ömer Nasuhi Bilmen, ilmi herkes tarafın­
dan kabul edilmiş bir zat, Hayrettin Karaman 
ise tenkitlerden başını alamayan, adım baş ı 

tenkit edilen birisi. 

3- Ömer Nasuhi Bilmen -diğer eserleri­
ni bir tarafa bırakın- Hukuk-ı İslamiye ve 
lstılahat-ı Fıkhiyye Kamusu gibi 8 cildlik mu­
halled bir eserin sahibi, Hayrettin Karaman ' ın 

en kalın eseri ise ilmi değil hatıralarını kaleme 
aldığı eser. 

4- Ömer Nasuhi Bilmen her yazdığının arka­
sında olan bir zat, Hayrettin Karaman ise zora 
gelince Polemik Değil Diyalog isimli eserde­
ki kendi sözlerini "Ben öyle demedim" diye 
inkar eden bir zat. 

5- Ömer Nasuhi Bilmen, kimsenin itiraz et­
mediği Kur'an-ı Kerim'in Meal-i Alisi ve 
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Tefsiri isimli 8 ciltlik tefsiri tek başına yazan 
bir zat, Hayrettin Karaman ise herkesin tenkit 
ettiği , kendine düşen kısımlardaki yanlışları 

saymakla bitirilemeyen ve durmadan değişti­

rilmek mecburiyetinde olunan 5 cildlik Kur'an 
Yolu isimli tefsiri hazırlayan 4 kişiden sadece 

biri. 

Bu kadar tanıtım yeter. Kısa da olsa Ömer 
Nasuhi Bilmen'i de Hayrettin Karaman ' ı da ta­
nımış olduk. 

Değerli okuyucular! Yukarıda da söylediği­

miz gibi, Şia ile Ehl-i sünnet arasındaki kalın 
çizg ilerden birisi de Hazreti Muaviye meselesi­
dir. Ehl-i sünnet inancında, ehl-i sünnet İslam 

alimlerinin, "Bu ümmetin dayısıdır" buyur­
duğu Hazreti Muaviye'yi sevmemek ve düş­

manlık yoktur. O bakımdan , bir kimse hem ehl-i 

sünnetten olduğunu söylüyor hem de Hazreti 
Muaviye'yi sevmiyorsa, burada bir terslik var 
demektir. O kimse ya Hazreti Muaviye'ye muğ­

ber olmayacaktır veya ehl-i sünnetten değil­
dir ... 

Hayrettin Karaman ise zaman zaman ehl- i 
sünnet terkibini telaffuz eder. Onun ne kadar 
ehl-i sünnet olduğu yazılarından belli. 

Hayrettin Karaman ilme değer veriyorsa, il­
mine güveniyorsa, art niyetli olmadığını izah 
sadedinde, Ömer Nasuhi Hoca'nın Hazreti 
Muaviye hakkında verdiği yukarıdaki bilgilerin 
yanlış olduğunu söylesin. Ömer Nasuhi Hoca 
hayatta değilse biz hayattayız . Yapabiliyorsa 
buyursun bize itiraz etsin. EDEMEZ!. .. 

Ona itiraz etse bile İslam aleminin kabul et­
tiği Fetavayı Hindiyye'ye ne diyecek? Varsa bir 
diyeceği buyursun desin. Tekrar ediyorum, Dİ­
YEMEZ!. .. 

Diyanet İşlere Başkanlığı tarafından basılan 
Sahih-i Buharı Muhtasarı Tecrid-i Sarih 
Tercümesi 1. cild Mukaddime 26-27 sahi­

felerde sahabenin içindeki 20 fakih sayılıyor. 

Bunlardan biri de Hazreti Muaviye'dir. 

Aynı cildin 135. sahifesinde, Eyüb Sultan 
Hazretleri'nin, Hazreti Muaviye tarafından 

İstanbul'un fethi için gönderilen orduya er ola­
rak katıldığı bildiriliyor. 
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Sayın Karaman'a soralım : 

Siz olsaydınız Hazreti Muaviye'nin ordusunda 
bir er olur muydunuz? İhtimal ki hayır diyecek­
siniz? Peki siz mi daha iyi bilirsiniz, Eyüb Sultan 
Hazretleri mi? 

Aynı cildin 208. sahifesinde Hazreti Muaviye 
ashabın büyükleri içinde ictihadı kabul edilen 
bir kimse olarak yer alıyor. 

Aynı eserin 2. cild 879. sahifesinde. Namaz­
da Ettehıyyatü okumayı rivayet edenler içinde 

Hazreti Muaviye de zikrediliyor. 

Hazreti Muaviye, bir katil meselesinde kara­
ra varamamış , Ebu Musa'ya (r.a.) bunu Hazreti 
Ali 'ye sormasını yazmış o da "Bunu Muaviye 
soruyor" diye Hazreti Ali 'ye sormuş , o da ce­
vabını verm i ştir. Hazreti Muaviye de Hazreti Ali 
Efendimiz'in verdiği cevaba göre hareket et­
miştir. 

(Muvatta, Kütüb-i Sitte Muhtasarı Tercüme 

ve Şerhi , c: 14, sa:187) 

Hazreti Muaviye, doğrusunu öğrenmek için 

bir meselede hiç çekinmeden Hazreti Ali 'ye 
müracaat ediyor. O da hiç ret göstermeden 
onun sorduğu meseleye cevap veriyor. 

Onların tavırları birbirlerine karşı böyleyken 
Hayrettin Karaman'a ne oluyor? 

Abdullah ibni Mübarek Hazretleri 'ne, 
"Muaviye mi üstündür Ömer b, Abdülaziz 
mi?" diye sorulduğunda cevaben şöyle dedi : 

"Vallahi, Muaviye'nin atının burnuna 
kaçan toz zerresi Ömer b. Abdülaziz'den 
daha üstündür." 

(MektObat-ı İmam- ı Rabbani, el , mektup: 
58) 

Bunu da İmam-ı Rabbani Hazretleri hakkında 
bir kitap kaleme alan Hayrettin Karaman ' ın na­
zarlarına arz ediyoruz. 

Sayın Karaman ve onun gibi düşünenler bil­
sinler ki , biz hayatta olduğumuz müddetçe, 
Peygamberimizin ashabı hakkında yalan yanlış 
sözler söyleyenlerin karşısında susmayacağız .. . 

Söyleyeceklerimiz bitmedi, devam edece­
ğ i z .. . 



. . . . . 
GONULLERI FETHEDEN 

• A • 

IS LAM ADALETi 
stanbul'un Fethinin hemen akabin­
de yaşanan ve akılları hayrete dü­
şüren çok enteresan bir olay vardır. 
Şöyle ki: 

Fatih Sultan Mehmed İstanbul'u fethedince, 
genel bir af ilan etti ve zindanlarda ne kadar 
mahkum varsa hepsini serbest bıraktı. Tüm 
mahkumlar sevinçle zindandan çıkıp özgür ol­
manın mutluluğunu yaşarken, nedense iki tane 
papaz içerden çıkmak istemediler. Bu durum 
Fatih Sultan Mehmed Han'a iletilince derhal 
onları çağırttı ve onların neden zindandan çık­
mak istemediklerini sordu. Bunun üzerine onlar 
şöyle anlattılar: 

Biz, Bizans'ın ileri gelen papazlarıyız . 

İmparatorun halka yaptığı zulmünden, 
i şkencelerinden , içinde bulunduğu rezalet ve 
sefahatten dolayı kendisini ikaz ettik, ona 
adaletli davranmasını tavsiye ettik. Şayet 

böyle giderse akıbetinin kötü, yıkılışının yakın 
olduğunu ve İmparatorluğunun çökeceğini 
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söyledik. Fakat imparator bizim kendisine 
yaptığımız bu ikazlara kulak vereceğine, bize 
kızarak zindana attırdı. Bu durum bizi çok 
rencide etti. Ve kendi kendimize söz verip, gerçek 
manada adalet tesis edilmedikçe ve zulüm 
kalkmadıkça zindandan çıkmayacağımıza 

dair yemin ettik. (Yani bu şekilde bir nevi 
hukuksuzluğu protesto ediyorlardı) 

Fatih adeta bu dünyaya kahreden iki papaza 
bir teklifte bulundu ve dedi ki: 

Madem bu konuda bir yemininiz var, 
öyleyse memleketimi bir gezip dolaşın bakalım. 
Müslüman hakimlerin ve halkımın davalarına 
katılıp dinleyin ve şahid olun. Şayet sizin 
zamanınızdaki o zulüm devam ediyorsa, eğer 
bir haksızlık ve hukuksuzluğa rastlarsanız, o 
takdirde evvelki kararınız üzere zindanda kalıp, 

uzlet hayatına devam edersiniz. 

Fatih Sultan Mehmed'in bu teklifi papazların 
hoşuna gitti , kabul ettiler. Serbestçe seyahat 



edebilmek ve mahkemelere katılabilmek için 
de padişahtan bir tezkere aldılar ve yola çık­
tılar. 

Sabahın erken saatlerinde bir bakkala gidip 
bir şeyler almak istediler. Bakkal onlara: 

- Ben siftah yaptım. Yan taraftaki dükkan 
komşum henüz siftah yapmadı. Diğer 

alacaklarınızı da ondan alın! dedi. Papazlar bu 
cevap karşısında çok şaşırdılar. (İstanbul'un 
fetihten önce de böyle bir olay yaşanmıştı. 

Fatih Sultan Mehmed tebdili kıyafetle Edirne 
çarşısında alış veriş yapmak için girdiği 

dükkanda buna benzer cevaplar almıştı. Bunun 
üzerine sultan Fatih: "Ben bu milletle değil 

İstanbul'u dünyayı bile fethederim" demişti.) 

Bu iki papaz gezmeye devam ediyorlardı. 

Ellerindeki beratla her yere rahatlıkla girebili­
yorlardı. Her tarafı dolaştılar, herkesle sohbet 
ettiler. Bütün halkın, ahlaki üstünlüklerini iyilik 
hallerini müşahede ettiler. Bir çarşıya girmiş­

lerdi ki o esnada ezan okunmaya başlamıştı. 
Bütün esnaf, dükkanının kapısını kilitlemeden 
camiye gidiyordu. Sanki herkes, birbirinin temi­
natı altında idi. Tüm bunlar onların hayretlerini 
daha da artırıyordu. 

Nihayet Bursa'ya geldiler. Ve Bursa mah­
kemelerine girip bazı davaları yakından takip 
etmeye başladılar. Ve şöyle bir dava ile karşı­
laştılar: 

Bir Müslüman bir Yahudi 'den at satın almış, 
fakat hiçbir kusuru yok diye satılan at, hasta 
çıkmıştı. Bu meseleyi çözmek ve bu mağduri­
yeti gidermek için sabah olunca ilk iş olarak 
atını da alıp Bursa kadısına gitti. Fakat kadı 
efendinin o gün özel bir işi çıktığı için mahke­
meye gelmemişti. Adam bekledi bekledi ama 
kadı gelmeyince ertesi gün tekrar gelirim diye­
rek çaresiz geri döndü. 

Hikmeti İlahi adamın atı o gece öldü. At ölün­
ce ortada dava edilecek bir şey kalmayınca, 

adam ertesi gün mahkemeye gitmedi. Tabi bu 
hadise daha sonra Kadı Efendiye intikal edince, 
atı alan o kişiye davet gönderip mahkemeye 
çağırttı ve durumu birde kendisinden dinlemek 
istedi. Adam tüm olan biteni anlatınca hakim 
sordu: 

- Evladım atı kaç akçeye almıştın? 

Efendim, şu kadar akçeye aldım. 

Bunun üzerine kadı efendi kesesinden o ka­
dar akçeyi çıkarıp atı ölen şahsa takdim etmek 
istedi. Buna şaşıran adam kadı efendinin verdi­
ği parayı almak istemedi. 

- Efendim bu zararı niçin siz üstleniyorsunuz 
anlayamadım? deyince Kadı Efendi dedi ki : 

- Siz atı aldığınızın ertesi günü mahkemeye 
gelmişsiniz . Sizin geldiğiniz gün ise benim 
şahsi bir işim olduğundan gelememiştim. 

Şayet siz geldiğinizde ben makamımda 

bulunsaydım , sağlam diye satılan atı sahibine 
iade eder, paranızı da tahsil ederdim. Böylece 
siz de bu mağduriyetten kurtulurdunuz. 
Fakat ben özel işim sebebiyle makamımda 
bulunamadığımdan , olayın bu şekilde 

gelişmesine mademki ben sebep oldum, 
öyleyse atın ölümünden doğan zararı benim 
tazmin etmem, ödemem lazım. Kadı efendi 
böyle dedikten sonra ölen atın parasını zorla 
da olsa verdi. 

Papazlar şahit oldukları bu olay karşısında 
şaşırmışlar, hayret ettiler. İslam adaletinin bu 
derece ince olduğunu görünce adeta parmak­
larını ısırdılar. Çünkü hiç zorlanmadan, hatta 
seve seve bir mahkeme kadısının kendi cebin­
den zarar tazmin etmesi, onları çok etkilemişti. 

Böylece mahkemeden çıkan papazlar bu şaş­
kınlığı üzerlerinden nisbeten atınca, kendi ken­
dilerine; "böyle bir olay çok nadir olur. Her yer­
de adalete bu kadar riayet edilecek değil ya" 
diyerek araştırmalarına devam ettiler. 

İznik 'e geldiler. Bu iki papaz İznik mahkeme-
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sinde şöyle bir dava ile karşılaştılar: 

Bu dava iki Müslüman arasında geçiyor. Biri, 
diğerinden bir tarla satın almış . Satın aldığı o 
araziyi başlam ı ş sürmeye ... Karasabanla sü­
rerken birden sabana bir şey takılmış , o kadar 
uğraşmış, zorlamış ama saban gitmiyor. Mec­
buren orayı kazmaya başlamış . Saban neye 
takıldıysa onu çıkaracak ve tarlasını sürmeye 
devam edecek. 

Orayı eşip bakmış ki , ne görsün? Ağzına ka­
dar içi altın dolu bir küp .. . Hemen bulduğu bu 
küpü çıkarıp sırtlamış ve doğru tarlayı satın 

aldığı kişiye götürüp teslim etmiş. Tabi tarlayı 
satan adam şaşırmış. Ve aralarındaki konuşma 
şöyle cereyan etmiş : 

Hayırdır bu küp neyin nesi, bana niye 
getirdin? 

Bu küp bana sattığın tarladan çıktı. 

Madem öyle, o halde bana niye 
getiriyorsun. Ben o araziyi sana sattım. 

İyi de kardeşim, sen bana tarlanın üstünü 
sattın, altını değil ki. 

- Yok kardeşim olur mu? Ben sana tarlayı 
olduğu gibi, altıyla-üstüyle , taşıyla toprağıyla 

beraber sattım. Onun için çıkan bu altınlar 

senindir. 

- Hayır bu altınlar senin hakkındır. Çünkü 
tarlanda bu kadar altın olduğunu bilseydin 
herhalde bana satmazdın. 

Eğer bu altınlar benim hakkım olsaydı 

bana çıkardı. Ben bu kadar senedir tarlayı 

sürdüm, ektim, biçtim bana hiç rastlamadı. 

Ama sen alır almaz küp sana rastladı. Demek 
ki bu altınlar senin hakkındır. 
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Velhasıl tarlayı alanla, satan bir türlü anlaşa­

mamışlar. Neticede mesele kadıya, yani mah­

kemeye intikal etmiş . İşte bu iki papaz bu da­

vanın görüldüğü mahkemeye katılmışlardı. 

Tabi mahkemede, her iki taraf da iddialarını 

kadı efendinin huzurunda tekrarladılar. Öyle bir 
dava ki , çözülecek gibi değil. Çünkü ortada ne 

suç var ne de suçlu. Bunun üzerine kadı efen­

di, her iki şahsa da çocukları olup olmadığını 

sordu. Onlardan birinin kızı, diğerinin de oğlu 

olduğunu öğrenince onlara şöyle bir teklifte 

bulundu. 

- Anlıyorum ki sizler son derece dürüst, 

helali haramı bilen ailelersiniz. Eğer sizler 

de uygun görürseniz, çocuklar da birbirlerini 

beğenirlerse onları evlendirelim, bu bir küp 

altını da çocuklarınızın çeyiz ve düğün masrafı 

olarak harcarsınız. 

Onlar, kadı efendinin bu teklifine gayet sıcak 

baktılar. Gerekli ön hazırlıklar yapıldı. 

Ve neticede oğlanla kızı nikahlayıp o altınları 

da onlara hediye ettiler. 

Papazlar bu olaya evvelkinden daha da çok 
hayret ettiler. Bu nasıl bir inanç, bu nasıl bir din 

idi ki , kimse kimsenin hakkını yemiyor, kul hak­

kıyla kıyamet günü Mevla' nın huzuruna çıkmak 

istemiyordu. Herkes Allah rızası için konuşuyor, 

Allah rızası için yaşıyordu . Halk devletin bekası , 

sultanın ömrü ve ordusunun galibiyeti için dua 

ediyordu. İnanlar ince ruhlu, yumuşak kalpli ve 

güzel ahlaklı idiler. 

Papazlar, bu halleri görüp şaşkına döndüler. 

Kaç şehir dolaştıkları halde, mahkemelerde 

ağır cezalık bir davaya rastlamadılar. Hırsızlık, 

katil, ırza tecavüz, dolandırıcılık adeta meçhul­

dü. Bu uzun tetkik ve teftişten sonra geri dönüp 

Fatih Sultan Mehmed Han ' ın huzuruna çıktılar. 

Müşahedelerini bir bir arz edip: 

Biz öyle şeyler gördük ki , bunlara hala 

inanamıyor ve hala şaşırıyoruz . Biz artık kesin 

olarak inandık ki , böyle bir ahlak ve yaşayışa 

sahip olan insanların dini, elbette hak dindir, 
dediler ve Sultan Fatih 'in huzurunda kelime-i 

şehadet getirip müslüman oldular. 



. . . . . 
EHLi SUN NETTE TEVESSUL 

BEHCETUN NAZİR İSİMLİ ESERDEN ALINTI 
. . . . 

TEVESSULUN MEŞRU VE MENDUB OLUŞU 

B 
ilki Allah sana merhamet eylesin 
cidden gariptir ki ilim sahiplerinden 
bazısı şu Asırda, tevessül hakkında­
ki hadisi şerifi inkar etmektedir. Bu 

isterse vefatından önce olsun isterse sonra 
olsun isterse kıyamet gününde olsun hiç birini 
kabul etmezler. 

Gerçek şu ki bunların inkarı delile dayanmaz, 
üstelik sahih ve açık olan naslarla çakışır. üs­
telik Müslümanların alimleri de avamı da Nebi 
s.a.v zamanından bu güne kadar Nebi s.a.v ile 
Tevessül ederler, Allah'u Tealadan, onun cahı/ 
makamı hürmetine isterler. 

İşte biz gücümüz yettiğince bulduğumuz de­
lillerle Peygamberimiz, diğer Peygamberler ve 
salihler ile tevessülün meşru ve mendup oldu­
ğunu ispatlayacağız. Bizden evvel hiç kimsenin 
bunları bulmadığını iddia etmiyoruz. Bulama­
dıklarımız, bulduklarımızdan çok daha fazladır. 

Bu makamda biz tevessülün cevazını ve ehli 
hak -ehlisünnet- katında çok yaygın olduğunu 
açıklayacağız. Bunlar Nebi s.a.v den bize ge­
len deliller gereğincedir. Bazılarının dediği gibi 
bunlarda asla şirk şüphesi yoktur. Zira sadece 
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Allahu tealaya dua edilir, yaratmakta tesirde 
onun ortağı yoktur. Bu bütün Müslümanların 
akidesi -imanı- dır. 

Bu hususta delil olarak, tevatür derecesindeki 
kıyamet gününün şefaati hadisi kafidir. İnsan­
lar ahirette Nebi s.a.v in şefaati ile Allah'tan, 
hükümlerin fasledilmesi için izin isteyecekler. 
Bütün peygamberler bundan sakınıp özür be­
yan edecekler, sonunda nebi s.a.v e gelip işin 

çözümünü ondan isteyecekler. 

Nebi s.a.v "Ben bunun içinim." buyurur ve şe­
faat eder, Allahu tealadan mahşer yerinin sı­

kıntılarından kurtuluş için hükümlerin fasledil­
mesini ister ve kimi cennete kimi cehenneme 
gider. Bu, şefaati uzmadır, Onun içindir. Onun 
bundan başka birçok şefaati de vardır ki bunlar 
hakkında birçok hadisi şerif gelmiştir. 

Vefatından sonra dünyada mü'minler için 
şefaati vardır. Abdullah ibni Mes'ud r.anhuma 
şöyle dedi: Resülullah s.a.v buyurdu: 

"Hayatım sizin için hayırlıdır, benden 
sorarsınız, size haber veririm. ben öldü­
ğüm zaman, vefatım sizin için hayırlı olur. 
Amelleriniz bana arz edilir, hayırlı bulur-



sam Allaha hamd ederim, kötü görürsem 
sizin için mağfiret ederim." (Bezzaz. Hafız 
ebu-l Hasen ricalinin sahih olduğunu söyledi.) 

Bununla anlaşılmış oldu ki, Nebi s.a.v in şe­
faati sadece mahşer yerinde kıyamet günü ile 
sınırlandırılmamıştır, bilakis vefatından sonra 
dünyada da şefaati mevcuttur. 

Vefatından sonra Nebi s.a.v in şefaatini ve 
onunla tevessülü men edenlerin tutundukları 
sağlam bir hadisi şerif yoktur, belki bu konu­
daki hadisi şerifleri zayıftır demekle yetinirler. 
Haklı değillerdir, ancak avamın kafasını karış­
tırmaktadırlar. 

Tevessülün lügat manası: Yakınlaşmaktır. 

ıstılahta tevessül: Allahu tealaya, Nebi'nin 
veya velinin menzili ile yakınlaşmak ve şefaat 
dilemektir. Nebi'den veya veliden Allahu teala­
nın hacetini gidermesi için dua istemek; ancak 
tevessül edenin mü'min olması Allaha yönel­
mesi ve bunda rağbetli olması şarttır. 

Rağıb, Müfredat'ta der: Tevessül, bir şeye 
rağbetle ulaşmaktır. Allahu teala: "Ona ulaş­
makta vesile edinin." 

Allaha vesilenin hakikati, ilim ve ibadetle yo­
luna riayet etmek, şeriatın güzelliklerini araş­
tırmaktır. Bu, kurbet/yakınlık gibidir. 

Bu mana ilim ehlinin tevessülünden elde 
edilir. hafız ibni Hacer Askalani bunlardandır. 

Üçüncü babta geleceğine binaen Nebi s.a.v. e 
hitaben bir kaside söylemiştir. 

Bilki, Allah seni irşad eylesin! Akıl erbabı ka­
tında sıfat mevsufundan ayrılmaz. Her kim ben 
Nebi'nin menzili ile tevessül ediyorum, zatı ile 
tevessül etmiyorum derse, doğruluk ve akıl 

caddesinden uzaktır. Zira, nasıl sıfatı zattan 
ayıracak? 

Cah, menzile demektir. Muhtarus-sıhah'ta : 
Cah, kadr, menzzile. Filancı, cah sahib idir. 

Zikrettiklerimizden açığa çıkan şeye göre te­
vessül, teşeffu', bir şeyi cahı/makamı ile ve bir 
şahsın menzili ile taleb etmek, hepsi aynı ma­
nadadır. 

1 - Resulullah sallallahu aleyhi ve sellem ile 
tevessülün subutunda ilk delil, Nebi sallallahu 
aleyhi ve sellemin şefaatinin subutudur. 

Bitki hafızlar ve muhaddisler, kitablarında 

bizlere naklettilerki Nebi sallallahu aleyhi ve 
sellem ile hayatı vaktinde tevessül edildiği te­
vatürle sabittir. Nizamul Mutenasir minel ha­
disi[ mütevatir isimli eserde bu zikredilmiştir. 

Aynı şekilde ümmetin kıyamet gününde Nebi 
sallallahu aleyhi ve sellem ile tevessülü oldu­
ğunda icma ettiği de sabit olmuştur. Bu uzun 
olan şefaat hadisinde zikredilmiştir. Bunu as­
habtan on iki kişi rivayet etmiştir. 

Buna binaen deriz ki, kıyamet gününde olan 
bu şefaat, Nebi sallallahu aleyhi ve sellem ile 
tevessüldür. Bunu imamlarımız nakletmiştir, 

büyük bir delildir. Şöyleki tevessülün manası, 
o günde Rahman tealanın rızasına yakınlık için 
nebilerin makamı ile Allahu tealadan hükümle­
rin fasledilmesini dilemektir. 

Vefatından önce de O"nunla tevessülün ol­
duğu sabit olmuştur. O'nunla tevessülde ve­
fatından önce veya sonra olması arasında bir 
fark yoktur. Vefatından sonra tevessülü men 
edenlerin delili yoktur. 

2- Sahabilerden meşhur Osman ibni Huneyf'in 
ama kıssasında tevessülün subutuna delil var­
dır. Tirmizi, Nesei, Taberani, Hakim ve Beyha­
ki sahih senedlerle Osman ibni Huneyf'ten r.a. 
rivayet ettilerki, a'ma olan biri Nebi sallallahu 
aleyhi ve selleme geldi ve dediki: "Benim için 
Alllaha dua et, iyileşeyim." 

Buyurdu: "İstersen dua edeyim, istersen sab­
ret bu daha hayırlıdır." 

A'ma: dua et, dedi. 

Nebi sallallahu aleyhi ve sellem ona abdest 
almasını emretti, abdestini güzel yapmasını 
tenbihledi, şu dua ile dua detmesini söyledi. 

"Allahım! ben senden istiyorum, rahmet 
nebisi Nebin Muhammed ile sana yöne­
liyorum. Ya Muhammed! ben, hacetimin 
yerine gelmesi için seninle rabbbime yö­
neliyorum. Allahım, onu benim hakkımda 
şefaatçi eyle." 

Adam (bunları yaptıktan sonra, gözleri açıl­

mış olarak döndü. 

Başka bir rivayette ibni Huneyf şöyle dedi: 

Allaha yemin olsun ki, biz henüz dağılmamış­
tık, aramızda söz uzamıştı, taki adam aramıza 
geldi, sanki hiç kendisinde hastalık yoktu. 
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Tabarani ve Beyhaki'nin rivayetinde Os­
man ibni Huneyf r.a., Nebi sallallahu aleyhi ve 
sellem'in vefatından sonra, adama şu dua ile 
dua etmesini öğretti. Bu rivayette sahihtir, ha­
fız Taberani bunu sahihlemiştir. Hafız Nuruddin 
el Heysemi, Mecmau-z Zevaid de bunu ikrar et­
miştir. Bu kıssadan şu faideler anlaşılır: 

Evvela: A'ma olan adam Nebi sallallahu 
aleyhi ve selleme geldi, kendisi için dua etmesi 
hakkında Nebi sallallahu aleyhi ve sellem den 
dilekte bulundu. Nebi sallalla-
hu aleyhi ve sellem bizzat 
kendisi dua etmedi, bilakis 
abdest alıp iki rekat namaz 
kıldıktan sonra söyleyeceği 

duayı ona öğretti, duasında 

Resulullah sallallahu aleyhi 
ve sellem ile rabbisine teves­
sül etmesini ona öğretti. 

Usul kaidesinde şöyle der: 
İtibar lafzın umumunadır, 
emirler umumidir. Nebi sal­
lallahu aleyhi ve sellem de 
şeriat tayin eder. 

Alimler şu tevessül duası­
na, hacet namazı diye isim 
vermişlerdir. Bunu kitabla­
rında hacet namazı bahsinde 
zikrederler. Nebi sallallahu 
aleyhi ve sellemin vefatın­

dan sonra bir müslümanın 
bu dua ile dua etmesinin caiz 
olmayacağını da söyleme­
mişlerdir. 

İkinci olarak: Tevessüün 
manası, şefaat istemektir. 
Hadisin sonunda "Allahım , 
O'nu benim hakkımda şefaatçi eyle." sözü var­
dır. Yani, O'nu benim için şefaatçi eyle, onunla 
tevessülümü kabul eyle. Bu da, zikrettiğimiz 
tevessül manasını kuvvetlendirir. 

Ayrıcca hadisi şerifte "ya Muhammed, seninle 
yöneldim" lafzı da bunu kuvvetlendiriyor. bazı­
larının zannettiği gibi buranın manası; "Nebinin 
duası ile" demek değildir. Zira bundan sonra 
"Muhammed" lafzını zikretmesi, tevessül etti­
ği zatın kim olduğunu tekid ve tasrihtir (açıkça 
kim olduğunu beyandır.) Hadisi şerifin akışı , şu 
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iddiayı red eder. 

Üçüncü olarak: Şu şekilde tevessülde şirk 
olsaydı veya şirk kokusu olsaydı, asla Nebi 
sallallahu aleyhi ve sellem bunu a'rabiye öğ­
retmezdi, bu şekilde dua etmesini söylemezdi. 
Halbuki ona bu şekilde tevessülü öğretti. 

Tevessüle hayatında olmasıyla cevaz verip 
vefatından sonrası için cevaz vermemek, şeri­
atta bir asla dayanmaz. Ayrıca Hazreti Ömer'in 
r.a. hayatta olan (Abbas r.a.) ile tevessülü, ha­

yatta olmayan ile tevessül 
edilmemesini de gerektirmez, 
bu kaide usulde malumdur. 
(Yani mefhumu muhalefetle 
hüküm sabit olmaz.) üstelik 
alimlerimizin, Hazreti Ömer'in 
r.a. fiilinin açıklamasında bir 
çok izahları da vardır ki, bun­
lar bizim lehimize delildir. 

3- Hafız ibni Hacer Aska­
lani r.a Fethul Bari'de istiska 
bahsinde tevessül hakkında 

hadisi şerif zikretti. İbni Ebi 
Şeybe, sahih isnadla Ebi Salih 
es-Seman'dan o da Ömer'in 
r.a. bekçisi Malik eddar'dan 
şöyle dediğini rivayet etti. 
Ömer'in hılafeti zamanın­

da insanlara şiddetli kıtlık 

isabet etti, adamın biri Nebi 
sallallahu aleyhi ve sellem 
in kabrine geldi, şöyle dedi: 
Ya Resulullah! ümmetin için 
yağmur iste, zira onlar helak 
oldular. Adama uykusunda 
gelindi, şöyle dendi: "Ömer'e 
git, ona selam söyle, ona 

haber ver yakında sulanacaklar." 

Hafız (ibni Hacer) hadisin rivayetlerinden bi­
rinde rüyayı görenin meşhur sahabi Bilal ibni 
Haris r.a tir. Bu rivayette İbni Hacer'in, Nebi sal­
lallahu aleyhi ve sellem ile vefatından sonra 
tevessül edilmesini takrir etmesi vardır. Bun­
dan murad rüya ile istidlal (delil çıkartmak) 
yoktur, belki fiil ile istidlal vardır. Yani : O kişi 
nasıl yaptı , veya sahabi şu zat nasıl yaptı, 

ashabın önünde şu fiili nasıl yapt ı , Ömer r.a 
Hazretlerine haber verdi de onu inkar etmedi 



ve onu şirkle vasıflamadı. Ashabı , şirki ikrar et­
mekten tenzih ederiz (Haşa), onlar şirke götü­
ren şeyleri herkesten daha iyi bilirler ... 

4- Rivayet edildiki Nebi sallallahu aleyhi ve 
sellem, Hazreti Ali'nin r.a. annesi Fatıma bini 
Esed r.anha defnedildiğinde şöyle demiştir: 

"Allahım! hakkım ile ve benden evvelki 
nebilerin hakkı ile, annemden sonraki an­
nemi mağfiret eyle." İbni Hıbban sahihinde, 
Hakim ve Taberani Kebir ve Evsat'ta bunu sa­
hihledi. Hadisi şerifin ricali sahihtir, ancak Ravh 
ibni Salah hariçtir, bu zat zayıftır, ancak ibni 
Hıbban onu sıka (güvenilir) kimseler arasında 
zikretmişti r. Hakim, emin olan sıka kimsedir 
dem i ştir. Bu sebeble, hadis hasen olmuştur. 

İbni Hacer Heytemi, senedi ceyyiddir (iyi-güzel) 
dedi. 

Bu hadisi şerifte , Nebi sallallahu aleyhi ve 
sellem kendinden evvel geçmiş nebilerle te­
vessül etmiştir. 

5- Sahihi Buhari 1010 ve 3710 nolarda 
Ömer r.a kuraklık senesinde Nebi sallallahu 
aleyhi ve sellemin amcası Abbas r.a ile yağmur 
talebinde bulundu. "Allahım! biz Nebin sallalla­
hu aleyhi ve sellem ile sana tevessül ederdik, 
biz Nebi'nin amcası ile sana tevessül ediyoruz. 
Ravi yağmur yağdı, dedi. 

Alimler derki; ömer'in r.a, Abbas r.a ile teves­
sülü, O'nun (s.a.v) gayrısıyla tevessül olmaya­
cağı vehmini def etmek içindir. Yoksa yağmur 
talebi , hayatta olan kişinin hakkı olduğu için 
değildir. Zira ashabı kiram, vefatından sonra 
Nebi sallallahu aleyhi ve sellem ile tevessül 
etti ve hiç biri bunu inkar etmedi. 

Hazreti Ömer'in r.a. Abbas ile tevessülü, 
nebi'den (s.a.v) başkası ile de tevessül olaca­
ğını beyan olmuştur. Ayrıca ehli beytin şerefini 
de izhar etmiştir. 

Bu tutumunda başka bir nükte daha vardır: 

Üstün olan hayatta iken, daha düşük derece­
deki ile tevessülün cevazı anlaşılmıştır, zira 
Hazreti Ali r.a. hayatta olduğu halde Abbas ile 
tevessül etmiştir, halbuki hazreti Ali 'nin r.a. ef­
daliyyeti sabittir. 

Bu sebeble ibni Hacer, fethul bari'de, bu hadi­
si şerifin açıklamasında şöyle der: 

Abbas (ile yağmur talebi) kıssasından anla­
şılan , hayır ve salah ehli , ehli beyt ile şefaat 
istemek müstehabtır. Burda Abbas ' ın fazileti 
vardır, Ömer'in tevazzu etmesiyle olan fazileti 
de vardır. Bu açıklamalardan sonra İbni Hacer 
şöyle dememiştir: 'Bu hadisi şeriften anlaşılana 
göre Nebi sallallahu aleyhi ve sellemin vefatın­
dan sonra O'nunla tevessül caiz değildir.' (Yani , 
böyle bir açıklama yapmayınca, başkaları ile 
de tevessülün cevazı anlaşılmış oldu.) 

Hakikatte ashabın Abbas ile tevessülü onun 
zatıyla ve duasıyla olmuştur, zira Hafız ibni Ha­
cer, bazı rivayetlerde Abbas ' ın duasında şöyle 

dediği zikredildi: 

"Allahım! benim, Nebin yanındaki meka­
nım (derecem) sebebiyle şu kavim, benim­
le sana yöneldi" (Fethul Bari: 2/497) 

Şayet Nebi sallallahu aleyhi ve selleme ya­
kınlığı ve yanında değeri olmasaydı , elbette 
Ömer r.a ondan başka ehli beyt mensublarına 
giderdi, elbette onu Nebi'ye vesile ederlerdi. 

İmamı Şafii r.a. dediği gibi: 

Nebi 'nin ali benim vesilemdir; Onlar benim 
(Allaha ulaşmakta) yolum (vesilem) dir. 

Yarın onlar hürmetine bana verilmesini uma­
rım; sağ elimle amel defterimin. 

Buraya kadar zikrettiğimiz hadisi şerifler, as­
habın rivayetleri ve alimlerin açıklamaları , as­
lında şu ayetin şerhi olmuştur: 

"Eğer onlar kendilerine zulmettikleri za­
man sana gelseler de Allah'tan bağışlan­
mayı dileseler, ResUl de onlar için istiğfar 
etseydi Allah'ı ziyadesiyle affedici, esir­
geyici bulurlardı." (Nisa: 64) 

Bu ayet, hayatı ve vefatı hakk ı nda umumidir. 
Alimlerin uygulaması da bu şekilde zamanımı­
za kadar daimdir. Müfessirler, özellikle Hafız 
ibni Kesir bu ayetle alakalı Utbi 'nin, Nebi sal­
lallahu aleyhi ve sellemin vefatından sonra te­
vessül hakkındaki meşhur kıssasını zikrederler, 
bununla meseleyi ikrar edip razı olduklarını be­
yan ederler. Bu kıssayı üçüncü fasılda zikrede­
ceğiz. (Bir sonraki sayımızda inşallah ... ) 

Not: Video sohbetlerimizi www.alikarahoca.net 

adresinden izyleyebilirsiniz. 
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TiCARET ADABI (2) 

m ahman ve Rahim olan Allah ' ın adıy­

la ... 

Kıymetli okurlarım! Geçen ay ki 
yazımızda ticaretin İslam'daki yeri ve ticaretle 
uğraşan kardeşlerimizin ticaretlerinde dikkat 
etmeleri gereken hususlardan bazısını yazmış­
tık. Bu ay ki yazımızda da ticarette dikkat edil­
mesi gereken hususları tamamlamaya gayret 
edeceğiz inşallah . 

Geçen ayki yazımızda yazdığımız maddeleri 
hatırlayalım. 

MÜSLÜMAN TÜCCARIN DİKKAT ETMESİ 
GEREKEN HUSUSLAR: 

Ticaret İslam'a uygun olarak yapıldığın­
da ibadet sayıldığından, Allah rızası ve 
insanlara hizmet göz önünde bulundurul­
malıdır. 

Tüccar, imkôm arttıkça Allah-il Teôlô'mn 
emri olan namaz, zekôt ve diğer ibadetler 
hususunda daha gayretli olmalıdır. 

Tüccar, haline şükretmelidir. 

Tüccar, doğru olanı söylemeli ve yalan­
dan son derece sakınmalıdır. 

Tüccar, faiz ve diğer haram muameleler-
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den son derece uzak durmalıdır. 

Tüccar, yapamayacağı işin sözünü ver­
memelidir. 

Tüccar, işçisini kendisine mahkum bir 
köle gibi değil, kardeşi olarak görmelidir. 

Tüccar, malını hesaplayıp, zekôtını ek­
siksiz olarak vermelidir. 

Bu maddelerin izahını geçen ay ki yazımız­

da anlatmıştık. Şimdi kaldığımız yerden devam 
edelim. 

Tüccar, hoşgörülü ve müsamahakar ol­
malıdır: 

Tüccar, kendisiyle alışveriş yapan kimseye 
karşı yumuşak olup kaba davranışlardan sa­
kınmalıdır. Bir şey satarken, bir şey satın alır­
ken veya hakkını isterken haşin davranmayıp 
güler yüz ve iyi muameleyle hareket etmelidir. 
Tüccar, doğruluk ve dürüstlüğü güzel ahlak, gü­
zel muamele ve hoşgörüyle süslemelidir. 

Müşteri yapılan akitten (anlaşmadan) 

pişmansa, tüccar müşteriye yardımcı ol­
malıdır: 

Müşteri aldığı malı herhangi bir sebeple iade 
etmek isteyebilir. Bu olaya "ikale" denir. Satı-



şı bozmak (ikale), hem tüccar hem de müşteri 
için caizdir. Ancak ilk ödenen bedelin misliyle 
(aynısıyla) olması gerekir. Eğer daha fazlası 

veya daha azı şart koşulursa, bu şart geçer­
sizdir. Mal ilk bedeliyle geri verilir. Fakat satı­
lan mal helak (yok) olmuşsa, satışın bozulması 
(ikale) geçerli olmaz. 

Resul-ü Ekrem (Sallellahü Aleyhi ve Sellem) 
Efendimiz: "Kim, alışverişinden pişman 

olan bir Müslüman'ın pişmanlığını hoş 

karşılarsa, Allah-Q Teala (Celle Celalühü) da 
kıyamet günü, onun ayağı kayıp (hataya) 
düşmesindeki pişmanlığını kabul eder"1 

buyurarak ikale yapmak suretiyle müşterisine 
yardımcı olanları müjdelemiştir. 

Yine Peygamber Efendimiz (Sallellahü Aleyhi 
ve Sellem): "Müşteri iken, satıcı iken, bor­
cunu öderken ve alacağını tahsil ederken 
kolaylık gösterene Allah (Celle Celalühü) 
merhamet etsin"2 buyurarak müsamahakar 
tüccara duada bulunmuştur. 

Tüccar, ölçü ve tartıda hile yapmamalı­
dır: 

Yüce Rabbimizin bizlerden, özellikle ticaretle 
iştigal eden kardeşlerimizden istemiş olduğu 
hassas konulardan birisi de ölçü ve tartıyı has­
sasiyetle yerine getirmektir. Ayet-i kerimelerde 
şöyle buyrulmaktadır: 

"Ölçtüğünüzde ölçmeyi tam yapın, doğ­
ru terazi ile tartın. Bu daha hayırlı, sonuç 
bakımından daha güzeldir."3 

"Artık ölçüyü, tartıyı tam yapın, insan­
ların eşyalarını eksik vermeyin. Düzeltil­
mesinden sonra yeryüzünde bozgunculuk 
yapmayın. Eğer inananlar iseniz bunlar 
sizin için daha hayırlıdır."4 

Allah-O Teala (Celle Celalühü) Mutaffifin 
Suresi'nde ölçü ve tartıyı eksik yapanları şöyle 
azarlamaktadır: 

"Ölçü ve tartıda hile yapanların vay ha­
line! Ki onlar, insanlardan ölçekle aldıkları 
zaman (haklarını) tastamam alırlar, onlara 

1) Ebu Davud : 3460 
2) Buhari : 2076 
3) İsra Suresi: 35 
4) Araf Suresi : 85 

(insanlara) ölçekle veya tartı ile verdikleri 
zaman ise eksiltirler. Gerçekten onlar (öl­
dükten sonra) diriltileceklerini sanmıyorlar 
mı?"5 

Müfessirler bu ayet-i kerimede geçen (hile 
yapmak manasındaki) "Tatfif" kelimesini "Çok 
az bir hile yapmak" şeklinde izah etmişlerdir. O 
zaman ayetin manası: "Azıcık bile olsa ölçü 
ve tartıda hile yapanların vay haline!" ol­
muş oluyor. 

Resulü Ekrem (Sallellahü Aleyhi ve Sellem); 
"Geçmiş ümmetlerin helakine sebep olan 
günahlardan birisinin de; hileli ölçüp­
tartmalarıdır"6 buyurarak, ölçü ve tartıda hile 
yapmanın helak sebebi olduğunu bildirmiştir. 

Tüccar, verecekli olan kimsenin durumu 
müsait değilse borcunu silmek, bağışla­
mak veya ertelemek suretiyle ona yar­
dımcı olmalıdır: 

Sıkıntılı bir insana yardım edip sıkıntısının 

giderilmesine yardımcı olan kimseye Allah-O 
Teala (Celle Celalühü) yardım ederek kıyamet 
gününde sıkıntısını giderecektir. Peygamber 
Efendimiz (Sallellahü Aleyhi ve Sellem): "Bir 
şahsın, başka bir şahıs üzerinde (borç, vs.) 
hakkı olup da borçluya (ödeyeceği bir vakte 
kadar) mühlet verirse, her bir gün karşılı­
ğında kendisine sadaka sevabı verilir" bu­
yurarak muhtaç olan kimsenin borcunu ertele­
menin sadaka olduğunu bildirmiş ve yardımcı 
olan kimseyi müjdelemiştir. 

Bir şeyi vadeli olarak satm alan kimse 
zamamnda borcunu ödeyip sözünü yerine 
getirmelidir: 

Müşteri, ödemelerine son derece dikkat et­
melidir. Müslüman ne aldanır, ne de aldatır. 

Özellikle günümüzde orta halli esnafın vere­
siye olarak verdiği mallar karşılığında müşte­
rinin geri ödemeleri vaktinde yapması gerekir. 
Kur'an-ı Kerim'de Müslümanların özelliklerin­
den biri olarak da şu husus aktarılmaktadır: 

"O (müminler) ki, emanetlerine ve verdik­
leri sözlere riayet ederler."7 

5) Mutaffifin Suresi : 1,4 

6) Tirmizi : 1401 
7) Müminun Suresi: 8 
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Bir diğer ayeti kerimede ise: " ... verdiğiniz 
sözü yerine getirin. Çünkü söz (veren sö­
zünden) sorumludur!'8 Eğer ödeyemeyecek 
bir durumda söz konusu ise, bu durum esnaf 
kardeşimize mutlaka aktarılmalı ve izin istenil­
melidir. Unutmayalım ki , esnaf kardeşlerimizin 
de belli ödemeleri olmakta ve bu ödemeleri 
gerçekleştiremez ise ticaretleri devam edeme­
mektedir. 

Peygamber Efendimiz (Sallellahü Aleyhi ve 
Sellem) de: "İmkanı olan kimsenin borcunu 
geciktirip ödememesi zulümdür"9 buyura­
rak borcu geciktirmenin zulüm olduğunu ifade 
etmiştir. Müslüman borcuna sadık olmalı ve 
borcunu geciktirerek insanlara zulmetmeme­
lidir. 

Tüccar, kusurlu malı satmamalı, satsa 
bile kusurlarım müşteriye bildirmelidir: 

Müslüman tüccar sattığı malın kusurlu ol­
mamasına özen göstermelidir. Hele hele ku­
surlu olduğu halde bu kusuru gizleyip satmak, 
sonrada satılan mal geri alınmaz diyerek geri 
almamak esnaf için çok büyük vebaldir. Böy­
le bir ticaretin kar etmesi asla düşünülemez. 

Peygamber Efendimiz (Sallellahü Aleyhi ve 
Sellem)'den rivayet edilen hadis-i şeriflerde ku­
surlu mal satmak haram kapsamına alınmıştır. 

Efendimiz (Sallellahü Aleyhi ve Sellem) şöyle 
buyuruyor: "Müslüman, Müslüman'ın kar­
deşidir. Kusurlu bir malı (din) kardeşine 

satan Müslüman'a bu kusuru açıklama­
dan satması helal olmaz." 10 

Sevgili Peygamberimiz (Sallellahü Aleyhi ve 
Sellem) başka bir hadis-i şerifinde de kusurlu 
mal satanları şöyle uyarmaktadır: "Kusurunu 
söylemeden bir malı satan kimse, daima 
Allah'ın gazabı altındadır. Melekler de o 
adamın Allah'ın rahmetinden uzak kalma­
sı için beddua ederler."11 

Tüccar, gücünün yetmeyeceği kadar 
borçlanmamalı, ayağım yorganına göre 
uzatmalıdır: 

Gücünün yetmeyeceği kadar borçlanan tüc-

8) İ s ra Suresi: 34 
9) Buhari: 2287 
1 O) İ b n Mace: 2246 
11) İ bn Mace: 2247 
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car, ileride sıkıntıya düşüp kendisini ve ailesini 
zor durumda bırakarak, ibadetlerine engel ola­
cak derecede sıkıntılara düşüp dünya ve ahire­
tinin perişan olmasına sebep olabilir. Rabbim 
bizleri gücümüzün yetmeyeceği imtihanlarla 
imtihan eylemesin. 

Sonuç olarak; İnsanoğlu için ancak çalıştı­
ğının karşılığı vardır. Bu karşılık hem dünyada 
hem de ahirette olacaktır. Ticaretle uğraşan 
kardeşlerimiz, Rabbimizin bildirmiş olduğu , 

Sevgili Peygamberimiz (Sallellahü Aleyhi ve 
Sellem)'in de hayatına tatbik ettiği ve bizlere 
örnek olarak aktardığı emir ve yasaklara uya­
rak bir ticari hayat sürdürmelidir. Böyle bir ti­
caret ayrıca ibadet mertebesinde olacaktır. Bir 
kişi AllahO Teala (Celle Celalühü)'nün emir ve 
yasaklarına uyarak, elinden geldiği kadar he­
lallere ve haramlara riayet edip, ibadetlerini de 
yerine getirerek bir ticaret hayatı sürdürürse 
namaz kılmak, oruç tutmak gibi ibadet yapmış 
ve sevap kazanmış olur. Rabbim böyle bir tica­
ret hayatını bütün kardeşlerimize nasip eyle­
sin. Amin .. . 

ÖRNEK BİR TACİR 
(İMAM-1 AZAMEFENDİMİZ) 

İmam-ı Azam Efendimiz (Radiyellahü Anh) 
büyük bir alim olmakla beraber ticaretle de 
meşgul olurdu. Fakat ticari işlerini vekili vası­
tasıyla yürütüyor, kendisi de işinin daima helal 
dairesi içinde yürümesi için onu kontrol ediyor­
du. 

Ebu Hanife (Radiyellahü Anh), bir tacir olarak 
aşağıdaki dört sıfata sahip idi ki , bunlar insan­
lara yapılacak muamelelerle ilgilidir. Onu ilim 
adamları arasında olduğu gibi, tüccar arasında 
da üstün mertebeye çıkaran bu sıfatlar şun­

lardır: 

1- Onun gözü tok ve gönlü zengindi. Gönül 
ve ruhları fakir kılan açgözlülük, onu asla istila 
edememişti. 

2- Emanete son derecede riayetli ve ken-
disiyle ilgili olan her hususta nefsine hakimdi. 

3- O, müsamahalı ve cömert olup Allah 
(Celle Celalühü) kendisini cimrilikten tamamen 
uzak kılmıştı. 

4- Son derece dindar olup iyi muameleyi 
ibadet sayardı. Ayrıca o, çoğu zaman oruç tutar 



ve gecelerini ibadetle geçirir, iyi muamelenin 
de bir ibadet olduğunu söylerdi. 

Bu sıfatların tesiri, bilhassa Ebu Hanife 
(Radiyellahü Anh)'ın ticaret hayatında kendisini 
göstermiştir. O, tüccar arasında eşsiz bir kimse 
idi. Birçokları, ticaret hayatında onu Ebu Bekir 
Sıddık (Radiyellahü Anh)'a benzetirdi. Çünkü 
Ebu Hanife (Radiyellahü Anh) onun yolundan 
gider, malın kötülerini üstüne çıkarır, iyilerini de 
gizlerdi. 

İmam-ı Azam Ebu Hanife (Radiyellahü Anh), 
alım ve satımında tam manasıyla emin bir ta­
cird i. Bir gün bir kadın , ipekli bir elbiselik getir­
miş ve ona satmak istemişti. Ebu Hanife Haz­
retleri " Fiyatı kaçtır?" deyince, kadın; 

"100 dirhemdir" dedi. Ebu Hanife (Radiyellahü 
Anh) de; 

"Bu 100 dirhemden fazla eder, kaça sa­
tacaksın?" diye sordu. Kadıncağız da, yüz yüz 
artırarak 400 dirheme kadar çıkarttı. Yine Ebu 
Hanife (Radiyellahü Anh); 

"Bu daha fazla eder" deyince, kadın: 

"Benimle alay mı ediyorsun?" demekten ken­
dini alamamıştı. Bunun üzerine Ebu Hanife 
(Radiyellahü Anh); 

"Bir adam çağır da malının değerini söylesin" 
dedi. Kadın da bir adam çağırmış ve nihayet bu 
elbiseliği 500 dirheme satın almıştı. 

imam-ı Azam Ebu Hanife (Radiyellahü Anh), 
çok dindar olduğu için uzak bir ihtimalle dahi 
olsa haram karıştığından şüphe ettiği şeylere 
karşı pek titizlik gösterirdi. 

Rivayet ed i ldiğine göre İmam-ı Azam Ebu 
Hanife (Radiyellahü Anh), ortağı Hafs bin 
Abdurrahman'ı bir defasında kumaş satmaya 
gönderirken, ona malda kusur bulunduğunu 
bildirmiş ve bunu satış zamanında müşteriye 
anlatmasını emretmiştir. Hafs bin Abdurrah­
man kumaşı satmış, fakat müşteriye kusur­
lu olduğunu söylemeyi unuttuğu gibi, satın 

alan kimseyi de tanıyamamıştır. Ebu Hanife 
(Radiyellahü Anh), bu durumu öğrenince ücre­
tin tamamını sadaka olarak vermiştir. 

Bu büyük takvası sayesinde onun ticareti pek 
çok kazanç getirirdi. O da, bu kazancının bir 
kısmını fıkıh ve hadis ilimleriyle meşgul olan­
lara harcardı. Tarih-u Bağdat'ta zikredildiğine 

göre Ebu Hanife (Radiyellahü Anh), yıllık geli­
rinin bir kısmını her sene biriktirir, onunla fıkıh 
ve hadis ilimleriyle meşgul olanların yiyecek, 
giyecek gibi ihtiyaçlarını temin ederdi. Sonra 
bu kazancından artan paraları da yine onlara 
verir ve; "Bunlon do ihtiyoçlonnızo siz kendi­
niz harcayınız, bunun için yalnız Alloh'o homd 
ediniz. Çünkü ben size kendi malımdan bir şey 
vermiyorum, verdiğim şeyler Alloh'm malıdır" 

derdi. 

Ebu Hanife Hazretleri helalinden ve tertemiz 
bir hayat yaşamak için çok gayret ederdi. O, 
Allah ' ın verdiği nimeti izhar etmek amacıyla 
giyimine kuşamına önem verir, en güzel ku­
maşlardan elbiseler diktirirdi. O, temiz ve güzel 
kıyafetli olup hoş kokular sürünürdü. Talebesi 
Ebu Yusuf, hocası hakkında; "O, ayakkabısına 
çok dikkat eder, ayakkabısının yırtık olduğu hiç 
görülmezdi" demiştir. 

İmam-ı Azam Ebu Hanife Hazretleri, iş ve ya­
şayışında intizamlı bir insandı. Vakitlerinin ço­
ğunu ilme, kalanını da işyeri ile evine ayırırdı. 
Talebesi Yusuf es-Semtl'den rivayet edildiğine 
göre Ebu Hanife, haftanın günlerini şöyle tak­
sim ederdi: 

./ Cuma günleri talebe ve arkadaşlarına 
evinde ziyafet verir onlara türlü türlü yemekler 
sunardı. 

./ Cumartesi günleri ihtiyaçlarını görür, 
ne ders meclisine ne de çarşıya uğrardı. O gün 
evini ve şahsi işlerini tanzim etmekle uğraşırdı. 

./ Diğer günler kuşluk vaktinden öğleye 
kadar çarşıda bulunur ve kalan vakitlerini de 
ders vermekle geçirird i. 

Sonuç olarak; İmam-ı Azam Efendimiz iyi bir 
tacirdi. Bununla beraber ilimden ve ibadetten 
asla geri kalmamıştır. Bizlerde o büyük İmam ' ı 
örnek almalı , sadece dünya için değil , ahireti­
miz için de çalışmalıyız. 

Rabbim bizleri İmam-ı Azam gibi tüccarlar­
dan, helale, harama hakkıyla riayet eden, kul 
hakkı nı bir an olsun zihninden çıkartmayan, ti­
caret yaparken de Rabbinin zikrinden gafil ol­
mayan kullarından eylesin. 

Rabbim yar ve yardımcımız olsun. AMTN ... 
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. . -
IRŞAD VE TEBLIG 

EMR-İ Bİ'L-MARUF VE NEHY-İ ANİ'L-MÜNKER (2) 

G 
ünümüzde en önemli mesele imanın 
kurtarılması, kalbin salahının temin 
edilmesi, ma'şerl vicdanın imanla 
beslenip açlığının giderilmesi, gönül-

lerin itmi'nana ulaştırılması ve nesillerin ateş­
ten kurtarılmasıdır. Bir kere de kalpler salaha 
erdi mi, artık salih ellerde çok müesseseler 
islah edilip, emniyetin, güvenin ve itmi'nanın 

kaynağı haline gelecektir. İman esaslarının ih­
male uğradığı, dolayısıyla da kalplerin aç oldu­
ğu bir devirde, ilk önce bu hayati mes'ele üze­
rinde durulmalıdır. Nasıl aç insana önce bakla­
va değil de, en muhtaç olduğu temel gıdalar, 
mesela su ve ekmek verilir. Öyleyse her şeyden 
önce aç gönüllere; ruhları güçlendirip kalpleri 
kanatlandıracak olan Allah'a, Peygamber'e ve 
ahirete iman ile, Allah ve Peygamber sevgisi 
aşılanmalıdır. Esasen bunlardan mahrum olan 
insanın ukbası gibi dünyası da karanlıktır. Hu­
zur imandadır; öyleyse, insanımıza ve bilhassa 
gençlerimize huzur ve emniyet götürmeyi dü­
şünüyorsak, onların gönüllerini imanla donat-
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malı ve bu gönülleri muhabbet-i İlahi ve zevk-i 
ruhaniye uyarlamalıyız. 

Günümüz şartlarında irşad, tebliğ ve 
mücadele vasıtası ilimdir. 

Bir kaç asırdır kafirin elinde Allah'ı inkar ve­
silesi olarak bir silah gibi kullanılan fenleri dini 
ilimlerle mezcedip, devrin mantık, kültür ve dü­
şünce seviyesi içinde takdim etmek esastır. 

Büyük İmam Gazali, bir devirde o devrin ge­
rektirdiği mücadeleyi veriyor, müslümanlığı 

saran Eflatunculuk, Aristoculuk ve Sokratizm'e 
karşı felsefenin sakat taraflarını ortaya koyan 
eserler te'lif ediyor, Yunan düşüncesini temel­
den sarsıyor, daha sonra da İhya'sını te'lif edip, 
mü'min gönüllere Muhammedi ruhu üflüyordu. 

İmam-ı Rabbani, Hindistan'da zuhur ettiğin­
de, bütün dinleri birleştirme gibi Hint felsefe­
sinin te'siriyle ortaya çıkmış bir sürü cereyan­
la karşı karşıya kalıyor ve bir taraftan bu batıl 
akımlarla mücadele ederken, diğer yandan da 
bu cereyanların bir kısmının temsilcisi bulunan 



Ali Ekber Şah'ın oğlu Alemgir'e el atıyor ve Bu­
daların, Brahmanların ülkesinde 

Yıllar boyu müslümanlığın sesi ve soluğu ha­
line geliyordu. 

Tabiin Devri'ne baktığımız zaman, derin bir 
zühd ve takva hareketi görürüz: Ebu Hanife, 
Esved, Alkame, Süfyan-ı Sevrl, İbrahim Edhem 
ve Bişr-i Hafi gibi derinleştikçe derinleşenlerin 
devridir bu devir. Sonra bir dönem gelir, o dö­
nemde tarikatlar ufOlelerini eda eder ve gönül­
lere sonsuzdan meş'aleler yakar ve yığınlarda 
ebediyet düşüncesi mayalar. Bizim devrimizde 
ise manzara cidden korkunçtur. İmanda tahkik 
bağları çözülmüş, gelişen ilimler küfre götüren 
birer yol haline gelmiş; Fizik, Kimya, Tıp, Biyo­
loji vb. inkara vesile yapılmış ve adeta Allah ' ın 

kudret ve iradesiyle yazdığı kainat kitabı, 

Kelamından gelen şeriatıyla zıt gösterilmeye 
çalışılmış ve bütün hakikatlar ters gösterilmiş­
tir. Böyle bir devirde verilen mücadele de, pek 
tabii ki günümüzdeki yanlışlıkları giderici ve 
günümüzün dertlerine derman olucu evsafta 
olmalıydı ve öyle de oldu. 

Demek ki, devrimiz ne Fatih ve Yavuz devri, 
ne kılıç ve top devri, ne de gönülleri sadece aşk 
ve ilhamla coşturma devridir. Devrimiz, müsbet 
ilimin yanında ilham, onun yanında da fikir ve 
kültür devridir. İnsanımız, ancak dört-beş bu­
udlu melekler gibi, bu derinliklerin bütününü 
temsil edebildiği ölçüde çağını yakalayacak, 
onunla hesaplaşacak, ona söz dinletecek ve bu 
sayede de elenip gitmeyecektir. Yani, düşünce 
kadar ilhama, ilham kadar tecrübeye, tecrübe 
kadar aşka, heyecana, aşk u heyecan kadar da 
sisteme önem verecek, esbab dairesi içinde 
Müsebbibü'l-esbab'la münasebeti açısından 

bütün falsolara ve fiyaskolara kapalı kalmas­
nı bilecektir. Milletimiz, Allah'ın inayetiyle bunu 
başaracaktır. Zira din ve iman bakımından 

dünyada hiç bir millette bulunmayan zengin, 
dolgun bir tarihi mirasımız ve kantarlarda tar­
tılamayacak kadar ağır, kıymetli bir kültür ha­
zinemiz vardır. Bu durumda, neden her ev bir 
dersane olmasın? Evet, hem okuyacağız, hem 
okutacağız; bütün memleket sathını bir mek­
tep haline getirip, yediden yetmişe herkesi bu 
mektebin müdavim talebeleri yapacak ve ko­
pan tarihi bağlarımızı belli bir şuurla birleşti­
receğiz. 

Cehalet denen yüzkarasından mutlaka 
kurtulmalıyız: 

"Oku" emriyle nazil olmaya başlayan Kur'an, 
sık sık temas ettiğimiz gibi, bizden kainat ki­
tabının ve ayrıca bir kitap gibi insanın okun­
masını ve bu kitapların okunmasında bize 
rehberlik yapan Hz. Muhammed Aleyhissalatü 
vesselam ' ın da tanınmasını ister. İnsanın yara­
tılışındaki gaye budur. Bakacak, görecek, düşü­
necek, hergün beynine yeni yeni şeyler yükle­
yecek ve hep farklı iklimlerde seyahat edecektir 
o; çünkü budur ulaşması gereken ufuk. Bu ufka 
ulaşmanın yolu da, dini ilimlerle müsbet fenle­
rin izdivacından geçer. Bu itibarla her mü'min, 
hem dini, hem de müsbet ilimleri okuyup araş­
tırmalı ve mutlaka ilimle ve irfanla mücehhez 
olmalıdır. İş yerinde, evde, dükkanda, yemekte, 
durakta, arabada ve yolda mutlaka okumalı, 
düşünmeli ve zamanın en küçük parçasını bile 
israf etmemelidir. Zira, boş bir insanın diğer 
insanlara verebileceği hiç bir şey yoktur. Fizik, 
Kimya, Astronomi, Tıp ve Botanik gibi ilimlerin 
en azından felsefesine, mantık ve düşünce te­
mellerine ve ansiklopedik olarak fezlekelerine 
vakıf değilsek, keza, hiç olmazsa aynı seviye­
de dini ilimlerden haberimiz yoksa, bu takdirde 
başkalarına birşey anlatıp onları ikna etmek 
bir yana, dalalet rüzgarlarına kapılıp gitmemiz 
bile mukadder olacaktır. O halde, topyekun bir 
millet olarak kendimize gelmeli, bir seferber­
lik başlatmalı ve "cehalet denilen yüz karasın­
dan" kurtulmalıyız . Hemen burada şu noktayı 
da açıklığa kavuşturmakta yarar var: İlim, her 
şeyden önce kişinin kendisini ve Rabbini bil­
mesi demektir. Evet, gönül her zaman kafadan 
ilerde ve pratik hayat da laftan önde olmalıdır. 

Yoksa, hamil-i esfarda ilim sadece bir yüktür. 

Günümüz dertlerine deva olan kitaplar 
okunmalıdır: 

İlim deyince karşımıza okuma, okuma deyin­
ce de neyi nasıl okuma problemleri çıkıyor. Her­
şeyden önce okunması hayatiyet ifade eden 
mevzular vardır. Kalbinden hasta olan, ya da 
kansere yakalanmış bir insanın tedavisinde kı­
rık kolun alçıya alınması ya da damarlarından 
kan kaybeden hastaya penisilin tatbiki veyahut 
batmakta olan bir gemi kaptanının, tayf ala­
rın ellerine birer fırça ve boya tutuşturup, "şu 
direkleri boyayın" demesi ne ise, kalbi ve ruhi 
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hayatı adına kan kaybeden 
birinin, mide ve bağırsaklarıy­
la uğraşılması da aynı şeydir. 

Evet, bir toplumda Allah ve 
Rasulü, Kur'an ve İslam bi­
linmiyor, düşünce hayatında 

şüpheler, tereddütler cirit atı­
yorsa, o zaman kalkıp o top­
luma içtimai, iktisadi, siyasi 
doktrin ve prensipler ihtiva 
eden kitapları tavsiye etme­
miz bir işe yaramayacak, zi­
hin ve ruhlardaki hiçbir prob­
lemi çözemeyecektir. Felsefi 
ve benzeri eserler okuyarak, 
ya da sadece günlük gazete 
malumatı , aktüel mes'elelerin 
yorumları veya eskilerin men­
kıbeleriyle, kafalarında ilim 
ve fikir adına pek çok tered­
düt taşıyan insanların karşı­

sına çıkmak, ağızdan dolma 
tüfekle makinalı tüfeğe karşı 
koymak gibidir. O halde, ev­
veliyetle günümüzün dertleri­
ne, neslimizin kalp ve vicdan 
hastalıklarına ve düşünce bo-
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zukluklarına derman olacak 
kitaplar okunmalıdır. 

Kendi mes'elelerimizi 
peynir-ekmek yeme kolay­
lığı içinde bilmek ve rahat­
ça anlatabilecek hale gel­
mek mecburiyetindeyiz. 

Kendi mes'elelerimizi ilimler 
yoluyla iyiden iyiye kavrayıp 
hazmederek, tıpkı bir koyunun 
yavrusuna süt verdiği gibi, 
biz de muhataplarımıza öyle 
hazmolmuş şeyler vermeliyiz; 
kuşlar gibi kusmuk verenler­
den olmamalıyız. 

Günümüzde okuyan, bilen 
ve düşünen insanlara karşı en 
müessir yol iknadır. Bu insan­
ların kalplerine ihlas, şefkat 

ve muhabbet tayfalarımızı 

göndermenin yanısıra, akıl , 

fikir ve mantıklarını da ikna' 
ile, onları müsbet ma'nada 
doyurup, ruhlarına misafir ol­
malıyız. 

Bizim bütün mes'elelerimiz, 
akıl ve mantık muhakemesin­
de hep beraat etmiştir. Belki, 
burada hepsi için 'akli' tabi­
rini kullanmamız uygun ol­
mayabilir ama yine de hepsi 
makuldür, mantıkidir ve vahy 
ile müeyyeddir. Peşin hüküm, 
şartlanmışlık, kibir ve gurur 
gibi perdelere takılıp kalma­
mışlar için düşünceyi besle­
yen musluklardır ve fikri ter­
kiplere ulaşma kabiliyetlerini 
inkişaf ettirir. Öyleyse hakları, 
beraatin de ötesinde madal­
yadır 

Dine hizmet edenler, 
devrin şartlarını bilmeli ve 
topluma sırt çevirmemeli­
dirler: 

Bu vazifeyi yapanlar, devrin 
içtimai şartlarını bilmeli ve 
hal-i hazır dünyanın durumu­
nu da mutlaka kavramış ol­
malıdırlar. Evet bunlar, içinde 
yaşadıkları toplumun gerisin-



de kalmamalı, ehl-i dalaletin 
gündemine tabi olmamalı ve 
yel gibi esip geçen, günlük, is­
tikrarsız hadiselerin tesirinde 
kalarak esas ve sabit vazife­
lerini ihmal etmemelidirler. 

İrşad ve tebliğ, ci-
had ve mücadele, ancak 
Efendimiz'in takip ettiği 

strateji bilinmekle isabetli 
ve tesirli olur. 

Efendimiz (Sallallahü Aleyhi 
ve Sellem)'in takip ettiği stra­
tejinin bilinmesi için Mekke 
ve Medine dönemleri bütün 
yönleriyle çok iyi kavranma­
lıdır. Efendimiz (Sallallahü 
Aleyhi ve Sellem)'in Ashabıyla 
beraber olan hayat-ı seniy­
yeleri, Kıyamet'e kadar cere­
yan edecek bütün hadiselerin 
mikro planda yaşanması ve 
temsil edilmesi demektir. 13 
yıllık Mekke döneminde Al­
lah RasOlü, bütün himmetini 
insanların imanlarını kurtar­
maya, Cennet'e giden yolu 
göstermeye ve kalpleri ha­
zırlamaya sarfetti. İman adı­
na sağlam temellerin atılıp, 

kalp ve kafa tamirinin yapıl­
dığı bu dönemde henüz tam 
manasıyla teşekkül etmiş bir 
cemaat yoktu; zekat, oruç ve 
hacc, Mekke döneminde daha 
farz kılınmamıştı ; hatta, iman 
ile küfür arasında önem­
li bir esas ve Din'in direği , 

mü'minin miracı olan namaz, 
23 yıllık Risalet'in üçte biri 
geçtikten sonra bi 'setin 8'inci 
yılında farz kılınmıştı. İlk müs­
lümanlar, S-6 kişilik guruplar 
halinde Darü'l-Erkam'da bir 
araya geliyor ve her işler i nde 

fevkalade tedbirli davranıyor­
lardı. Ebu Zer gibi müşriklerin 
ortasında 'La ilahe ill'Allah ' 
diye haykıranların dövüldüğü 

bu zamanda, Efendimiz onla­
ra hep sabırla beklemelerini 
emrediyordu. Medine döne­
minde ise, iktisat ve içtimaiy­
yata, hukuk ve muharebelere 
ait meselelerin gündeme gel­
diğini ve bir site devletin ku­
rulma çalışmalarının başla­

dığını görüyoruz. Bütün pey­
gamberler için değişmeyen 

bu kanun, başka hiçbir devir­
de de değişmeyecektir. 

Son nefesimize kadar 
ihlasla anlatmak bizden, 
hidayet ise Allah'tandır. 

Bize düşen vazife, ancak 
tebliğdir (Maide, S/59). 

Hatırlatır, nasihat eder, 
fakat zorlamayız; (Gaşiye , 

88/21) 

Sevdiğimizi bile, ne kadar 
yürekten istersek isteye­
lim hidayet edemez;(Kasas, 
28/52) ve sadece Cenab-ı 
Hakk'ın lutfuyla hida­
yetlerine vesile olabiliriz 
(Şura, 42/52); 

Allah'a karşı da su-i edep 
olacağından , iş ve hizmetle­
rimizi neticeye bina etmeyiz. 

Öyle peygamberler gelip 

geçmiştir ki, ömürleri boyun­
ca ısrarla Hakkı anlatmaları­

na ve tebliğde bulunmalarına 
rağmen , sadece bir-iki kişi 

ümmetleri olmuştur. Bunun 
gibi, biz de ömür boyu anlat­
sak ama kimse hüsn-ü kabul 
göstermese, biz yine vazife­
mizi yapmış oluruz. Şu kadar 
ki , "acaba ihlassızlığımızdan 

mı böyle oluyor; içimizde bir 
bozukluk mu var?" diye ken-

dimizi hesaba çekmekten de 
geri kalmayız . Bir de, "acaba 
teknik bir hata mı ettik" diye 
düşünür, varsa düzeltmeye 
çalışırız . Yoksa, "ben bir şey 
anlatır anlatmaz hemen in­
sanlar gelecek" şeklinde dü­
şünmek ihlassızlıktan başka 

bir şey değildir. İhlasla kal­
bin ta derinliklerinden uzay 
boşluğuna bırakılan herhangi 
bir söz, bir de bakarsınız hiç 
ummadığınız bir anda binler­
yüzbinler filiz vermiştir. 

Muhterem okuyucularım ne 
dersiniz? İrşad çalışmaları için 
hala duracak mıyız? Bir yer­
den başlamak gerekmez mi? 

Selam ve Dua ile ... 

Devam Edecek 
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DUALAR VE ZİKİRLER 
,.. . 

NAFiLE NAMAZLAR 
" . ,.. . 

CEMAZIVELAHIR AYiNiN NAMAZLARI 

Cemaziyelahir aymm ilk gecesi (3 mayıs salıyı 4 mayıs çarşambaya bağlayan 
gece) kolaya gelen surelerle iki rekat namaz kılınır, namaz bitirildikten sonra çokça is­
tiğfarda bulunulur. 

Cemaziyelahir aymm onuncu gecesi (12 mayıs perşembeyi 13 mayıs cumaya 
bağlayan gece) altı selamla on iki rekat kılınır, her rekatta Fatiha'dan sonra Kureyş 
Suresi bir kere okunur. 

Namaz bitiminden sonra Yusuf Suresi okuyanı Allah-u Te'ala o sene geçim darlı­
ğından korur ve ahir zamanın sıkıntılarından muhafaza buyurur. (Muhammed ibni Hatlrüddln, 
el-Cevôhiru'l-hams, sh:54) 

. . " . 
HAFTA GECELERiNiN NAFiLE NAMAZLARI 

İmam-ı Gazali (RohimehullôhJın beyanı vechile; her gecenin ve her günün müstakil bir 
namazı vardır. 

ÇARŞAMBA GECESİ 
(Sallyı Çarşambaya Bağlayan Gece) NAMAZI 

Fatıma (Radtyallôhu AnhôJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim çarşamba gecesi iki rekat namaz kıllp birinci rekatta Fatiha'dan 
sonra Felak Suresi'ni on kere, ikincisinde Fatiha'dan sonra Nas Suresi'ni on 
kere okuyup, selamdan sonra da on kere istiğfar, on kere salevat-ı şerife ge­
tirirse, her kat semadan yetmiş bin melek iner ve kıyamete kadar onun seva­
bmı yazarlar." (/môm-ı Gazôll, el-lhyô, 1/583; Zebldl, el-lthôf 3/380) 

Hazreti Fatıma (Radwallôhu AnhôJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim çarşamba gecesi üç selamla altı rekat namaz kıhp, her rekatta 
Fatiha'dan sonra: 



............................................... 
'(Habibim!) de ki: 'Ey mülkün Maliki olan Allah! (Saltanat ve) mülkü dilediğine 

verirsin, dilediğinden de mülkü çekip alırsın! 

Dilediğini (dünyada yahut ahirette veya her ikisinde de yardım ve tevflkıne maz­
har kılarak) aziz (ve değerli) edersin, dilediğini de (iki cihanda rezll-ü rüsvay ederek) 
zelil (ve alçak) edersin! 

Bütün hayırlar (ve şerler) ancak Senin (kudret) elindedir (ki , onun mahiyeti 
kullarca malum değildir). Şüphesiz ki Sen (güçlü veya aciz kılma, yüceltme ya da al­
çaltma dahil) her şeye (hakkıyla gücü yeten bir) Kadir'sin!" (Al-i 'lmrôn 50resi:26J ayet-i 
kerimesini okuyup, namazdan sonra da yetmiş kere: 

'Allah-u Te'ala Efendimiz Muhammed Sallallahu Aleyhi ve Sellem'i bizim 
tarafımızdan layık olduğu şekilde mükaf atlandırsın' derse yetmiş senelik gü­
nahı bağışlanır ve kendisi için ateşten kurtuluş beraatı yazılır." (imôm-ı Gazôti, et­
ihyô, 1/583; Zebldl, el-İthôf. 3/380) 

ÇARŞAMBA GÜNÜ NAMAZI 

İdris el-Havlani (Rodwollôhu AnhJın Mu' az ibni Cebel (Rodwollôhu AnhJdan rivayet etti­
ğine göre Rasulüllah (Sattôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim çarşamba günü güneş yükseldiği zaman on iki rekat namaz kılar, 
her rekatta Fatiha ve Ayete'l-Kürsi'yi birer kere, İhlas ve Felak-Nas surelerini 
de üçer kere okursa, Arş'ın yanındaki bir münadi: 

'Ey Allah'ın kulu! Geçmiş günahların affolundu, artık amel etmeye yeniden 
başla' diye nida eder. 

(Eğer bu namazı kılıp, yukarıda anlatılanları yaparsan) Allah-u Te'ala senden ka­
bir azabını, onun darlık ve zulmetini (karanlığını) kaldırır. Senden kıyametteki 
sıkıntıları da kaldırır ve o gün kendisi için defterine bir peygamber sevabı ya­
zılır." (İmôm-ı Gozôll, el-İhyô, 1/579; Zeb/dl, el-İthôf. 3/375) 

• 
YAZILMASI TALEB EDiLEN DUALAR 

. " ,,.. . ,.. " 
iMAM ZEYNEL ABiDiN (RADIVALLAHU ANH)IN . . " ,.. . 

HICR-1 ISMA'IL'DEKI DUASI 

Tavus (Radwallôhu AnhJ şöyle anlatmıştır: "Bir gece Hıcr- i İsma'll 'e girdim, bir de bak­
tım ki Ali ibni Hüseyin (Zeynel Abidin) (Rodwollôhu AnhJ Hıcr'e geldi ve bir miktar namaz 
kıldı, sonra uzun süre secde etti. 

• 



O zaman ben kendi kendime: 'Nübüvvet hanesinden olan mübarek bir zat! Mutlaka 
onun ne dua ettiğine kulak vereceğim ' dedim. Sonra ondan: 

'Kulcağızın Senin avlundadır. Senin yoksulun Senin kapındadır. Dilencin Senin sa­
handadır. Muhtacın Senin alanındadır (kalbimdeki muradımı ihsan eyle)!' duasını işittim. 

Allah-u Te'ala'ya yemin olsun ki; ne talep ettiysem ve hangi bir sıkıntıda bu duayı 
yaptıysam mutlaka Allah-u Te'ala o sıkıntıyı benden açmıştır." (Mümin eş-Şeb/enci, NOru'l­

ebsôr fi menôkıbı ô/i beyti'/-Muhtôr, sh:327) 

• A A A 

CA'FER-1 SADIK (RADIYALLAHU ANH)IN, MURADIN HASIL 
OLMASI İÇİN ÖGRETTİGİ DUA 

Rivayet olunduğuna göre Ca'fer-i Sadık (RodJYollôhu AnhJ kölesi Nafid (RodJYollôhu AnhJ 

a: "Ey Nafid! Bir işinin olması hususunda bir mektup yazdığın zaman, kağıdın başına 
şu kelimeleri yaz: 

'Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Allah-u Te'ala sabredenlere istemedikleri 
her şeyden kurtuluş ve ummadıkları yerden rızık vaad etmiştir. 

Allah-u Te'ala bizi ve sizi korkudan ve üzüntüden kurtarılmış kullarından eylesin"' 
demiş, kölesi Nafid (RodJYollôhu AnhJ da: "Ben her zaman böyle yapardım ve isteklerim 
gerçekleşirdi " diye anlatmıştır. (Mümin eş-Şeb/enci, NOru'l-ebsôr fi menôkıbı ôli beyti'/-Muhtôr, sh:344) 

A • • A • • • • A 

ZALiMiN HELAKi iÇiN CA'FER-1 SADIK 
" .... . 

(RADIYALLAHU ANH)IN YAPTIGI BiR DUA 

Rivayet olunduğuna göre; Davud ibni Ali adında birisi Ca'fer-i Sadık (RodJYollôhu 

AnhJın azadlı kölesi olan Me'la ibni Hüseyin'i öldürüp, malını ald ı. Bu haber Ca'fer-i 
Sadık (RodJYollôhu AnhJa ulaşınca, evine girip sabaha kadar ibadetle meşgul oldu. 

Seher vaktinde dua ederken kendisinden: 

"Ey güçlü kuvvet sahibi ! Ey şiddetli kuvvet sahibi! Ey bütün yaratıkların, karşısında 
zelil duruma düştüğü yüce izzet sahibi! 



Şu azgına karşı bize kafi gel ve onlardan bizim intikamımızı al" diye dua ettiğ i 

işitildi. Bu duayı ettikten sonra: "Davud ibni Ali aniden öldü" diye yollarda bağırtılar 
duyuldu. (Mümin eş-Şeb/enci, NOru'/-ebsôr fi menôkıbı ô/i beyti'l-Muhtôr, sh:343) 

e A A • • e •• •• 

CA'FER-1 SADIK (RADIVALLAHU ANH)I, KENDiSiNi OLDURMEK . .... 
iSTEYEN HALiFE MANSUR'DAN KURTARAN DUA 

Naklolunduğuna göre Halife Mansur'a birisi Ca'fer-i Sadık (Radwallôhu AnhJ ı ihbar 
etmiş, o da onu çağırtarak kendisine ağır hakaretler ettikten sonra: "Ben seni öldürmez­
sem, Allah da beni öldürsün" demiş. 

Bunun üzerine Ca'fer-i Sadık (Radwallôhu AnhJ kendisini şikayet eden kişiyi çağırt­

masını istemiş, adam geldiğinde ona: "Benim halifenin aleyhine hareketler yaptığıma 
dair yemin et" demiş, adam da Allah'ın sıfatlarını sayarak yemin etmeye başlayınca 
Ca'fer-i Sadık (Radwallôhu AnhJ: 

"Allah ' ın sıfatlarında bağışlama ve acele etmeme gibi vasıflar da var, onun için 
böyle değil de: 'Eğer Ca'fer böyle yapmadıysa Allah ' ın gücünden ve kuvvetinden sıyrı­
lıp, kendi gücüme ve kuvvetime sığındım diyeceksin"' demiş. 

Adam kendisinin yalancı olduğunu bildiği için bu şekilde yemin etmekten imtina 
etmişse de halifenin ters bakışından çekinerek bu yemini yapmış fakat kısa bir zaman 
içerisinde ayağını yere vurarak ölüp düşmüş. 

Bu durumu gören halife adamın leşini dışarı attırdıktan sonra Ca'fer-i Sadık 
(Rodwollôhu Anh)a çok iltifatlarda bulunmuş ve kendisine yüklü miktar caizeler ihsanda 
bulunmuş . 

Halifenin huzurundan ayrıldığında onu huzura çağıran Rabi' isimli zat: "Halife size 
öfkelendiği zaman bir şeyler okuyarak dudağınızı kıpırdatıyordunuz, o öfkelenince ne 
okuyordunuz da onun öfkesi hemen diniyordu?" diye sorduğunda, o: "Dedem Hüseyin'in 
duasını okuyordum" diyerek aşağıda yazılan duayı zikretmiştir. 
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"Ey Allah! Ey zor zamanımdaki hazırlığım! Ey sıkınıtlı anımda yardımım! 

Uyumayan o (kudret) gözünle beni koru. Yıkılması kastedilemeyen o sağlam di­
reğinle beni himaye et. Sen bana her şeyi yapmaya kadir iken bana acı ki , Sen benim 
umOdumken ben helak olmayayım . 



Ey Allah! Şüphesiz Sen benim korktuğum ve sakındığım her şeyden daha büyük­
sün, daha yücesin ve daha kudretlisin. 

Ey Allah! Seni(n etkisiz kılma gücünü) onun göğsüne dayıyorum , şerrinden de 
(Sana) sığınıyorum . 

Şüphesiz Sen hakkıyla gücü yetensin." (Mümin eş-Şeb/enci, NOru '/-ebsôr fi menôkıbı ôli beyti'/­

Muhtôr, sh:341-343) 

ÇOCUK İSTEYENLERİN OKUYACAGI AYETLER 

Cinsi münasebetten evvel avret yerini açmadan Enbiya SOresi'nin 87. ve 88. ayet-i 
kerimeleri üç kere okunur. Bu ayet-i kerimeler de şunlardır: 

(Abdülhôdl el-Harse, el-Edviyetü'/-i/ôhiyye ve'/-Ed'iyetü'n-Nebeviyye, sh:215) 

ŞEYTAN GÖRÜLDÜGÜNDE VEYA ŞEYTANDAN 
KORKULDUGUNDA OKUNACAK DUA 

Allah-u Te'ala (bu konu hakkında) bir ayet-i kerimesinde: "Eğer gerçekten şey­
tandan sana en ufak bir vesvese gelip çatarsa, (ondan kurtulmak için) hemen 
Allah'a sığın! Şüphesiz ki O, (senin sığınmalarını hakkıyla işiten bir) Semi'dir; (ne 
halde olduğunu çok iyi bilen bir) Alim'dir" (A 'rôf soresi:200J buyurmuştur. 

Diğer bir ayet-i kerimesinde de: "(Habibim!) sen Kur'an okuduğunda Biz senin­
le, ahirete inanmamakta bulunan o kimselerin arasına örten bir perde/ (onlonn 
göremediği) örtülü bir perde/ koyarız" (/srô 50resi:45J buyurmaktadır. 

Öyleyse önce şeytandan Allah-u Te'ala'ya sığınmak, sonra Kur'an-ı Kerlm'den bir 
miktar okumak gerekmektedir. 

Ebu'd-Derda (Radıyallôhu AnhJ şöyle anlatmıştır: "Bir keresinde Rasulüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) ayağa kalktı ve namaza durdu. Biz kendisini önce: 

'Sen(in şerrin)den Allah-u Te'ala'ya sığınırım' derken, ardından da üç kere: 
.... 

1 .... .... J o"' 
((.Ali\~~\)) 

,,.., ,,, ;. 

'Seni Allah-u Te'ala'nın lanetiyle lanetliyorum' derken işittik . 



O sırada da Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) elini bir şeye uzatır gibi elini açtı. Na­
mazı bitirince: 'Ya Rasulellah! Bundan önce, söylediğini duymadığımız bir şeyi namaz­
da söylediğini işittik, bir de elinizi açtığınızı gördük' dediğimizde, Rasulüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem): 

'Allah-u Te'ala'nm düşmam İblis, yüzüme atmak için bir ateş parçası ile 
geldi. Ben üç defa: 

'Sen(in şerrin)den Allah-u Te'ala'ya sığmırım' dedim. Sonra da üç kere: 

'Seni Allah-u Te'ala'mn noksansız lanetiyle lanetliyorum' dedim. 

O üç kere duraklayıp geri çekildi. Sonra ben onu yakalamak istedim. Vallahi 
kardeşim Süleyman'm (cinlere kendisinden sonra kimsenin hükmedememesi hakkın­

daki) duası olmasaydı, o İblis sabaha bağlanmış vaziyette çıkacaktı da, Medine 
halkmm çocukları onunla oynayacaktı' buyurdu." (Müslim, no: l 239, Mesôcid:9, 2/72; Nevevt, 
el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve'd-de'avôt /i'/-um0ri'/-'ôrizôt:9, sh:l 11) 

(Ezkar kitabının müellifi olan İmam-ı Nevevl (RahimehullôhJ şöyle demiştir:) 

Ben derim ki; şeytanla (yahut onun vesvesesiyle) karşı laşma halinde ezan okumak 
uygun olur. Çünkü Süheyl ibni Ebi Salih (Radıyallôhu AnhJın şöyle anlattığı rivayet edil­
miştir: 

"Babam (EbO Salih), beni Harise oğullarına gönderdi. Yanımızda da bir arkadaşımız 
yahut bir kölemiz vardı. Arkadaşımıza duvar arkasından biri, adını vererek seslendi. Ya­
nımdaki arkadaş dönüp duvarın üzerinden baktı fakat bir şey göremedi. 

Ben bu olayı babama anlatınca o: 'Senin böyle bir şeyle karşılaşacağını bilseydim, 
seni göndermezdim. Ancak sen bir daha böyle bir ses işitirsen ezan oku. 

Çünkü ben Ebu Hureyre (Radıyallôhu AnhJ ın rivayetiyle Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve 

SellemJin: 'Ezan okunduğu zaman şeytan dönüp kaçar' buyurduğunu işittim " dedi. 
(Nevevl, e/-Ezkôr, Kitôbu'/-ezkôr ve'd-de'avôt /i'l-um0ri'/-'ôrizôt:9, sh:l 11 ) 

İNSANIN KENDİSİNİ YENİK DURUMA DÜŞÜREN 
• ~ A 

BiR ŞEY KARŞISINDA OKUYACAGI DUA 

Ebu Hureyre (RadıyallôhuAnhJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Kuvvetli olan mümin, zayıf müminden daha hayırlıdır ve Allah-u Te'ala'ya 
daha sevimlidir. Bununla beraber her birinde hayır vardır. Sen kendine fayda 
vereni iste ve Allah-u Te'ala'dan yardım dile, asla acizlik gösterme . 

• 



Başma bir iş gelirse: 'Ben şöyle yapmış olsaydım, şöyle olurdu' deme. An­
cak: 

,, ,,., ' -::; ..... 

((_~ ;.G Llj JJJı _JJJıı 

'Allah-u Te'ala takdir etti ve dilediği oldu' de. Çünkü: 'Eğer' sözü şeytana 
kapı açar." (Müslim, no:6945, Kader:8, 8/56; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu 'l-ezkôr ve'd-de'avôt li'l-umOri'l-'ôrizôt:lO, 
sh:ll2) 

'Avf ibni Malik (Radwollôhu AnhJdan rivayet edild i ğine göre; 

Rasulüllah (5ollôllôhu Aleyhi ve Sellem) iki adam arasında (bir dava için) hüküm verdi. 
Aleyh ine hüküm verilen adam geri giderken dönünce: "Allah-u Te'ala bana yeter, o ne 
güzel vekildir" dedi. 

Bunun üzerine Rasulüllah (5ollôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Allah-u Te'ala acizliği kötüler; ancak sen tedbirli ol (gayretli ol, bir işe de­
vam edebileceğin nispette giriş). Bir iş sana galip geldiği zaman: 

'Allah-u Te'ala bana yeter, o ne güzel vekildir' de" buyurdu. (EbO DôvOd, no:3629, 
Akziye:28, 3/348; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'l-ezkôr ve 'd-de 'ovôt /i 'l-umOri 'l- 'ôrizôt:lO, sh:l 12) 

ZOR BİR İŞLE KARŞILAŞINCA OKUNACAK DUA 

Enes (Radıyollôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sollôllôhu Aleyhi ve 

Sellem) (kolay gelmesini istediği bir iş hakkında) şöyle buyurmuştur: 

"Ey Allah! Senin kolay kıldığmdan başka bir kolay yoktur. 

Sen dilediğin zaman, zor (sert ve katı) olam kolay ve yumuşak yaparsm." (/bni 
Sünni, Amelü'l- yevmi ve 'l- leyle, no:350, 2/168; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu 'l-ezkôr ve 'd-de 'ovôt /i 'l-umOri'l- 'ôrizôt:l l , 
sh:ll2) 

GEÇİM SIKINTISINDA OKUNACAK DUA 

İbni Ömer (Rodwollôhu AnhümôJdan rivayet edilen bir hadls- i şeri fte Rasulüllah 
(Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Birinize geçim işi zor gelince, evinden çıktığı zaman şöyle demesine mani 
olan nedir (neden bu duayı okumaz)?!: 



'Nefsim, malim ve dinim üzerine Allah'ın adını okurum. 

Ey Allah! Beni Senin kazana (hükmüne) razı kıl ve hakkımda takdir edilen 
şeyleri bana mübarek kıl ki, geciktirdiğini acele göndermeni, peşin verdiğini 
de geciktirmeni istemeyeyim.'" (ibni Sünni, Amelü'/-yevmi ve '/- leyle, no:349, 2/166; Nevevl, el-Ezkôr, 
Kitôbu 'l-ezkôr ve'd-de'ovôt /i'/-um0ri'/- 'ôrizôt:l 2, sh:l 12) 

,,.. . . . . ,,.. 
AFETLERi DEFETMEK iÇiN OKUNACAK DUA 

Enes ibni Malik (Rodwollôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah 
(Sollôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Allah-u Azze ve Celle hangi bir kula; ehli, malı ve çocuğu hakkında bir 
nimet verir de, o kul: 

'Allah-u Te'ala'nın dilediği olur, kuvvet ancak Allah'ın yardımıyladır' der­
se, artık o kul onlar hakkında ölümden başka bir afet görmez (yani ehlinin 
ve çocuğunun ancak öldüğünü görürse görür, onlar hakkında başka bir belaya şahit 
olmaz)." (İbni Sünni, Amelü'/-yevmi ve'/- leyle, no:3S6, 2/177; Nevevl, el-Ezkôr, Kitôbu'/-ezkôr ve 'd-de 'ovôt /i'/­

um0ri'/- 'ôrizôt:l3, sh: l 12) 

A A • •• A 

ESMAULLAHl'L-HUSNA 
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ON YEDiNCi ISM-1 ŞERiF ((y~ jJ \ıı ISM-1 CELiLi 

Mau'l-Ayneyn, İmam-ı Şebravi ve Vusuf-u Nebhani (RahimehumüllôhJın beyanları 
vechi le; ((y~ )1)) ism- i şerifi "Hibe" kökünden gelmektedir. 

Bu da geçmiş her hangi bir sebebe bağlılık, hak ediş, karşılık veya mükafat olmak­
sızın ihsan etmek ve bağışlamak demektir. 

Zaten her hangi bir karşılık beklemeksizin ihsan edip, bağışlamak ancak Allah-u 
Te'ala hakkında düşünülebilir, çünkü fani olan her iyilik sahibi mutlaka iyilik yaptığı 
kişiden bir karşılık beklemektedir. 

Bu ism-i şerifin mübalağa slğası üzere zikredilmesinde ise Allah-u Te'ala'nın kul­
larına olan bahşiş ve ihsanlarının devamlı olduğuna işaret vardır. 

Çünkü ((y~ ) fıı ism- i şerifi: " İhsanı çok olan, hazineleri hiç tükenmeyen, her hangi 
bir sebep veya karşılık olmaksızın dilediğine bolca nimetler bahşeden Zat" demektir. 

Yine bu ism-i şerifin manası hakkında: "Kuluna nimetlerini bolca veren, bereketleri, 
lütufları ve kullarına yönelmesi çok olan Zat" da denilmiştir. 

O Vehhab Te'ala ki, kullarına istemedikleri kadar ni metler yağdırır ve hiçbir halde 
kullarından bahşişlerini kesmez. 

• 



Vehhab olan Zat, öyle bir Zat'tır ki ; sana her hangi bir vesile veya sebep olmaksızın 
nimetlerini verir, ihsan eder. 

Birisinin karşılık beklemeksizin başkalarına bahşiş ve ihsan etmesi çok olduğu 
takdirde ona, "Cevad" ve "Vehhab" denilir ki , bunlar ile hakiki manada ancak Allah-u 
Te'ala sıfatlanabilir. Çünkü gerçekte "Malik" sadece Allah-u Te'ala'dır. 

Allah-u Te'ala'nın Vehhab olduğunu bilen kul nimetlerine şükreder, rahmetini 
daima ümit eder ve isteyeceği şey kendisine büyük gelmez. 

Kulun bu ism- i şerif ile ahlaklanması ise şöyle değerlendirilebilir; hakiki manada 
hiçbir kulun hibede bulunması düşünülemez. 

Zira bir kişi bir işi yapmayı yapmamaya tercih etmedikçe o işe atılmaz. Ona bunu 
tercih ettiren ise mutlaka nefsi bir arzusu (veya dünyalık bir işini gördürmesi) olur. 

Ancak sahip olduğu her şeyi hatta ruhunu Allah-u Te'ala' nın rızası için harcayan 
ve bunun yanında cennet nimetlerine kavuşmak, cehennem azabından korunmak veya 
kullardan peşin veya sonra gelecek olan her hangi bir şey hakkında beklenti taşımayan 
kiş i Allah-u Te'ala' nın bu sıfaıyla ahlaklanmaya elverişli olur. 

Allah-u Te'ala'nın nimetlerine şükretmesi yönünden ve Allah-u Te'ala'nın, kulla­
rına karşılık beklemeksizin iyilik yapması bakımından kulun bu ism-i şeriften nasibi ise; 
Allah-u Teala'dan utanarak, O'nun kuluna karşılıksız olarak verdiği nimetini O'nun razı 
olmadığı ve emretmediği işlerde kullanmamasıdır. 

Kulun bu ism-i şerifle nasiplenmesinin diğer bir yönü de Ebu Bekr es-Sıddik 
(Radwallôhu AnhJa benzemesidir. 

Şöyle ki o, İslam uğrunda birçok malını getirip Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve SellemJe 

verince, Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) kendisine: "Ailen için geriye ne bıraktm?" 
diye sormuş, o da: "Allah'ı ve Rasulü'nü!" cevabını vermiştir. 

(İmôm-ı ZerrOk, Şerhu Esmôil/ôhi'/-hüsnô, sh:48-49; Muhammed Şebrôvl, Fevôidü'I 'ızzi'/-esnô fi şer­
hi esmôil/ôhi'l-hüsnô, sh:25-26; eş-Şeyh Môu 'l-Ayneyn, Fôtiku'r-ratk alô Rôtikı'l-fetk, sh:323; Yusuf en-Nebhônl, 
Sa 'ôdetü'd-dôreyn, sh:504-505) 

~ o,,.,. • • " • • " 

((yli _;J Ilı ISM-1 CELiLiNiN HAVASSI 

1) Bu ism-i şerifin zikrine devam eden kişinin , Allah-u Te'ala rızkını bol, geçimini 
geniş ve kolay eder. Maddi ihtiyaçlarından kurtulur. 

2) Bu ism-i şerifi çokça zikreden zengin olur, Allah-u Te'ala tarafından kabul gö­
rür, ayrıca heybetli ve şerefli olur. 

Her kim kuşluk namazının son secdesinde bu ism-i şerifi kırk (diğer bir rivayette on 
dört) kere okumaya devam ederse, o kişide bu haller hasıl olur. 

Nitekim şu kıssa da bunu destekler niteliktedir: Şibli (RahimehullôhJ, Ebu Ali es­
Sekafi (RahimehullôhJın bir arkadaşına, kendisinin Allah-u Te'ala' nın isimlerinden hangi 
ismi daha çok zikrettiğini sorunca, o kişi: "<<yl!) \)) ism-i şerifi" diye cevap verdi . 

•• 



Bunun üzerine Şibli (RahimehullôhJ: "Bundan dolayı malı-mülkü çok oldu" dedi. 

3) Mal-mülk hususunda bereket için: 

zikrine devam edilirse, biiznillah çok bereket hasıl olur. 

4) Bu ism-i şerif "Kafi'" ism-i şerifiyle birlikte: 

şeklinde zikredilirse her konuda bereket hasıl olur. 

5) Bu ism-i şerifin duanın kabul olması için tecrübe edilen hassalarından biri de: 
, 1 
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"Ey Allah! Bana rahmetinden öyle şeyler bağışla ki , onu Senden başka kimse tuta­
masın" zikrinin altı kere okunmasıdır. 

6) Tmanı muhafaza etmek için de: 

"Ey Rabbimiz! Bizi hidayet buyurduktan sonra kalplerimizi (haktan) kay­
dırma ve bize tarafmdan bir rahmet bahşet (ki, hakta sebata muvaffak olalım ve 
günahlarımızdan kurtulalım)! 

Şüphesiz ki (karşılık beklemeden bolca bağış yapan) Vehhab Sensin, ancak 
Sen!" (Ali ·ımrôn suresi:BJ ayet-i kerimesi her farz namazdan sonra yedi kere okunur. 

üstadımız Hacı Mahmud Efendi Hazretleri, şeyhi Ali Haydar Efendi 
Hazretleri'nin emriyle bu duayı çok okurlar, özellikle namaz bitiminde selam verme­
den önce tilavet ederler. 

(Yusuf ibni ibrôhlm, Kazôu'l-hôcôt, sh:26; eş-Şeyh Môu'l-Ayneyn, Fôtiku'r-rotk alô Rôtiki'l-fetk, sh:323; İmôm-ı 
Zerruk, Şerhu Esmôil/ôhi '/-hüsnô, sh:49; Muhammed Şebrôvl, Fevôidü'I 'ızzi'l-esnôfi şerhi esmôil/ôhi'l-hüsnô, sh:2S-
26; Yusuf en-Nebhônl, Sa'ôdetü'd-dôreyn, sh:505; Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü'l-havôs, sh:l/71) 

,... . . " . 
ERBA'IN-1 IDRISIVVE 
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ON DORDUNCU ISM-1 ŞERiF 

"Ey tüm yarattıklar1na fazl-u kereminin bağışlar1ndan genişlik yapan 
ve her şeye yeterli olan Allôh! Ey Kôfi!" 
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BU ISM-1 ŞERiFiN BAZI HAVASSI 

1) Her kimin bir şahıstan isteği ne derecede büyük olursa olsun, bu ism-i şerifi 
ipekten bir şey üzerine misk, zaferan (safran) ve gül suyuyla yazsın . 

Sonra bu ipek parçasını isteği olduğu şahsın duvarının dibine gömsün ve o şahsa 
yönelsin. Eğer böyle yaparsa isteği Allah-u Te'ala' nın izniyle has ı l olur. 

Eğer ipek bulunmazsa bu ism-i şerifi bir cam parçası üzerine yine misk, zaferan 
ve gül suyuyla yazıp , ardından tatlı suyla bu yazıyı bozup o sudan bir yudum içsin ve 
kalanını o şahsın duvarının üzerine serpsin. 

Daha sonra da o kişiye yönelsin. Allah-u Te'ala' nın izniyle o isteği hasıl olur. 

2) Bir şahıs tarafından kendisine maddi menfaatler isabet etmesini isteyen kişi 

bu ism-i şerifi ceylan derisi üzerine misk ve zaferanla yazıp, bu deriyi o kişini kapısının 
eşiğinin üstüne koyar. 

Sonra iki rekat namaz kılar, her rekatta Fatiha'dan sonra üç kere Duha SOresi 'ni 
okursa, secdeye varınca duaları kabul eden Allah-u Te'ala'dan isteklerini diler, ardın­
dan bu ism- i şerifi elli kere zikrederse her istediği olur, hatta toprağa dokunsa altın olur. 

Allah-u Te'ala'nın razı olduğu şeylerden her hangi bir şey ne zaman aklına gelse 
o isteği çabucak hasıl olur. 

3) Her kim devlet sahibinden büyük bir nimete ulaşmak isterse, bu ism-i şerifi iki 
satır halinde bir kağıda yazsın , ancak bu işi yapmasının ayın kova burcunda olduğu za­
mana denk gelmesine dikkat etsin. 

Sonra o yazılı kağıdı güneşe çıkarıp bir miktar suyun içine koysun, sonra o sudan 
bir yudum içsin, kalan suyu da işi düştüğü adamın evinin kenarlarına serpsin. İşte bunu 
yapanın Allah-u Te'ala inşaallah bütün hacetlerini tüm yönleriyle görür. 

4) Bu ism-i şerifle dua edip bunu çokça zikreden kişi Allah-u Te'ala'dan veya kul­
larından her ne isterse biiznillahi Te'ala onu elde eder. 

Bu ism-i şerif "ed-De'vatü'l-ataiyye" yani "Allah-u Te'ala' nın bahşiş ve ihsanları­
nın duası" diye isimlendirilir. 

Bu ism-i şerifle dua edenler ilk başta Allah-u Te'ala' nın mağfiret ve rahmet bah­
şişlerini elde eder, sonunda ise bütün nimetler kendisine verilir. 

Bununla amel eden öyle bir nlmetlenmiş olur ki , ahiretteki hesaptan kurtulur, cen­
netteki ehline sürür içerisinde döner, kabir, mahşer ve sıratın tehlikelerinden ve azapla­
rından kurtulur. Hatta bazı günahkarlar hakkında şefaatçi bile olur. 

Ayrıca nimetlerin en büyüğü olan Allah-u Te'ala' nın cemalini cennette müşahede 
etme şerefiyle de şereflenir ki, onun gireceği özel cennette hOri ve köşk bulunmaz lakin 
Muktedir Padişah'ın huzurunda Rabbimizin rıza üzere tecellisi bulunur . 
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Tüm peygamberler (Salevôtüllôhi alô Nebiyyinô ve Aleyhim Ecma'lnJ kendisine rahmet naza­
rıyla bakarlar, bu zat evliya-i kiram (Radwallôhu AnhümJ hazaratına da çok yakın olur. Lakin 
bunlara kavuşmak için her senenin bir günü bu ism-i şerifi yedi bin kere okuması gere­
kir. Allah-u Te'ala cümlemizi bu nimetlerle müna'am eylesin. Amin! 

S) Her kim bu ism- i şerifi , yarısını gece, yarısını da gündüz olmak üzere günde yedi 
bin kere bir sene boyunca okursa Allah-u Te'ala'nın veli kullarından olur, Allah-u 
Te'ala onu her istediğine ulaştırır, buna devam eden kişinin ömrü ve devleti ziyade olur. 

6) Her kim bu ism-i şerifi çokça zikrederse zehirli hayvanlar kendisini sokamaz ve 
tükürüğü bu hayvanlar tarafından sokulanlara şifa vesilesi olur. 

7) Bu ism-i şerifi zikretmekle meşgul olan kişi bu ism- i şerifi zikretmek için sene 
içinde özel bir gün belirleyip, o gün gelince yedi bin, diğer günlerde de üç yüz altmış ya 
da dört yüz kere zikrederse, bunu kendisine bir vird edinmiş olur ki , buna devam eden 
kişi üzerine bütün hayırlar yağar ve bütün şerler kendisinden uzaklaşır. 

8) Her kim bu ism-i şerifi çokça zikrederse Allah-u Te'ala ona zulmedenleri helak 
eder, o kişinin ömrünü uzatır ve sahip olduğu her şeyde bereket hasıl olur. 

9) Her kim bu ism-i şerifi kendisine vird edinirse (devamlı okursa) işlerinde , nimet­
lerinde ve ömründe lütuf ve bereketler ihsan edilir. Büyük bir şeref ve zenginlik sahibi 
olur. Hatta sakın şaşırmayın ama toprağa deyse altın olur! 

10) Her kim bu ism- i şerifi çokça zikrederse, Allah-u Te'ala zorluklarını kolaya, 
fakirliğini zenginliğe, sıkıntısını da genişliğe tebdil eder. 

11) Zühre (venüs) gezegeni, şerefindeyken (balık burcundayken) her kim bu ism- i 
şerifi misk ve zaferanla ceylan derisi üzerine yazıp bunu üzerinde taşırsa Allah-u 
Te'ala o kişinin muhabbetini insanların kalplerine yerleştirir. 

12) Lafza-i celal melekOtT isimlerin kutbu olduğu gibi bu ism-i şerif de şerefinden 
sebep mülki isimlerin kutbudur. 

Bu ism-i şerif rızık genişliği için on iki gün boyunca, günde on iki bin kere olmak üze­
re okunur. İsm- i şerifin bu faydası tarafımızdan tecrübe edilmiş ve sahih bulunmuştur. 

13) Hapiste olan bir kişi bu ism-i şerifi yüz bin seksen sekiz kere okursa Allah-u 
Te'ala onu hapisten kurtarır. 

14) Bu ism-i şerifi çokça okuyan ı n Allah-u Te'ala düşmanını helak eder. 

15) Allah-u Te'ala bu ism- i şerifi Şu'ayb (AleyhisselômJa inzal buyurmuştur, o da bu 
ism-i şerifi Musa (AleyhisselômJa öğretmiş, Allah-u Te'ala bu ism-i şerifin bereketiyle 
ona kimya ilmini öğreterek kendisini zengin etmiş , Firavun ve kavminden kurtarmıştır. 

16) Bu ism-i şerif yüzün tamamındandır. Yani doksan dokuz tane olan "Esmaü'l-
hüsna"nın yüzüncüsü sayılır. 

Çünkü Allah-u Te'ala'nın isimleri çoktur hatta binden fazladır . 
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Ama hepsinin manası doksan dokuz isimde toplanmıştır ki, bu doksan dokuz ismi 
de Rasulüllah (5ollôl/ôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Allah-u Te'ala için doksan dokuz isim vardır, kim bunları sayarsa (ezber­
lerse) cennete girer" (Buhôrt, ŞurDd:lB, no:2585, 2/981) hadls-i şerifiyle bize haber vermiştir. 

Bu ism-i şerifler ki , Allah-u Te'ala bunlar hakkında: 

"O (en güzel ve en şerefli manalara delalet eden) en güzel isimler yalmzca 
Allah-u Te'ala'ya aittir! Öyleyse O'nu onlarla adlandırm /O'na onlarla yalva­
rm/" (A 'rôf 5Dresi:lBO'den) buyurmuştur. 

Ama sen "Esmaü' l-hüsna"yı okuduğunda onlar içinde bu ism-i şerifi bulamazsın. Ne 
var ki onlar içerisinde bulunan "Hasib" ism- i şerifi de "Kafi" manasındadır. 

Allah-u Te'ala bu mana hakkında: "O, hesap görenlerin en süratli alamdır. 
(N itekim hiçbir kimsenin hesabıyla uğraşmak, O'nu diğerinden alıkoymaz ve böylece O, 
bir koyun sağımlık kadar kısa bir zaman içerisinde bütün yaratıkların hesabını bitirir)" 
(En 'ôm 5Dresi:62'den) buyurmuştur. 

Bu ism- i şerif doksan dokuz ismin mührü gibidir, bunu zikreden de bütün isimleri 
zikretmiş gibidir. ism-i şerif alimleri böylece beyan etmişlerdir. 

17) Bu ism-i şerifin faydaları çoktur. 

Hatta "Cevôhirü'l-hams" kitabının müellifinin "Esma- i İdrlsiyye"nin şerhinde zik­
rettiğine göre; Allah-u Te'ala bu ism-i şerifi zikredene dünya ve ahiret şerlerine karşı 
kafi gelir, o kişiyi cennete girdirir, onu cehennemden kurtarır ve kıyamet günü kabrin­
den mutlu olarak kalkar. 

Bu ism- i şerifte biraz kelamı uzattık, çünkü biz bunu zikretmekle çok meşgul olduk 
ve dualarımızın en süratli kabOlüne vesile olarak bu ism-i şerifi bulduk. Bundan dolayı 
bundaki sırrı ifşa ettik. 

Hatta bu ism-i şerifte açıklamamız mümkün olmayan bunlardan başka daha birçok 
sır vardır. 

Hasıl- ı kelam; bu ism-i şerif her şey için çok faydalıdır. Bu ism-i şerifle meşgul 
olmak isteyen neye niyetle okuyacaksa onu zikredip (düşünüp) okumalıdır. Allah-u 
Te'ala ikram edenlerin en keremlisidir, çalışanın gayretini boşa çıkarmaz. 

Zaten Allah-u Te'ala: "(Ey insanlar!) Rabbiniz buyurdu ki: '(Sonsuza kadar yal­
varsanız bile size hiçbir cevap veremeyecek putlardan medet ummayı bırakın da) Bana 
dua (ve ibadet) edin ki, (isteklerinizi yerine getirerek) size icabet edeyim (ve sevap 
vereyim)! 

Şüphesiz o kimseler ki Bana kulluk etmekten büyüklenmektedirler; pek 
yakmda alçak kimseler olarak cehenneme girecektirler"' ve "Muhakkak ki 
Allah (herhangi bir kimseye vermiş olduğu) sözü bozmaz!" (Gôfir soresi:60'dan, Ali 'Jmrôn 

50resi:9 'don) buyurmaktadır. 

' 



18) Bu ism-i şerif sırf kemali isimlerdendir, her kim bunu zikretmeyi kendine vird 
ed inirse Allah-u Te'ala onun zahirini ve batınını güzelleştirir, onu bol rızıkla rızıklandırır 
ve düşmanlarını ondan defeder. 

19) Bu ism-i şerife "Bütün isimlerin manasını toplayan isim" denir. Bu ism-i şerifi 
zikretmek (ve faydalarını müşahede etmek) ismi Abdülkafi' olanlara çok uygun olur. 

(Şihôbüddln es-Sühreverdl, Şerhu'l-esmôi'l-erba'/n, Yazma Nüsha, Ayasofya, no:377, verok:ll2; Ayasofya, 
no:3358, verok: l 44-145; Yazma Bağışlar, no:2773, verok:6; Beyazıd Devlet, no:l 256, verok:l 4; Muhammed ibni 
Hatlrüddln, el-Cevôhiru'l-hams, sh:228-230; Allôme Şeyh Muhammed et-TOnusl, er-Ravzatü's-sündüsiyye fi'l ­
esmôi'l-İdrlsiyyeti's-Sühreverdiyye, sh:23-25) 

MÜCERREBAT'TAN 
A • • A •• • • 

MEŞAVIH-1 KiRAM TARAFINDAN TECRUBE EDiLMiŞ BAZI ,.. . ,.. 
HAVASS-1 'iZAM 

" .. " . 
AVETE'L-KURSI HAKKINDA BiRKAÇ HAVAS 

1) Her kim rüyasında kendisini rahatsız eden garip şeyler görüyorsa, yatağa yat­
tığında üç kere Euzu besmele çekerek şeytandan Allah-u Te'ala'ya sığınıp , ardından 

Ayete'l-Kürsl'yi üç kere okusun, her defasında: 

L~.t;,~\ı~ı:::lı,,.,),,.,t,,.,/ı:~ )) { .... -:-r .... ~ 
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'O ikisini (Arş ve Kürsü'yü) korumak Kendisine hiç de ağır gelmez. (Eş ve 
benzerden, tüm noksanlık emareleri ve sonradan olma belirtilerinden son derece yüce 
olan) Aliyy de; 

(Zat'ına nispetle, her şeyin değersiz kalacağı bir büyüklük sahibi olan) Azim de an­
cak O'dur!' (Bakara 50resi:255'den) ayet-i kerimesine gelince üç kere tekrar etsin. İşte böyle 
okuyup uyursa bu hal kendisinden gider. 

2) Sara hastasının başına Ayete'l-Kürsl on bir kere okunursa anında ayılır, durmaya 
kalkarsa sebep olan cin yanar. 

3) Her farz namazdan sonra on bir kere Ayete'l-Kürsl okunursa, okuyan kişinin gü­
nahları affolunur. 

4) Bu sure-i şerlfenin hassalarından biri de cinleri yakmasıdır. Bir insandaki cinler 
defedilmek istendiğinde o kişinin sağ kulağına yedi kere ezan okunur. 

Ardından da yine sağ kulağına Fatiha Suresi, Felak-Nas sureleri, Ayete 'l-Kürsl, 
Saffat Suresi'nin tamamı, Haşr Suresi 'nin sonu (Lev enzelna'dan sonuna kadar) ve Tarık 
Suresi okunur. İşte böyle yapıldığında kendisine musallat olan o cin ateşte yanmış gibi 
helak olur. 

Bu tarafımızdan tecrübe edilip, sahih bulunmuş ve defalarca amel edilmiştir. Zaten 
Allah her şeye (hakkıyla şahitlik yapan bir) Şehld'dir! 



5) İnsana musallat olan cinlerden ve her kötülükten korunmak için Ayete'l-Kürsl ve 
şu hıfz ayet-i kerimeleri yazılır. 

Kişi bunu üzerinde taş ı rsa biiznillahi Te'ala bunlardan kurtulur. 

Bu ayet-i kerimeler şunlardır: 

Bunlarla beraber: 

ayet- i kerimesi ve Felak-Nas sureleri de yazılmalıdır. Çünkü bunlar şerli şeytanlara ve 
cinlere karşı büyük bir perde ve korunmuş bir kaledir. 

(Şeyh Ahmed ed-0/rebl, el-Mücerrobôt, sh:9) 


